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Vor skole og myndighederne
Af formand for den selvejende institution Høng Studenter- og 
HF-kursus (Høng Gymnasium), redaktør Hans Bagge

Vor skole har altid været »anderle­
des«. Den startede i 1913 som et forsøg 
på at føre nogle af folkehøjskolens 
tanker ind i gymnasieskolen. Alene det 
kan sikkert have fået embedsmænd i 
den røde bygning i København til at 
rynke på næsen. Et studenterkursus i 
en »bondeby« som Høng. Tilmed star­
tet af tre sønner af højskoleforstande­
ren!

Det er nok en af grundene til, at vi 
stedse har måttet kæmpe med direkto­
rat og departement i undervisningsmi­
nisteriet for at finde forståelse for, at 
vi ikke altid kunne falde ind i de vante 
kategorier, og det er noget, som man i 
reglen ikke kan lide der, hvor cirkulæ­
rerne skrives.

Nu var der jo ikke dengang så man­
ge regler og lovbestemmelser som nu. 
Alt var mere enkelt. Også skolens ad­
ministration.

Karsten Munk, søn af forstander Ei­
nar Munk, fortæller i årsskriftet 1957 
om forholdene i 1930’erne:

»Skolen var ikke så stor som nu . . . 
Selve administrationsapparatet var der­
for såre enkelt . . . idet det udelukken­
de bestod af et hefte med kvadrerede 
sider og sort elastikbind. I dette hefte, 
som far altid bar i vestlommen, stod 
alt om elevernes standpunkt og særlige 
forhold (anført med nogle sære tegn, 
som kun far forstod), hvad der var be­
talt i skolepenge o. lign. Tillige fremgik 
fars økonomiske mellemværende med 
lærerne og mor (der forestod hushold­
ningen) af heftet.

Når blot dette hefte var ved hånden, 
klaredes forespørgsler fra forældre, 
indberetninger til ministeriet og selvan­
givelsen m. v. i løbet af no time«.

Visse bestemmelser var der dog. Stu­
denterkursets elever betragtedes som 
privatister og måtte rejse til Køben­
havn for at bestå eksamen. Det var na­
turligvis ikke billigt for de enkelte at 
skulle opholde sig tre-fire uger i hoved­
staden. Den langt mere enkle løsning, 
at censorerne rejste til Høng, var blandt 
andre daværende undervisningsinspek­
tør Højberg Christensen imod. »Stu­
denterkurserne skal holdes nede«, var 
indstillingen i embedsmandskredse.

Einar Munk måtte søge bistand hos 
politikere for at få gennemført den me­
re rimelige ordning, at det var censo­
rerne, som kom til eleverne, og ikke 
omvendt. Ivar Munk, broder til Kar­
sten, fortæller, at navnlig daværende 
pastor Th. Povlsen, tidligere kirkemi­
nister i den radikale regering Zahle, og 
socialdemokraten, typograf L. D. Ras­
mussen fra Odense, begge medlemmer 
af finansudvalget, medvirkede til gen­
nemførelse af ændringen. I pressen 
støttede »Sorø Amtstidende«, Venstres 
avis i Slagelse ligeledes sagen, så fra 
1934 eller 1935 (Munk er ikke sikker 
på, hvilket af disse to år, det var) har 
censorerne måttet drage til Høng.

Einar Munk døde i 1938 midt under 
eksamen, og i 1942 købte cand. mag. 
J. H. Monrad, som i 1939 var blevet an­
sat som forstander, skolen af fru Inge­
borg Munk og drev den som privat fo­
retagende til 1961.
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Det blev imidlertid vanskeligere og 
vanskeligere for en privatmand at drive 
skole. Allerede i årsskriftet 1945 forud­
ser Monrad den mulighed, at den over­
drages til en selvejende institution. Der 
skulle dog først en lovændring til. Og 
mange overvejelser i centraladministra­
tionen, så først i 1963 kunne den selv­
ejende institution træde ud i livet med 
tilbagevirkende kraft fra 1. april 1961!

Om Monrads arbejde for bedre for­
hold skriver fhv. rektor Esman Eriksen 
i årsskriftet for 1974:

»Sagen var jo den, at i 1939 og end­
nu i mange år var studenterkurserne ik­
ke særligt agtede inden for bl. a. 
gymnasiekredse, hvor man anså stu­
denterkurserne for »terpeanstalter« og 
»business«. Først med skoleloven af 
1963 blev studenterkurserne anerkendt 
som - ikke blot et nødvendigt supple­
ment - men som en integreret del af 
den danske gymnasieskole. Udviklin­
gen, men ikke mindst Monrads utræt­
telige indsats og personlighed var årsa­
gen hertil; men det tog 25 år«.

Gennem årene måtte Monrad føre 
mange forhandlinger med myndighe­
derne for at opnå forbedringer i kur­
sets økonomiske forhold. Jeg citerer 
igen fra Esman Eriksens førnævnte ar­
tikel:

»Allerede i 1946 var han kursusle­
dernes talsmand ved forhandlingerne 
med undervisningsministeriet om æn­
dringer i studenterkursernes økonomi­
ske og andre forhold. Han var for­
mand for kursuslederforeningen (fra 
1961 studenterkursernes rektorfor­
ening) lige til 1967, hvor de fire rektor­
foreninger blev slået sammen til én, i 
hvis bestyrelse han sad, indtil han blev 
amtsborgmester. Optagelsen i rektor­
foreningen var for Monrad det ydre 
tegn på, at over 25 års utrætteligt ar­
bejde var lykkedes, nemlig at få stu­

denterkurserne og herunder også de 
private kurser anerkendt på lige fod 
med gymnasierne. Vejen havde været 
lang, ikke blot i tid«.

Ved 1963-loven fik alle private skole­
former samme vilkår. Tilskudsprocen­
ten fastsattes til 85. Som hjælp til beta­
lingen af de 15 pct. fik elever fra Hol­
bæk amt først 800, senere 1200 kr. pr. 
år. Også en række kommuner, bl. a. 
Høng, ydede tilskud til elevbetalingen.

Ordningen førtes videre under Vest­
sjællands amt, (hvor Monrad jo selv 
blev amtsborgmester og derfor ikke 
kunne tage del i afgørelserne om denne 
sag), indtil daværende undervisnings­
minister Knud Heinesen af kursusele­
vernes landsorganisation lod sig over­
bevise om, at staten skulle betale hele 
elevandelen.

1 . august 1969 begyndte formelt HF- 
undervisningen i Høng. Også for at op­
nå tilladelse til at optage denne nye un­
dervisningsform krævedes mange for­
handlinger, hvori både Monrad og lek­
tor Georg Hansen var impliceret. Foru­
den Høng fik det daværende private 
gymnasium i Haslev HF-tilladelse. Det 
er senere overgået til Vestsjællands 
amt, så Høng er den eneste private 
skole, som har HF-undervisning i dag.

Et andet stort arbejdsområde for 
rektor Monrad var byggerierne. Skolen 
blev gentagne gange ombygget og udvi­
det, og hver gang krævede det et stort 
arbejde og mange forhandlinger med 
myndighederne.

Heller ikke den næste rektor, Esman 
Eriksen, skulle blive sparet for mange 
besværlige forhandlinger med myndig­
hederne. Baggrunden var den svigtende 
tilgang til studenterkurserne landet 
over og altså også til vort kursus. Det 
gjaldt om at finde på en erstatning for 
de manglende elever. I så henseende 
var lærerrådet meget konstruktivt. Det 
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fostrede mange ideer, som bestyrelsen 
og rektor søgte at føre ud i livet. Man 
tilbød Vestsjællands amtsråd at overta­
ge en del af HF-enkeltfagsundervisnin- 
gen, men fik det svar, at der var for få 
elever fra Høng-området til, at det 
kunne lade sig gøre. Vi tilbød direkto­
ratet for de korte, videregående uddan­
nelser at åbne for en uddannelse, som 
krævede videregående sprogkundska­
ber, men der blev givet pure afslag 
uden nærmere begrundelse.

Der var imidlertid også et andet 
spørgsmål, som bekymrede os. Den 1. 
august 1978 ophørte statens betaling af 
undervisningsafgiften, og vi anmodede 
derfor Vestsjællands amtsråd om en 
forhandling for at opnå, at amtet på­
tog sig denne forpligtelse. Efter et 
møde, som vi havde med amtets un­
dervisnings- og kulturudvalg den 23. 
januar 1978 udbad udvalget sig et for­
slag fra os. Vi foreslog, at man fortsat­
te efter de retningslinier, som havde 
været gældende før statens overtagelse 
af betalingen.

Inden vore drøftelser med amtet var 
færdige, kom der en god løsning på sa­
gen, idet undervisningsministeriet med­
delte, at amterne simpelthen skulle vi­
dereføre statens betaling af undervis­
ningsafgiften.

Spørgsmålet om den svigtende elev­
tilgang var jo imidlertid ikke løst, og i 
bestyrelsens møde den 7. oktober 1978 
behandlede man et forslag fra lektor 
Peter W. Kietz og adjunkt Bent Frand­
sen om »under henvisning til tidlige­
re vedtagelser i lærerrådet . . . som 
punkt på dagsordenen at optage forslag 
til beslutning om oprettelse af en 3-årig 
gymnasieafdeling ved skolen«.

Bestyrelsen fulgte forslaget og ved­
tog fra 1. august 1979 at starte et tre­
årigt gymnasium.

Vi skrev til direktoratet for 
gymnasieskolerne og fik herfra svar fra 
fuldmægtig Ulrik Schepelern, som 
meddelte, at »direktoratet ikke har 
fundet det hensigtsmæssigt at tage stil­
ling til bestyrelsens beslutning . . . før 
spørgsmålet . . . om udbygningsplaner 
for gymnasie- og HF-undervisningen 
. . . har været behandlet i sammen­
hæng med den amtskommunale plan­
lægning«.

»Sorteper« blev altså let og elegant 
spillet over til amtet.

Vi bad om og fik den 4. december 
1978 en forhandling med amtsrådets 
undervisnings- og kulturudvalg, som 
indstillede til amtsrådet at sige nej til 
os.

1 sin indstilling om sagen til 
amtsrådsmødet den 21. december 1978 
skrev forvaltningschef J. Thygesen:

»Det er forvaltningens opfattelse, at 
såfremt skolen fortsat skal bestå og 
drives for offentlige midler, bør det 
være en amtskommunal institution. 
Det er forøvrigt forvaltningens opfat­
telse, at der ikke er behov for en kost­
afdeling, idet der er tilstrækkelige 
pladser ved andre gymnasieskoler«.

Denne opfattelse deltes dog næppe 
af mange amtsrådsmedlemmer, men 
jeg tager den med her for at vise, hvor­
dan en af amtets tjenestemænd fuld­
stændig mangler forståelse for de pri­
vate skolers betydning.

Den 29. januar 1979 sendte vi en ny 
skrivelse til amtsrådet, og den supple­
rede vi den 14. marts. Der var nemlig i 
mellemtiden kommet oplysninger frem 
om, at det kunne knibe amtet at skaffe 
plads til alle dem, som meldte sig til 
gymnasieundervisning fra 1. august. Vi 
tilbød umiddelbart at skaffe plads til 
tre gymnasiespor, og vi foreslog amtet 
en midlertidig overenskomst om dette, 
f. eks. for 3 år. Vi bad derfor om en ny 
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forhandling med undervisnings- og 
kulturudvalget.

Det var dog, som om sagen var »gå­
et i stå«, og for at få gang i den sendte 
vi den 17. maj et brev til nu afdøde 
undervisningsdirektør Rikard Frederik­
sen, gymnasiedirektoratet, med en ud­
førlig redegørelse for vore drøftelser 
med amtsrådet, som også havde fået en 
henvendelse fra Høng kommune, der 
appellerede til amtsrådet »om at med­
virke til Høng Studenter- og HF-kur- 
sus’ fortsatte eksistens, idet behovet er 
ændret fra tidligere at være et 2-årigt 
studenterkursus til nu at være et 3-årigt 
landsgymnasium«.

Endelig den 8. juni kom der et »livs­
tegn« fra Vestsjællands amtsråd i form 
af et brev, underskrevet af amtsborg­
mester H. K. Brinth, hvori man oply­
ste, at der ikke i den amtskommunale 
udbygningsplan var forudsat »at der 
oprettes et gymnasium i Høng, men 
derimod at der oprettes et nyt gymnasi­
um i Odsherred samt et gymnasium i 
den østlige del af Vestsjællands amts­
kommune«.

Mange mente, at der dermed var sat 
punktum for vore gymnasieplaner. 
Selv var vi af den opfattelse, at alle 
muligheder ikke var udtømt.

Den 1. august tiltrådte Tom Høyem 
som rektor, og den 11. januar 1980 
havde han sammen med sekretæren for 
de private gymnasieskolers forening, 
rektor Vagn Haarsted, og undertegne­
de en forhandling med den konstitue­
rede direktør for gymnasieskolerne, 
Erik Mortensen. Vi fik her at vide - se­
nere bekræftet i brev fra Erik Morten­
sen af 15. januar - at »godkendelse (af 
et gymnasium) kan forventes, hvis be­
styrelsen kan dokumentere elevgrund­
lag for et firesporet gymnasium, idet 
man dog samtidig er sindet at meddele 
godkendelsen alene til et tresporet 

gymnasium, hvis dette drives parallelt 
med et studenterkursus med mindst to 
spor«.

Nu kom der gang i tingene! Det viste 
sig, at 40 elever fra det lokale område 
havde udtalt ønske om at komme på 
det ny Høng gymnasium fra 1. august 
1980. Amtet ønskede dog ikke at betale 
undervisningsafgiften for dem, men 
ved en energisk indsats fra fru Helga 
Petersen, Blæsinge, meddelte 37 af dis­
se elever, at de alligevel ville søge vor 
skole. Til disse føjede sig så mange an­
dre fra alle dele af landet, at vi til sidst 
nåede op på omkring 80, og glade 
sendte vi den 14. juni skrivelse til un­
dervisningsminister Dorte Bennedsen, 
sikre på, at godkendelsen kun var en 
formalitet. Erik Mortensens brev af 15. 
januar var jo klart nok, fandt vi.

Ministeren bad om en udtalelse fra 
direktoratet, og allerede den 17. juni 
meddelte Erik Mortensen, som i mel­
lemtiden var blevet udnævnt til direk­
tør for gymnasieskolerne, »at der i det 
indsendte materiale er foretaget en ri­
melig dokumentation for, at et privat 
gymnasium i Høng i august 1980 vil 
have et elevtal, der er tilstrækkeligt til 
oprettelse af et tresporet gymnasium, 
og at direktoratets betingelse med hen­
syn til gymnasiets størrelse herefter må 
anses for opfyldt«.

Dette notat var beregnet til internt 
brug, og vi fik ikke kendskab til det 
før i august måned, men ikke desto 
mindre blev vi overraskede for ikke at 
sige chokerede, da vi modtog et afslag 
fra undervisningsministeriet den 2. ju­
li, underskrevet af departementschef 
Bjørn Brynskov. Han meddelte os, at 
efter at sagen havde været forelagt for 
ministeren, kunne ministeriet ikke 
»godkende det ansøgte, idet man ikke 
finder, at det foreslåede gymnasium vil 
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opfylde et uddannelsesmæssigt behov i 
det pågældende område«.

Afslaget vakte opsigt landet over, og 
det skabte et betydeligt røre i folketin­
gets partier. Ministeren fik henvendel­
ser både gennem folketingets skriftlige 
»spørgetid«, som eksisterer, når tinget 
ikke er samlet, og gennem breve. Det 
vil føre for vidt her at opremse en­
keltheder - også af den grund, at jeg 
er bange for at komme til at glemme 
nogen, hvis jeg tog fat på at nævne 
navne. Desuden er disse hændelser jo 
ikke ældre, end de fleste har et klart 
indtryk af den storm, afslaget vakte - 
ikke fordi det drejede sig om Høng 
Gymnasium, men fordi mange følte, at 
her var et princip i dansk, frisindet 
skolelovgivning svigtet. Hvis der ikke 
måtte oprettes et privat gymnasium, 
når man har direktoratets billigelse, og 
når der er sikret omkring 80 elever, 
hvornår skulle det så være muligt?

Ministeren kunne vi imidlertid ikke 
komme i kontakt med. Hun var rejst 
på sommerferie, og det lykkedes os ik­
ke at få nogen reaktion før først i au­
gust måned. Takket være politikernes 
indsats var det nu pludselig muligt at 
få ministeren i tale - dog ikke før det 
nye skoleår var begyndt, så »man« var 
sikre på, at det ikke var muligt at få en 
gymmasieundervisning i gang i 1980!

Den 20. august mødte vi tre, som 
havde forhandlet med Erik Mortensen 
i januar (Høyem, Haarsted og under­
tegnede) samt vor forenings nye sekre­
tær, rektor Kanstrup, Bagsværd, op 
hos ministeren til en forhandling under 
pressens store interesse og i et mere ven­
ligt klima, end vi var vant til.

Vi ønskede at komme i gang med 
gymnasiet straks. Godt nok var en del 
af eleverne faldet fra, fordi de var be­

gyndt på andre gymnasier, men Høyem 
regnede med, at der ville være nok til 
at komme rimeligt i gang. Men det 
måtte vi ikke! Bortset fra det var mini­
sterens holdning imødekommende, og 
den blev bekræftet i et brev til mig af 
21. august.

Svaret var dog ikke efter vor opfat­
telse fuldt tilfredsstillende. Eller måske 
rettere der var visse uklarheder i det, 
som vi ønskede at få nærmere belyst. 
Det bad vi om i et brev af 25. august, 
som skriftligt havde været forelagt for 
og var godkendt af skolens bestyrelse. 
På dette brev svarede ministeren den 2. 
oktober. Det hed i dette svar bl. a., at 
»etablering gøres betinget af, at der er 
elever til tre klasser med mindst 20 ele­
ver i gennemsnit«, altså en opblødning 
af direktoratets standpunkt fra januar. 
Ministeren sluttede med at udtrykke 
håbet om, at vi »hurtigt kan få tilveje­
bragt det fornødne grundlag for mini­
steriets endelige godkendelse« - altså de 
60 elever. Det er vi i skrivende stund 
(13. november) godt på vej til. Allerede 
i dag er der 19 elever indmeldt til det 
kommende gymnasium.

En ting mangler vi at få afklaret: 
Amtets holdning til betaling af skole­
penge. Herom har vi haft en forhand­
ling med undervisnings- og kulturud­
valget, og det er meningen, at sagen 
skal endeligt afgøres i amtsrådets møde 
den 18. december.

Vore forhandlinger med myndighe­
derne er derfor ikke slut. Der vil kom­
me nye vanskeligheder - hvad indebæ­
rer de nye regler for studenterkursernes 
elevtal f. eks.? - der vil blive nye ud­
fordringer, som vi skal tage op.

At drive privat skolevirksomhed er 
en stadig kamp for tilværelsen. Det 
ovenstående har tilfulde bevist det.

Hans Bagge
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Punktum, komma og det 
smukke uddøende semikolon
RektorTom Høyems dimissionstale, 19. juni 1980.

Velkommen til vor festdag. Nogle kal­
der festen for dimission, andre for 
translokation. Dimission betyder punk­
tum, nemlig farvel og tak. Transloka­
tion betyder komma, nemlig nu glider 
I videre et nyt sted. Jeg siger hverken 
velkommen til en punktumfest eller til 
en kommafest. Her i Høng fejrer vi i 
dag en semikolonfest.

Hovedpersonerne er vore HF’ere og 
vore studenter. De har to besværlighe­
der ved at være hovedpersoner. Den ene 
er, at de måske tog forskud på festen 
allerede i går, ja - de hårde nysere tyv­
startede måske allerede for et par dage 
siden. De kan få et godt råd: diskret fø­
rer man pegefingeren mellem læberne 
og lader fugten sive forsigtigt hen over 
øjenlågene. Det kan gøres elegant, og 
det er effektivt. Den anden besværlig­
hed er utålmodigheden. Nu vil vi have 
vore eksamensbeviser. Styr den utålmo­
dighed; 1 har jo kæmpet to år; nu er 
beviset inden for rækkevidde. Om nog­
le år vil I glæde jer over, at vi trækker 
tiden lidt ud - så mindes I den bedre. 
Men helt konkret: om 17 minutter har I 
beviset i hånden, og så har vi endda sun­
get endnu en sang forinden. Om lidt 
bliver I hovedpersoner igen.

Men først: velkommen til alle de 
mange, som trofast har stået i periferi­
en. Uundværlige har I været. Mange 
har I heldigvis også været. På skolen 
gælder det alle medarbejdere. Tak for 
stor og nødvendig tolerance. Uden for 
skolen gælder det de mange, som har 

givet os en effektiv støtte i vor kamp 
for at supplere vore kursustilbud med et 
gymnasium. Vi tror på, at den kamp 
lykkes. På bastilledagen tror jeg, at ba- 
stillerne falder, så vi kan holde bastille- 
dag i Høng. Det kunne ikke lade sig gø­
re uden jer. En anden gang vender jeg 
konkret tilbage til den tak, men nu vil 
vore hovedpersoner snart væk fra pa- 
rantesen. Derfor nævner jeg kun ét 
navn: Helga Petersen. Jeg havde næsten 
opgivet kampen, da De ringede. De gav 
mig fornyet kampmod - og heldigvis 
blev det fulgt op af mange. Vor be­
styrelsesformand har sikkert flere ord at 
sige om den varme opbakning bag sko­
len i dette begivenhedsrige år.

Dagen før skolen startede i august, 
manglede jeg endnu at skaffe en fysik- 
og kemilærer. Jeg havde henvendt mig 
overalt. Ja, min fantasi havde endda 
fået mig til at forespørge i Norge, men 
fysik- og kemilærere hænger ikke på 
træerne, heller ikke de nordiske. Men 
så opdagede vi den gamle sandhed, at 
man ikke skal gå over åen efter vand. 
Civilingeniør Niels Spliid viste sig at væ­
re vor nabo, og han fik mindre betænk­
ningstid end en ministerkandidat - hans 
job blev måske endda endnu sværere. 
Tak skal du have Spliid. Held og lykke, 
når du skal forsvare fædrelandet. I 
Høng er du altid velkommen igen. En 
del af vore hovedpersoner ville ikke ha­
ve siddet her i dag, hvis du ikke havde 
sagt ja - og omsat tilsagnet i hårdt dag­
ligt slid. Mange har som timelærere 
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gjort en indsats. Nogle holder op; enkel­
te ser vi igen næste år, hvis fag- og ti­
mefordelingen kan passes sammen med 
deres planer. Tak til Ernst Højvig, Bo 
Rand Jørgensen, Hagensten, Jørgensen, 
Jytte Østergård. Og tak til Steen Jørgen­
sen, som har været her længere end jeg, 
men som nu vil væk her fra centrum til 
periferien København. Til dig Steen og­
så tak fordi du tog så pænt mod din 
nye kollega i gymnastik.

Inger Bohus Jensen skal en grøn­
skolling som jeg ikke takke. Du har of­
ret en stor del af dit liv i Høng. Du vil 
blive husket, og vi står bag de ord, vi 
sagde, da du blev pensioneret i oktober, 
og vi siger tak, fordi du gav et nap 
med også resten af året.

Høng har i år haft tre rektorer. Det 
må af og til være svært for en professio­
nel og erfaren rektor at bære over med 
nybegynderens tåbelige fejl. Tak til bå­
de fhv. rektor Skoubye og fhv. rektor 
Esmann Eriksen, fordi I hjalp skolen, 
ikke gav mig råd i utide, men var parat 
med dem, når jeg spurgte. Den erfarne 
støtte har jeg også kunnet hente hos stu­
dievejleder, lektor Georg Hansen. Han 
har været en så væsentlig bestanddel af 
denne skole og af Høng by, at heller 
ikke her skal en nybegynder gøre andet 
end at sige tak for loyalitet og tole­
rance - og så lade bestyrelsesformanden 
uddybe. Kollossalt mange siger farvel i 
lærerstaben i år. I skal ikke blive glemt. 
Mange nye kommer til. I skal være vel­
komne.

Punktum, for nu trækker vi HF’er- 
ne og studenterne frem fra parantesen. 
For jer er det måske i øjeblikket et 
punktum. Farvel Høng, velkommen 
verden. Det er forståeligt. I har været 
her dobbelt så længe som jeg, så jeg er 
kun midtvejs i mit toårseksamensfor­
løb. I har klaret jeres. Jeg håber, at jeg 
klarer mit. Enkelte af jer siger jeres 

punktum så kraftigt, at I ikke vil se bø­
ger i lang tid. Nu skal det være virke­
lighed. Endnu kan nogle tro, at virke­
lighed enten er noget, man kan sætte i 
banken eller noget, man kan drikke. En 
del af jer vælger blot at sætte et komma, 
som hedder sommerferien. Til efteråret 
finder I en ny stak bøger at gå igang 
med.

Sådan oplever jeg ikke dagen i dag. 
For mig er dagen et semikolon. Det 
er et smukt lille tegn, som I ikke ken­
der. I al fald har jeg lige læst 250 HF- 
og studentereksamensstile uden at stø­
de på det smukke lille tegn. Undtagen 
i én stil - forresten den eneste som fik 
karakteren 13. Aviserne kender heller 
ikke et semikolon. Der ville blive fagligt 
møde blandt typograferne, hvis en jour­
nalist ville kræve, at det tegn skulle bru­
ges.

Semikolon. Det er, hvad jeg håber, 
Høng må blive for jer. Punktum sætter 
skel. Komma kan være så meget. Men 
semikolon betyder: jeg ved, at verden 
hænger sammen, at min fortid er en del 
af min fremtid. Men kig konkret på et 
semikolon. Jeres dansklærere har lært 
jer noget om konkret poesi. Bogstaver 
og tegn har også et grafisk udseende. 
Semikolon er en krop og et hovede. 
Semikolon er dig, ja netop dig. Din for­
tid og din fremtid glider ikke automa­
tisk over i hinanden. Der eksisterer i 
det hele taget ikke en automatik, som 
du behøver at acceptere. Personlighe­
den, individet adskiller. Du vælger, 
hvad du vil bruge, og hvad du vil kasse­
re. Det lille ophold, nogle minutters ef­
tertanke. Her, nu - og så bestemmer du 
igen farten.

På venstre side af semikolon hedder 
det Høng. Her har vi villet lære dig to 
begreber. Begreberne hedder VALGET 
og SAMTALEN. Alt kan man lære 
uden ad, men så glemmer man det igen. 
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Netop de to begreber har vi villet lære 
dig dybt, intenst. Eksistentielt hedder 
det med et fremmedord, som I bør ken­
de i dag - hvis I ikke kender det, kan vi 
måske med stort bureaukrati sænke je­
res karakterer et par grader, hvis I 
hårdnakket kræver det. Nu er I det se­
mikolon, der personligt skal finde ud af, 
om I også på højre side af semikolon - 
altså i fremtiden, vil leve med de to be­
greber: VALGET og SAMTALEN.

Valget er jeres. Kun du har ansvaret 
for dig. I ved alt om problemerne for 
enlige mødre m/k og om diskokulturen, 
hvis jeg skal dømme efter eksamens­
stilene. Og 98 % af jer slutter med at 
sige: det er altsammen elendigt - og det 
er samfundets skyld. Det er noget slud­
der. Samfundet er også jer; ansvaret er 
også jeres. Ingen parantes kan beskytte 
jer. Skal jeg betro jer en skuffelse? Da 
jeg sagde ja til at blive rektor her, 
tænkte jeg: du får lidt travlt, så hvor­
dan får du tid til at være sammen med 
eleverne? Så fik jeg en genial idé. Jeg 
ser altid TV-aktuelt. Hvis jeg nu fast ser 
TV-aktuelt i pejsestuen, så træffer jeg 
altid kosteleverne og har god mulighed 
for diskussioner ud over skolesituatio­
nen. Trofast sad jeg i pejsestuen aften 
efter aften, indtil jeg resignerede. Stati­
stikkerne har ret: 16-20 årige ser ikke 
TV, i al fald ikke nyhedsprogrammer. 
Dermed bliver vor verden forskellig. 
Hvis jeres lærere har lært jer kommu­
nikationsanalyse, hedder det, at vore re­
ferencerammer er forskellige. På samme 
måde konstaterede jeg, at aviser følger 
man ikke med i, før man er gammel - 
eller olding som mig. Måske er det min 
generations overvurdering af masseme­
dier; måske er I ikke nået dertil. For 
begge er det nok en overvejelse værd. 
Af tid som et semikolon. Min anden 
overraskelse var i øvrigt, at for mange af 
jer er rengøringspersonale et fænomen 

fremkaldt af klassekampen. Man kan 
læse om det og have heftige meninger 
om det. Men det er straks mere besvær­
ligt at finde ud af, at rengørings- og 
køkkenpersonale er levende mennesker, 
som lever og bor her i Høng. Nu.

Men valget er jeres. Først gennem 
valget bliver du en personlighed. Vælg 
politisk for min skyld fremskridtsparti­
et eller venstresocialisterne. Vælg for 
min skyld karriereræs, som det hedder, 
eller flip ud som lavvækstprofet. Afgø­
rende er, at valget er dit, ikke grup­
pens. Så enkelt er det, når vi taler om 
et grundtvigsk gymnasium. Det betyder 
et fællesskab af selvstændigt vælgende 
individer. Ikke et anonymt kollektiv, 
hvor alle semikolonnerne mister hove­
det og bare bliver til kommaer. Du er 
ansvarlig. Du vælger.

Og SAMTALEN er det andet hoved­
punkt, vi vil lære dig i Høng. Samtalen 
er ikke det samme som verbalt slagsmål, 
polemik, jantelov, smarte tricks eller 
kommunikationsmodeller. Samtalen er 
noget meget enkelt: vi taler sammen. 
Det kan vi kun, når bestemte forudsæt­
ninger er til stede. Matematikerne ved 
noget om tilstrækkelige og nødvendige 
betingelser. Her drejer det sig om det 
helt nødvendige. Du må have vilje til at 
lytte. Altså ikke evnen til at lukke læ­
berne, for så er modparten forpligtet til 
at gøre det om lidt. Nej, evnen til at åb­
ne øret og - jeg tør næsten ikke sige 
det - hjertet. Det vigtigste element i en 
samtale er et semikolon. Pausen, der si­
ger: jeg har lyttet, forstået - og vil så 
gerne fortsætte med at sige. .

Hvis der findes en akademisk dannel­
se, så er I ved at nærme jer den. Gold­
schmidt (de litterære feinschmeckere 
ved, at nu er vi i 1800-tallet) sagde, at 
akademisk dannelse er den udvikledeev- 
ne til at være opmærksom. Det er jeg 
enig med ham om. Jeg kalder det bare, 

10



at akademisk dannelse består i agtelsen 
for semikolon. Før og nu filtreret gen­
nem personligheden.

Derfor, og nu kan I begynde at gøre 
jer parat til først at synge og så hente 
eksamensbeviserne, dokumenterne som 
viser, at I har forstået betydningen af 
semikolon, derfor: Valget, dit valg. 
Samtalen, din vilje til samtale, har væ­
ret det, vi ville lære dig i Høng. Ikke 
bestemte holdninger, ideer, færdighe­
der. Lad udenrigs- og indenrigspolitik 
og arbejdsløshedsstatistikker virke tru­
ende.

De farlige kræfter i verden er alle 

de kommamedglidende, og de punk­
tumafbrydende. I Høng ville vi lære dig 
det personligt sammenhængsskabende 
semikolon. Kender du i din verden se­
mikolon, så kan intet gå dig på. Lad et 
lille samfunds jantelov kæmpe med en 
storbys anonymitet. Den, der ejer semi­
kolon, er usårlig. For de sproglige kan 
jeg oplyse, at semikolon - i al fald for 
mig - hedder omnia mecum porto.

Med semikolonhilsen ønsker jeg jer 
til lykke. Vi synger »Danmark nu 
blunder den lyse nat«, og umiddelbart 
efter henter I jeres semikolonbeviser 
hos mig.

Tom Høyem.

50 års jubilarer
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Danske rejser
Adjunkt Nina Aagaard Antal

Man skal ikke kritisere elever, hvis 
man kan undgå det, heller ikke de fær- 
digtproducerede, følgende episode 
benyttes da også kun som udgang­
spunkt for nogle betragtninger over et 
kærkomment nyt perspektiv i skolens 
liv; nemlig de påtænkte rejsearrange­
menter i samarbejde med Europahøj- 
skolen, vi er ved at forberede for de 
fremtidige kursister og treårige gymna­
siaster.

1 en time sidste år, hvor jeg aflevere­
de et sæt rettede stile, forsøgte jeg at 
appellere til klassens skabende evner 
ved at anbefale den at sammenligne 
egne oplevelser af syden med de magre 
resultater, danske turister ifølge stile­
materiale nåede frem til. Men mit, gan­
ske uprovokerende mente, forslag resul­
terede i en strøm af protester. Unge 
mennesker rejste ikke, fik jeg at vide, 
de havde ikke råd og tid. Heller ikke 
som børn havde de været udenlands, 
deres forældre foretrak at rejse alene, 
og desuden, lød et af argumenterne, 
burde man først kende sit eget land til 
bunds. Synspunkterne var der naturlig­
vis meget rigtigt i, men de undrede mig 
nu, specielt fordi de blev fremsat af re­
præsentanter for den generation, der 
efter alt at dømme skulle have haft de 
bedst tænkelige forudsætninger og til­
skyndelser til at komme ud.

Men føler de unge det ikke sådan, er 
der så meget mere grund til, specielt 
fra skolernes side, at medvirke til, at 
de lærer, hvor vigtige rejser er. Ikke 
blot til at forstå hvorfor det fremmede 
er anderledes. Mindst lige så væsentligt 
er det at erkende, at det hjemlige ikke 

blot er det tilvante og det lettesttilgæn­
gelige, men at det henter sin næring i 
nogle forudsætninger, man ikke kan få 
øje på, med mindre de aftegner sig på 
en baggrund, der skaber kontraster.

Som litteraturlærer er det oplagt at 
bevise dette ved en henvisning til rejse­
lystne forfattere og deres deraf følgen­
de forståelse for det særligt danske på 
godt og - særligt raffineret - på ondt, 
hvoraf udspringer en speciel selvpine- 
risk form for selvkritik, der er vor, 
danske, variant af nationalisme. Som 
rejsende med familie i den østlige del 
af Europa og sommerland i den syd­
vestlige har jeg også selv et righoldigt 
materiale af oplevelser at trække på. 
Og da personlig erfaring er lettest at 
sætte af fra, tilllader jeg mig fra en lidt 
speciel men formodentlig velkendt 
synsvinkel, tjenerne, at reflektere rejse­
motivet i dansk sammenhæng.

Vores første station bliver derfor 
Rødby-Puttgarten-overfarten, hvor 
vanskeligheden og sporten ligger i at 
kombinere indkøb i det toldfri super­
marked med besættelsen af en god 
plads, hvor maden skal indtages; uan­
set hvornår man sidst har spist. Re­
stauranten her er et rejsesymbol, og 
dens personale de sidste danskere inden 
Tyskland, derfor er det ikke tilfældigt, 
at de er servitricer. Rund, munter og 
moderlig nærmer damen sig. Den for­
virring, hun forårsager, bringer os kun 
på bølgelængde, vi tænker slet ikke på 
tab af ansigt ved at røbe ukendskab til 
vinmærkerne eller ved nødtvunkent at 
måtte forlade de halvspiste kager og 
kaffen, når lydene fra højttaleren kal- 
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de os ned på vogndækket. Belært af er­
faringen har vi betalt mellem retterne.

Næste oplevelse af tjenerstanden er 
mere nervepirrende. I længden er en 
madpakke, chokolade, cognac, cigaret­
ter og danske æbler et utilstrækkeligt 
surrogat. Sulten og anspændt begiver 
man sig derfor gennem duvende tog­
vogne, over opstablede kufferter, 
tværs gennem samtalende passagerer 
efter et usikkert rygte om en spisevogn 
længere fremme. Undervejs begynder 
man så småt at angre; valget mellem en 
siddeplads og en spiseplads er et enten 
-eller, og kufferterne er vanskelige at 
manøvrere med og tunge som bare 
pokker. Men hvilken belønning venter 
ikke efter anstrengelserne. Midt i det 
tyske tog, på vej gennem et bælgmørkt 
land, hvis eneste kendemærker er de 
oplyste stationsskilte, der lyder af, men 
sandelig ikke dækker over poesi, duk­
ker en italiensk carrozza ristorante op. 
Det er ikke et synsbedrag. Toiletdøren 
er gået i baglås, og da vi maser os inden­
for, slår tjeneren beklagende ud med 
armene, skruer hovedet ned i skuldrene 
og siger på italiensk, at der ikke er me­
re at servere. Men vi er nået frem, der 
er god plads, og da vi leende og snak­
kende leder efter et sted til kufferterne, 
peget tjeneren resigneret i retning af 
køkkenafdelingen. Menukortet ser 
lækkert ud:

Bistecca alla milanese, 
Antipasto misto, 
Succo de frutta.

Vi kalder på tjeneren og bestiller, 
men, ja han beklager, men havde jo 
faktisk sagt det. Nå, drikkevarer kan 
man stadig få, vi afgiver bestilling, læ­
ner os tilbage og nyder atmosfæren. 
Og det bliver der god tid til. For nok 
har tjeneren forbarmet sig over os ved 
at modtage bestillingen, men dermed er 
ikke sagt, at han også har lyst til at be­

tjene os, hvorved et uforudset og tem­
melig uløseligt problem er opstået. 
Som dansker behersker man hverken 
italiensk eller tegnsprog og protesteren­
de mumlen gør ikke indtryk på en ita­
liener. I denne situation ville der 
karakteristisk for et dansk selskab intet 
andet være at gribe til end ironisk sur­
mulende at affinde sig med forholdene, 
sådan er italienere bare. Men én i vor 
midte fornægter sin tilkæmpede dan­
ske identitet og kaster sig syngende, på 
italiensk, ud i en anråbelse om øl. Så 
overgiver tjeneren sig, lover i sit recita­
tiv at komme straks og gør det. At han 
senere forsøger at snyde under transak­
tionerne: D-mark, schilling, lire og, un­
der ikke nærmere oplyste trusler frem­
ført på italiensk må levere beløbet til­
bage forøger kun den sydlandske stem­
ning, hvori vi danskere deltager med 
munter passivitet.

At være tjener i et østland må gøre 
et menneske politisk skizofrent. Med 
denne overbevisning i baghovedet 
trækker jeg skyndsomt selv stolen ud 
fra bordet for at skåne tjenerens følel­
ser. Jeg insisterer også på, at vi kun 
skal have kaffe og en enkelt kage. For 
nok er jeg turist, men ikke en politisk 
ufølsom vesteuropæer, der udstiller sin 
rigdom ved at kræve ind. Kaffen kom­
mer, men kagen lader vente på sig; og 
da det er den alen, som giver luksus­
fornemmelsen, jeg gerne ville opleve, 
spørger jeg min mand om han ikke, 
høfligt naturligvis, kunne kalde på tje­
neren og antyde, at . . . Tjeneren kom­
mer, sætter sig på den ledige plads ved 
bordet og siger alvorligt og indtræn­
gende noget, der får alle rundt om til 
at grine højt, hvorefter han rejser sig, 
klapper min mand på skulderen og at­
ter med korslagte arme læner sig op ad 
væggen ved buffeten. Noget desori­
enteret spørger jeg, hvorfor der ingen 
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kage kommer, og får som svar. Nej, 
tjeneren frarådede på det mest 
indtrængende at købe andet end kaffe; 
dels var konditoren russer, dels havde 
kagerne stået fremme siden hans død 
for 3 mdr. siden. Men hvad mente han 
med det, spørger jeg. Ja, der kunne lig­
ge flere betydninger i afslaget. Vi var 
kommet for tidligt, tjeneren syntes be­
stillingen var for beskeden, i betragt­
ning af, at vi var vestlige turister, eller 
han ville måske give en forhenværende 
landsmand et godt råd.

Under alle omstændigheder fik jeg 
ikke min kage. Og belært af episoden 
opgiver jeg nok også for fremtiden at 
smage på denne del af den østrig-un- 
garske madkultur, som ifølge kogebø­
gerne har rødder tilbage i det habs- 
burgske dobbeltmonarki. For uanset 
om det er mig eller tjeneren eller kager­
ne, der ikke lever op til normerne, så 
har en ungarsk tjener et så dialektisk 
forhold til sit klassefremmede arbejde, 
at det giver en dansker mindreværds­
komplekser.

Som tidligere nævnt har familien en 
vis tilknytning til den sydvestlige del af 
Europa, nærmere betegnet Spanien. 
Det er vi ikke ene om. Men vi ville ge­
rne være det. Dermed er det evige tu­
ristdilemma opstillet. Man rejser ud i 
håbet om at finde en egn og befolkning 
ufordærvet af civilisationen, kun for at 
opleve skuffelsen over at andre er 
kommet først. Herefter må man så ta­
ge sine forholdsregler, først og frem­
mest ved at betone man er dansk, ikke 
tysk, dernæst ved i handling - valg af 
spisested - at markere afstand til turi­
sterne. Det indebærer ganske vist, at 
man ikke kan promerere på kokoslø­
bere fra strandbarene og ned til van­
det, men enten må springe fra parasol­
skygge tilparasolskygge eller blive sid­
dende ved bordet under sivtaget sam­

men med de rigtige spaniere, som, hvis 
de er damer, foretrækker at sidde og 
nippe til et glas mineralvand. Men jeg er 
ikke spanier og slet ikke en dame. Så 
selvom jeg også bestiller aqua con gas, 
fordi det slukker tørsten, ville jeg ønske, 
jeg turde drikke en flaske vin ved mit en- 
mandsbord og nyde udsigten over Mid­
delhavet. Jeg tør bare ikke, det er for 
upassende; og bestiller istedet en kop 
kaffe, slår op i mit tykke værk og 
begynder at læse. En læsende, barbe­
net, kaffedrikkende turist er måske 
nok et særsyn, men ikke et provoke­
rende sådant, så jeg håber at kunne 
forblive ubemærket. Det virker derfor 
tankevækkende, at signora Antonia 
selv pludselig anbringer en bakke med 
kaffekopper og to mægtige glas cognac 
på bordet, smilende sætter sig ned, 
tænder en cigaret og langsomt og tyde­
ligt forklarer, at hun synes, vi begge 
trænger til en opstrammer. Den dårlige 
samvittighed griber mig straks . . . fat­
tige spaniere . . . kvindelige turister 
. . . fulde danskere, jeg forsøger at 
forklare, at jeg også arbejder hårdt 
hjemme, men opgiver, for cognac’en 
kommer som sendt fra himmelen. Vi 
skåler derfor, nyder smagen, drikker 
ud. Signorina rejser sig med en bekla­
gende gestus, arbejdet venter. Og jeg 
sidder tilbage noget fortumlet. Hverken 
spansk moral eller fattigdom fungerer 
som forventet; en sandsynlig forkla­
ring på oplevelsen, at det er en klog 
investering i en fremtidig kunde, skyder 
jeg fra mig og beslutter, bagtanke eller 
ej, for evigt at blive signora Antonias 
stamgæst.

Hvis det er sådan, spanierne spiller 
deres rolle som værter, hvorfor så ikke 
lege med, opgive de medbragte og de 
indbildte normer, hvis gyldighed åben­
bart er stærkt relativ, og acceptere rol­
len som gæst, der tilbydes en. Af gæster 
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forventes der jo, at de er sig selv og på 
en måde, der er til gensidig inspiration. 
Det var vi så ved at omplante det ty­
pisk nudanske middel til at »komme 
hinanden ved«, en gadefest, til Spa­
nien.

Bevæggrundene til et sådant initiativ 
forståes ganske vist ikke i en spansk 
landsby, hvor behovet for kølighed 
tvinger beboerne udenfor i husenes 
skygge, og gaden helt naturligt bliver et 
dagligt opholdsrum, hvor man syr, 
banker sine unger, blunder og leger. At 
udnytte scenen til den fest, den er som 
skabt for, falder derfor ikke en spanier 
ind. Vi nordboere derimod, som på en 
gang levede med i, og som fremmede 
kunne betragte gaden, havde de nød­
vendige forudsætninger. Vores naboere 
takkede, lidt desorienterede, for invita­
tionen og iført det pæne tøj satte de 
borde og stole ud på gaden, vokslyse­
ne, som i syden udelukkende bruges 

ved begravelser og kirkefester, blev i 
mangel af lysestager stukket ned i vin­
flasker, festen kunne begynde.

Jeg tror ikke, vore naboer forstod, at 
det, vi ville forære dem, var en hyggelig 
dansk aften; alligevel skete der det, at 
spanierne inviterede os indenfor, i de­
res hjem, til en kop kaffe! Og at vi til 
gengæld fik lov til at »flytte« med kød 
og blod »ud på Gaden, der kom Bord 
og Stol, og Lyset brændte, ja, over tu­
sind Lys brændte, og den Ene talte og 
den Anden sang, og Folk spadserede, 
Vognene kjørte, Æslerne gik: klingelin- 
geling! de har Klokker på; der blev Lig 
begravede med Psalmesang, Gadedren­
gene skød med Troldkjællinger, og 
Kirkeklokkerne ringede . . .« lige ind i 
det eventyr, H. C. Andersen kan 
skrive, fordi han lader sin danske lær­
de iagttager betragte og reflektere over 
det liv, han er for hæmmet til at leve 
med i.

Det er ikke skolen, der er gået svamp i.
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Forsøg på at råbe over 
generationskløften
Journalist Aksel Dreslov, Politiken, 40-års jubilar fra i fjor har skre­
vet dette indlæg, der først og fremmest er rettet til nuværende 
Høng-elever.

Venner, jeg kom ikke på talefod med en 
eneste af jer ved elevmødet i fjor. Må­
ske skyldtes det den larmende musik, 
der drønede gennem lokalerne fra det 
øjeblik vi rejste os fra middagen. Man 
opgav på forhånd at sige noget til no­
gen, fordi man vidste, at man ikke ville 
være i stand til at opfange et eventuelt 
svar. Hvordan kan I holde den musik 
ud? Bortset fra, at den skader hørelsen, 
så afskærer den jo enhver form for 
kommunikation mennesker imellem. 
Jeg tror ikke, det er lutter nostalgi, 
der får mig til at ønske de gode gamle 
dage tilbage, hvor man kunne sidde på 
en restaurant og lytte til en dygtig pia­
nist, føre en samtale og lytte mere in­
tenst, når pianisten måske sang et lille 
sentimentalt refrain.

I min tid på Høng kunne man endog 
danse til klavermusik. Lektor Marius 
Øllgaard, der nu sidder som emeritus 
ovre i Nyborg, og lektor Margrethe 
Buch, der desværre er død, havde fun­
det ud af, at mange af os kom fra land­
lige himmelstrøg og aldrig havde lært 
at danse. For at råde bod på dette - set 
med ungdommens øjne - misforhold of­
rede de kære to en hel vinter igennem 
deres onsdagsaftener på os. Øllgaard ved 
klaveret og frk. Buch på parketgulvet.

Det var et sidespring, som jeg måske 
gjorde af mere eller mindre ubevidst 
frygt for at gå videre med emnet: Kom­
munikation mellem skoleungdommen 
og os, der var skoleungdom for 40 år 

siden. At der er blevet gravet en kom­
munikationskløft mellem ungdommen 
og os lidt ældre i de senere år er en 
sørgelig kendsgerning. Vi er mange, der 
gerne vil udveksle tanker med jer. Og 
det skulle undre mig, om der ikke - 
trods alt - var en del af jer, der også 
havde lyst til at snakke med os andre. 
Prøv til næste år. Hvis der bliver en 
pause i »musikken«. Jeg behøver næp­
pe at forklare, at jeg mener noget rig­
tigt væmmeligt med de »gåseøjne«, vel?

Kunne du have lyst til at leve dit liv 
om igen? Det er et spørgsmål, vi i min 
aldersklasse ret ofte stiller hinanden. 
Mit svar er altid: Ja, men på den ene be­
tingelse, at jeg som 18-årig vidste alt, 
hvad jeg ved nu.

Der kan I bare se, man bli’r klogere 
med årene.

En af de ting, jeg ville have gjort an­
derledes, hvis jeg som 18-årig havde 
vidst, hvad jeg ved i dag, er skolearbej­
det. Jeg var ikke nogen ørn i skolen, i 
hvert fald ikke i gymnasiet. Bortset fra 
enkelte fag som dansk og oldtidskund­
skab kunne jeg ikke få et personligt 
forhold til skolefagene. I faget matema­
tik var jeg i den grad på gyngende 
grund, at jeg den dag i dag ikke aner, 
hvad det drejede sig om, ud over, at vi 
på noget småternet papir tegnede nogle 
kurver, der udført med akkuratesse 
godt kunne optænde en slags æstetisk 
begejstring i en.

Resultatet blev derefter, et eksamens­
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gennemsnit på Godt Kryds, hvilket jeg 
ikke er i stand til at omsætte til nu­
gældende talværdier. Men det er ikke 
noget at prale af.

Jeg husker, hvordan vi i fritiden 
drøftede gymnasieskolens fag og fandt, 
at mange af dem ikke repræsenterede 
andet end tidsspilde. Bl. a. var vi nogle, 
der mente, at det var bedre at bruge ti­
den på noget så praktisk som at skrive 
på maskine.

Da jeg et års tid senere opdagede, at 
man ved selvstudium kan lære at skri­
ve 10 finger-blindskrift på 14 dage, be­
gyndte jeg at tvivle på min skoletids 
kritiske holdning til tingene. Og i dag, 
40 år efter, er jeg nået så vidt, at jeg 
næsten daglig gør mig klart, at der ikke 
var eet eneste af gymnasiets fag, som 
jeg ikke siden har haft brug for næ­
sten dagligt. Jo, et: Matematik. Jeg har 
ikke en eneste gang haft brug for mate­
matik, som det aldrig lykkedes mig at 
lære. Men sporløst er matematiktimerne 
ikke gået af. Jeg har stadigt tilbage­
vendende mareridt, i hvilke jeg skal op 
til studentereksamen een gang til, og jeg 
har en tydelig fornemmelse af, at jeg ik­
ke kan pensumet. Lige før jeg vågner 
siger jeg til mig selv: Pjat, opgiv det, du 
har jo allerede een studentereksamen. 
Den var ganske vist ikke stor, men til 
gengæld er der heller aldrig nogen, der 
har bedt om at se dit eksamensbevis. 
Glad og lykkelig vågner jeg helt, lægger 
mig om på den anden side og sover vide­
re på uakademisk vis.

Som journalist skal man ikke vide al­
ting, men man skal vide, hvor man kan 
finde noget om alting, og det er netop 
hvad gymnasieundervisningen sætter en 
i stand til. Jeg har rejst en hel del, ikke 
mindst i de senere år, hvor jeg har 
skrevet fire af bøgerne i Politikens 
Forlags serie »Turen går til . . .«. Og 
det latin og fransk, jeg lærte i skolen, 

har gjort det muligt for mig, uden at 
ofre år på det, også at lære italiensk til 
husbehov, jeg er desværre ikke nogen 
hare til fremmede sprog, men den smu­
le jeg kan, kan jeg bruge. Ind imellem 
ærgrer jeg mig kolossalt over, at jeg ik­
ke for 40 år siden gjorde mig klart, 
hvad de mange ugentlige sprogtimer 
kunne bruges til. Oldskvalder, sagde 
nogle om oldtidskundskab. Jeg kunne 
li’ det og hentede mig et ug. Og hvor 
har jeg haft brug for det mange gange 
siden, ikke mindst da jeg skrev »Turen 
går til Sicilien«, men sandelig også i bø­
gerne om Marokko og Tunesien. Og når 
jeg har trisset rundt på Areopagos og 
Akropolis i Athen eller slidt mine såler 
tynde i Rom.

Historie var et af mine mange svage 
punkter. Faget virkede overvældende 
på mig, og vi opgav, så vidt jeg ved, 
langt mere af det til eksamen, end man 
gør idag. Jeg brændte spilleme’ mine 
historiebøger den dag jeg havde hentet 
mig et Godt Minus. Det foregik i kam­
meraters nærværelse lige udenfor den 
gamle træveranda ved indgangen til 
klasseværelserne. Stedet er sikkert 
som så meget andet udendørs fra den­
gang i dag under tag.

Og aldrig så snart var P. Munch og 
Marie Nielsen ombragt på bålet, før jeg 
begyndte at opdage, at historie var no­
get pokkers interessant noget. Men jeg 
havde da heldigvis lært nok til, at jeg 
kunne slå op i et leksikon hver gang jeg 
ville have noget repeteret eller finde en 
sammenhæng i noget andet. Mit leksi­
kon er kolossalt slidt.

Hvad ville jeg med alt dette? Jo, jeg 
ville sige til jer - 40 år efter: Prøv at 
skønne på, hvilket privilegium det er, 
dag ud og dag ind kun at have den ene 
pligt at suge viden til sig. Siden hen 
bliver der ofte alt for lidt tid til det. 
Viden er den sikreste ballast man kan 
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have i årene, der følger, og der er ikke 
et af skolefagene, I ikke siden hen pri­
ser jer lykkelige over at kende noget til. 
Det skulle da lige være matematik. 
Undskyld, hr. matematiklærer!

I øvrigt sagde man vist det samme til 
os for 40 år siden, og se om vi fattede 

det. Og den gang var generationskløf­
ten vist endda kun halvt så dyb som i 
dag.

P.S. til den, der fulgte med til den 
bitre ende: Der kan du bare se, så lyk­
kedes det alligevel at råbe over kløften!

Bøgernes teori og jordens frugter.
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Høng-tiden
Prof. P. Skautrup skriver i »Hørt og Husket«, 1979

Jeg vil aldrig glemme de oktoberdage 
1913. Og mærkeligt er det nu at tænke 
tilbage på de fortættede muligheder, 
som forelå, men som ikke på nogen 
måde var diskuteret til bunds, og som 
i al fald tilsyneladende kunne have 
ført til helt andre resultater. Men far var 
ikke den, der søgte at påtvinge mig en 
anskuelse eller fastholde mig ved en én­
gang taget beslutning. Jeg var ganske 
fri, og der var et utalt tillidsforhold 
imellem os, men så tillige også en under­
forstået ansvarsovertagelse. Når jeg tog 
afsted hjemmefra i ungdomstiden, kun­
ne han — når håndtrykket var løsnet — 
stilfærdigt føje til: skik dig vel, det 
spørges mindst. Men jeg har ofte spurgt 
mig selv: var det virkelig et tilfælde, 
eller bedre: en tilfældighed, eller højti­
deligere: var det skæbnen, som forsin­
kede mureren i Nr. Nebel, og som 
lod Fonager være hjemme den aften, 
og som overvandt Johannes Jørgensens 
betænkeligheder? Der var »hvis-ikker« i 
tredje eller højere potens, før vejen 
blev afstukket — med første holdeplads 
i Høng. Og her vil jeg gengive, hvad 
jeg ved 25-års jubilæet 1940 sammen­
fattende skrev i en artikel i elevfore­
ningens årsskrift.

»Den første, jeg stiftede bekendtskab 
med, var husets frue, Marie Jørgensen. 
Morgentimen var nok begyndt, men jeg 
skulle da have noget at spise efter natte- 
rejsen, inden jeg gik over i skolen. 
Og jeg blev ført ind til morgenbordet. 
Enkeltheder i samtalen husker jeg ikke, 
men jeg husker hendes varme omsorgs­
fuldhed, hendes sikre, håndfaste være­
måde, hendes rankhed — jeg tror ikke, 

jeg nogensinde før havde truffet en 
kvinde, som på den måde var selvstæn­
dig og frisk og naturlig. — Og en ting 
til står tydeligt for mig: selve morgen­
bordet. Det forekommer mig, der var 
både grød og æg og stegt flæsk med 
æbler (aldrig smagt før!) og meget me­
re! Men mon ikke flere borde her i hu­
kommelsen er blevet skudt sammen i 
samme plan.

Så blev jeg vist over til skolen, kom 
ind i klassen - midt i en dansktime - og 
blev anbragt nederst ved siden af en 
enesidder (Aage Madsen). Da døren 
igen var lukket, skulle der atter tages 
fat. Det var oldnordisk - og hebraisk 
for mig. Der blev vel nok kikket lidt på 
den nyankomne, og lidt efter siger læ­
rerinden, frk. Pritzel: Ja, jeg ved ikke, 
om den nye mand kunne tænke sig at 
læse et stykke her! Der sad man, - men 
før jeg fik stammet et ord frem, rejser 
en af de største sig foran og siger: Nej, 
undskyld, frk. Pritzel, det tror jeg sgu 
ikke han kan tænke sig! Almindelig 
latter og støj - mens frk. Pritzel tysse­
de: Ah, vær nu så rar, Weeke, at tie 
stille!

Jeg var fuldkommen chokeret! At så­
dant noget kunne finde sted! Nå, det 
var nu også kun i dansktimen, og det 
blev anderledes, da frk. Pritzel - rar og 
sikkert dygtigt, men i nogen grad mang­
lende evne til at holde ro i klassen - kort 
efter rejste, og Køster kom. Han tog os 
med storm, både i og uden for skolen.

Efterhånden faldt man til. Og faldt 
godt til. Det vil sige: vi fik vist aldrig 
sagt til vore lærere, hvor taknemlig man 
var og senere har været for deres fører­
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skab i disse år. Og nu er de alle borte. 
De udgjorde jo næsten en stor familie: 
de tre brødre, Tormod, Johannes og Ej- 
lif Jørgensen, og Dolleris, hvortil lidt 
senere kom Køster og det følgende år 
Ejnar Munk.

Johannes Jørgensen var alvorsman­
den til daglig. Man havde ofte det ind­
tryk, at han gik og tænkte over på store 
og tunge problemer. Men han kunne og­
så frigøre sig - og ved en eller anden 
aftenunderholdning være den livligste 
af alle. Han spillede så smukt, syntes 
jeg. Hele familien Jørgensen var jo me­
get musikalsk. Han var teolog, vidste 
vi, men tillige cand. mag. Det var impo­
nerende. Han var i sin undervisning 
klar, hurtig og stringent, og vi havde 
megen respekt for hans store viden og 
kunnen. Hans fag var latin, tysk, fransk 
og oldtidskundskab. Det sidste fag over­
tog Munk, da han kom. I historie havde 
vi Tormod og i matematik, fysik og 
kemi Ejlif Jørgensen. I dansk og en­
gelsk (kun for de nysproglige) Køster 
og i naturkundskab Dolleris.

Jeg tror, jeg tør sige, at arbejdet 
gik med liv og lyst. Det var jo noget 
nyt, man forsøgte. Det gjaldt også for 
skolen om, at dette første eller de første 
studenterhold kunne vise arbejdets lø­
dighed. For mit vedkommende kan jeg 
sige, at jeg aldrig har arbejdet - aldrig 
»optaget i mig« - som i disse syv fjer­
dingår. Vi fik lært at arbejde!

Men vi havde jo da også fritid, og 
der var nok også der at »opleve«. Først 
og fremmest Højskolen - og gamle 
Jørgensen (»husmandsrejsernes fa­
der«). Kærnen som nu havde skudt et 
nyt skud. I den første tid, mener jeg, 
spiste vi på højskolen, og jeg kan endnu 
se ham, den gamle forstander, Anders 
Jørgensen, som en hvidskægget patriark 
komme ind fra lejligheden til spisestu­
en, standse på forhøjningen og i halv­

lyset deroppe hilse os med et dybt run­
gende: Velbekomme, Børn!

Der var også jævnlig en eller anden 
begivenhed, vi kunne være med i: års­
møder (med sangkor), gymnastikopvis­
ninger (Niels Bukh var der f. eks.), 
foredrag o.s.v. Her hørte jeg for første 
og eneste gang Jakob Knudsen - og skal 
aldrig glemme, hvorledes han sang og 
stemte i med »Hr. Oluf han rider. . .«.

1914 var der flere fester og minde­
dage. 5O-års dagen for Dybbøl. Gamle 
Anders Jørgensen fortalte minder fra 
den tid og var meget bevæget. Det var 
rørende. Provst Hertz fortalte om slaget 
og om egne oplevelser fra de dage i 
Flensborg, hvordan man hjalp et par 
danske fanger, den ene en lille horn­
blæser, til at flygte.

Så var der sankthansfest - med blus 
og hekseoptog i fakkelskin. Tormod 
bad dem ryge og rejse ad Bloksbjerg til! 
- Tiårsfesten for realskolen - i al beske­
denhed - 1. september. Herfra en lille 
notits, nedskrevet om aftenen: »(i aften 
var vi) sammen med familien Jørgen­
sen. Den gamle Jørgensen begyndte at 
synge. Efter at have sunget to vers, 
siger han: »I må godt alle synge med«. 
- Ja, far, men det er ikke sikkert, de 
kan den«, siger Johannes. Nej, der var 
vist ikke ret mange, der kunne. Det før­
ste vers af en sang kan man til nød, 
men så stop! Man er ikke grundig nok! 
Efter at have sunget sangen, siger han: 
»Nå, Johannes, kommer talen så?« - 
»Jeg er lidt kneben med taler, ved du 
nok, far, - jeg tror det skal vente, til vi 
holder 25 års jubilæum, og så skal I 
alle være velkomne, - ikke sandt, Ma­
rie?« - »Jo«, svarer hun. - »Ja«, siger 
gamle Jørgensen igen, »men det oplever 
man nok ikke«. - Nej, det gør vi nok 
ikke«, siger hans hustru og ser hen på 
ham. - Det er smukke par, som sidder 
der ved bordet! Gamle Jørgensen og hu­
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stru, Johannes Jørgensen og hustru, 
Tormod og Dolleris med deres hustru­
er. Endvidere Frøkenerne Jørgen­
sen . . .«

Og så var der turene og udflugterne 
til Omegnen. Til Mullerup strand, som 
jeg syntes, jeg kendte gennem lærer 
Mathiassens i skolekredse så omtalte og 
uegennyttige virksomhed. Til Tissø og 
Selchausdals skove. Til den hellige eg i 
Kulby - og videre en dag til fods til 
Ruds Vedby, hvor jeg fandt professor 
(sidst biskop) Peder Madsens gravsten. 
Jeg husker det indtryk, det gjorde på 
mig, her - uventet - at finde en nabo­
landsmand (fra Vinding i Vestjylland) 
begravet. - Længere udflugter i mindre 
ferier sydpå til Stevns og til Ørslev 
(med kirken) og Glænø o.s.v. Ja, der 
kunne være mange andre oplevelser at 
fortælle om - fra dagliglivet, fra diskus­
sionen i avisstuen om verdenskrigen 
o.s.v., men alt dette kan dog kun in­
teressere ganske få.

Afrejsen kom. Vi fik tre ugers læse­
ferie. Eksamen kom og gik i det store 
og hele godt. Clausager fik endda ud­
mærkelse, hvad vi, hans kammerater, 
heller aldrig havde tvivlet om. Men-ne- 
se vi kunne jo da også en bunke! I 
matematik, ser jeg, var jeg oppe i »En 
linies ligning på normalformen« samt i 
»tg X /2 udtrykt ved andre funktioner af 
x«! Ja, jeg griber mig til hovedet og 
spørger mig selv, om der virkelig en­
gang har været sådant derinde! Nu er 
det der afgjort ikke!

Vi skrev selvfølgelig alle hjem den 
sidste aften i København, da det hele var 
overstået, og jeg har endnu det kort, 
jeg sendte hjem. Det endte med: »Hur­
rah -! Vi er studenter, danske studen­
ter« (med streg under!).

Og så skulle vi til Høng at slutte af, 
og nåede det da også, om end for et 
pars vedkommende efter en noget be­

væget køretur! Og nu lader jeg »dagbo­
gen« fortælle:

»Ja, vi blev modtaget - og modtaget 
godt, så godt og storartet som ingen af 
os havde tænkt . . . (her følger en ind­
gående beskrivelse af mad og drikke!) 
. . . og endelig talerne! Først rektor: 
Særlig om forskellen mellem land og 
by, og hvorfor han holdt af landet - 
mente, at det egnede sig bedre for unge, 
især studerende, om det venskab, det 
kammeratskab imellem ham og os, der 
havde været, og hvordan han og hans 
kolleger havde søgt at påvirke os, eller 
rettere ikke påvirke os ved at tale med 
begejstring om snart et og snart andet, 
men derimod lade livet i hvert enkelt ud­
folde sig frit, som et kim, - thi dannelse 
er egentlig kun det at lade sin natur ud­
vikle sig, så den bliver sig selv i alle 
forhold, i enhver situation. Skål derfor 
- mine kammerater, og tak for arbejdet, 
I har præsteret - det var smukt. - Tor­
mod Jørgensen: Ja, jeg slutter mig til 
min broders ord og vil kun understrege, 
hvad jeg mener at forstå lå i hans ord: 
kammeratskabet - for det har jeg altid 
søgt efter, - og når jeg nu engang møder 
Jer ude i Livet, siger »De«, »Hr.« 
o.s.v., så må I ikke tro, at kammerat­
skabet er ophørt for det, thi det med 
Du og De er nærmest en formsmag - 
jeg har foretrukket at være dus med 
Jer, dels fordi det falder mig lettest, 
dels fordi jeg er det med alle højskole­
pigerne og -karlene, og ikke vil have, 
at de skulle regne sig tilsidesat, hvis 
jeg sagde De til gymnasiet. Der er end­
nu en ting, jeg kunne have lyst til at 
sige noget om. Det har været så vid­
underligt for mig, ja, næsten som et 
eventyr, at se studenter her nu vokse op 
omkring mig i min brors og mit hjem, 
det hjem hvorfra vi selv gik ud - for at 
blive studenter. Ja, jeg kalder det et 
eventyr, og når jeg nu en gang senere i 
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livet møder Jeg og siger De, hr. Claus- 
ager o.s.v. - og det vil jeg gøre - ja, så er 
vi ikke kommet mere bort fra hinanden 
i kammeratskabet for det! Skål! - Ko­
ster: Høngske studenter (Tormod: Hør! 
Om igen, endnu engang!) - danske stu­
denter - høngske studenter! I har stræbt 
for at nå et mål! I har nået det mål, I 
har sat Jer! I er studenter nu, - jeg 
siger; Hvil godt ud, men brug Jeres hvile 
og fritid godt. Gå med, Prøv, men 
fremfor alt: med frisk mod gå på - og 
I vil få noget godt ud af det, I nu om to 
måneder går ind til - må jeg hilse Jer og 
sige tak«.

Kære gamle læsere - og gamle skole!
Det var en skøn tid for os unge. 

Ude fra kan den måske synes ligetil og 
almindelig - dammen i Høng skoleby. 
Men den spejlede dog for os en verden, 
som syntes uendelig. Og der var højt til 
loftet i gangene rundt om den. Jeg hu­
sker ikke nu mere af Johannes Jørgen­
sens ord hin aften, end hvad jeg oven­
for har anført, men jeg aner bag lini­
erne, hvad han har viller gøre os op­
mærksomme på: de bedre betingelser 
for rodfæste, som landet giver, den 
større forståelse af folket, den intensere 
oplevelse af det, som i århundreder 
har dannet grundlaget for alt, hvad vi 
kalder dansk sind og ånd«.

Vi var 16 på holdet i oktober 1913, 7 
matematikere og 9 nysproglige. Da jeg 
var kommet halvandet måned for sent, 
måtte jeg tage ekstraundervisning i ma­
tematik og fransk, ganske som Olav 
Kidde, der også var kommet efter skole­
årets begyndelse. Han og jeg fik derfor 
straks kontakt i et godt kammeratskab, 
der blandt andet resulterede i en hel 
uges besøg i hans hjem (Kiddegård i 
Varpelev) i pinsen 1914. Men straks ef­
ter krigens udbrud 1. august blev Olav 
indkaldt og måtte altså opgive læsnin­

gen. Han fortsatte imidlertid sin mili­
tære løbebane, så kontakten med ham 
og hans familie (bl.a. broderen Axel, 
der var sværmerisk anlagt og skrev 
pæne små digte) gik tabt. Olav gik gra­
derne igennem og blev oberst. Han døde 
1968. - Også en anden god kamme­
rat, Aage Madsen (nysproglig), præste­
søn fra Værslev, måtte give op. Vi 
havde sammen mange gode traveture, 
og også ham besøgte jeg i hans hjem. 
Han blev senere præst i København. Li­
geså opgav Aage jensen studiet her og 
kom til Roskilde katedralskole. Han 
blev sener dr. phil. og statsbiolog med 
et stort forfatterskab (t 1975). Der var 
endnu flere, som måtte give op, såle­
des at der til eksamen kun indstilledes 7 
nysproglige (hvoraf de 6 bestod, medens 
Weeke måtte gå om) og 3 matemati­
kere. Af disse blev jeg især gode venner 
med - foruden Arnold Jørgensen og An­
ton Hansen - klassens bedste hovede, 
Axel Clausager-Madsen (senere læge i 
Flavenskjold) og Ingvard Lindetoft, 
»Gamle« som vi kaldte ham, der blev 
cand, polit, og fik sin gerning som fast 
medarbejder og redaktør ved Venstres 
Pressebureau (død 1969).

Skolens lærere er nok omtalt ovenfor, 
men enkelte træk og begivenheder, som 
har præget sig ind, skal dog tilføjes. Vi - 
de udenbys, der ikke kunne tage hjem 
efter skoletid med tog - boede jo i den 
nye bygning, som var blevet opført i 
sommeren 1913. Vi gik derfor frit ud og 
ind hos hinanden, og nu skete det, at 
der med mellemrum blev klaget over, 
at et eller andet forsvandt fra værelser­
ne. Ved middagen samme dag rejste Jo­
hannes Jørgensen sig derfor ved bordet 
og meddelte, at når vi nu var færdige, 
skulle vi en efter en passere gennem 
avisrummet, hvor han ville tale med 
hver enkelt om sagen, og den der var 
»tyven« ville blive bortvist øjeblikkeligt.
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Det er klart, at denne situation lammede 
al samtale. Jeg sad ved siden af Kofoed 
Larsen (der gik på det nye hold), og 
over for os sad en ung mand på præ- 
milinærholdet. Vi så, at han blegnede, 
og hvordan det nu gik, så blev vi to 
klar over, at her forelå en fuldstændig 
fejltagelse, der kunne få katastrofale 
følger, han havde - hvad der jævnlig 
skete - tankeløst lånt bogen hos sin na­
bo uden at sige til. Vi to gik derfor 
straks ind til Johannes Jørgensen og 
forklarede ham, hvordan det hang sam­
men, og bad ham være nådig og fra­
falde sin trussel. Han bøjede sig så vidt, 
at han ville tænke over sagen til næste 
dag - og da fik vi den tankeløse fri­
gjort. Han fik lov at blive - og blev 
senere professor ved en højere lære­
anstalt!

Men ved en anden lejlighed gik det 
galt. En af de nysproglige var glad for 
piger, og en dag blev han set på en af 
pigernes værelse, muligvis nok i en øm 
situation. Han blev øjeblikkelig vist 
bort, men dog - da der kun var en må­
ned tilbage - tilladt at gå op. Han fik en 
fin eksamen og blev efter mange års 
ophold i Kina direktør for et ameri­
kansk oliefirmas afdeling i Holland. - 
Kort efter blev også en københavner, 
Erik Turin på præliminærholdet, vist 
bort. Jeg havde nogen kontakt med 
ham, hvad der senere bragte mig sorg.

Tormod Jørgensen var den vidtfav­
nende og jovialt»kammeratlige« lærer, 
der gerne gav skulderklap og sagde 
»Storartet«! Der er ikke tvivl om, at 
han var dybt bevæget over det blom­
strende skud, som dette studenterkursus 
var i hele skolekompleksets have, og 
selv gik han med nye planer om fortsat 
vækst. Forbilledet var vel Askov med 
den udvidede højskoleundervisning, 
men Høng (fra 1864) var jo dog et år 
ældre end Askov (fra 1865), og måske 

var det endnu mere den gamle »grundt­
vigske« tanke om »Skolen i Soer«, der 
i sommeren 1914 fik ham til at forsøge 
en ny indpodning ved oprettelse af 
»den udvidede højskole«. Der indmeld­
te sig i august henved 15 elever til denne 
skole, der vel nok forudsatte et vist 
elementært grundlag, men som ellers 
ved et mere koncentreret arbejde skulle 
føre eleverne frem til større faglig ind­
sigt. Den blev vistnok også nærmest 
fødestation eller fødeventil til studen­
terkursuset. Blandt første holds elever 
var bl.a. Marie Kaspersen, der fortsatte 
i gymnasiet og blev student 1916, senere 
cand. mag. og skolebestyrer for Chri­
stianshavns Døtreskole i en menneske­
alder (+ 1980). »Den udvidede«, som vi 
kaldte afdelingen, fik dog ikke nogen 
lang levetid, hvortil måske også bidrog 
dette, at Tormod Jørgensen - politisk 
radikal - ikke kunne påregne særlig støt­
te fra Sorø Amtstidende og den af Ven­
stre dominerende vestsjællandske bon­
destand.

Den tredje broder, Eilif Jørgensen, 
var den vi matematikere havde mest at 
gøre med. Han var også meget energisk 
og sparede ikke sig selv i undervisnin­
gen. Som vestjyde havde jeg nok nu og 
da lidt besvær med at følge hans an­
visninger, og når jeg ved tavlen nok fik 
opgaven løst - men på min egen, sik­
kert ikke særlig »fikse« metode, kunne 
han godt sige: »Peter Jensen, De savner 
matematisk begreb«, hvad der jo nok 
kunne føles lidt sårende. Da vi skulle 
rejse ind til eksamen sagde han også: 
»Lad mig nu se, at De klarer det lige 
så godt som Arnold og Anton«, og da 
han efter at vi havde været oppe i ma­
tematik spurgte mig: »Nå, hvad fik De 
så?«, svarede jeg så dæmpet som jeg 
kunne: 6-6! Hvad der jo var noget af en 
triumf, da Arnold og Anton kun fik 6 
(mundtligt) og 5 (skriftligt)!
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Køster holdt vi alle meget af. Hans 
friske og engagerede gennemgang af lit­
teraturværkerne glemmer man ikke. 
Hans skæbne var derimod trist. Da jeg 
sammen med Ester engang besøgte ham 
i det yndige hjem ved Viborg Nørre- 
sø, tænkte vi ikke på, at han psykisk 
skulle strande. En dag, vistnok i 1932, 
traf jeg ham tilfældigt på gaden i År­
hus. Han var mismodig - og skulle til 
Filadelfia i Tersløse. Vi talte om de 
svundne Høng-dage, da vi boede på 2. 
sal lige over for hinanden. Og efter at vi 
var flyttet til Risskov, traf jeg ham 
jævnlig, når han som oppegående pa­
tient gik tur på hospitalets grund. Han 
blev dog befriet for sit tungsind, men 
jeg har ikke set ham de sidste mange 
år.

Dolleris kan vanskeligt karakteriseres 
i få ord. Han var den, der mindst af 
alle lignede en gymnasielærer - om der 
findes en fast type i den gruppe. Han 
var aldeles uden positur, og så var han 
dog den, der uden at vi mærkede det 
gav os et tilskud af viden, der gik langt 
ud over lærebøgerne. Vi læste nok 
Vahls geografi og Kroghs Menneskets 
Fysiologi, men derudover fik vi, mer 
end hos nogen anden, en mængde til­
skrevne notater og oversigter, især in­
den for biologien. Han var så dejlig 
uhøjtidelig, var hårfager og lidt kunst­
nerisk klædt, syntes jeg, - men han var 
også i flere henseender en kunstner, 
han skrev digte (udgav 1919 også en 
digtsamling »Hjemstavnen«) og var 
skolens poet ved festlige lejligheder.

I august 1914, mens jeg var hjemme 
på ferie, kom så krigen. Jeg har noteret 
følgende den 1. august: »De sidste Da­
ge har Krigen mod Syd mellem Serbien 
og Østrig jo været Samtaleemnet, og nu 
tager det rigtigt fat. Sidste Nat er der 
her i Landet mobiliseret Kystartilleri, 
Marinesoldater o.fl., og i Eftermiddag 

Ordre til at 3 (endnu vides ikke bestemt 
hvor mange) Aargange, i alt 18000 In­
fanterisoldater skal indkaldes uophol­
delig til deres Garnisonsbyer. I Aftes og 
i Formiddag Rygter om at den tyske 
Flaade ligger i Storebælt, hvilket nok 
ikke passer. I Eftermiddag sagdes der, 
at den engelske Flaade var ankommet 
ud for Esbjerg, men også det demente­
res nu. Ingen ved rigtig noget. Alt er 
Gisninger. Ingen ved om det virkelig 
gælder, alt er bare Forvirring og Uro og 
Bekymring.« - Det var før radiofoniens 
tid, og hvordan rygterne bragtes rundt, 
ved jeg ikke. Vi havde endnu heller ik­
ke telefon hjemme. Men af de følgende 
linier fremgår det, at jeg var i stations­
byen ved 7/2-toget og der traf Jens 
Østergaard (junior), der sagde, »at han 
troede nok han vilde skrive til Frantz 
Josef og faa ham til at indstille Fjendt­
lighederne og saa faa de andre Stater i 
Europa til at gaa ind paa, at hele Euro­
pa skulde være een Stat, styret af en 
Præsident - akkurat som F.S.A.«

Den 20. august var jeg igen i Høng, 
hvor vi selvfølgelig også diskuterede 
krigen - uden at den dog bragte for­
styrrelse i arbejdet. Skolen havde et ud­
mærket avishold, som vi havde adgang 
til i avisstuen.
Så kom jo afslutningen - med eksa­
men, igen i København. Men vi havde 
fået 3 ugers læseferie, og jeg rejste fra 
Høng den 15. maj om aftenen. Hjem­
me sled jeg med bøgerne, og den 9. 
juni begyndte eksamen i København 
(hvor jeg igen boede på Højskolehjem­
met) med dansk stil. Sammenlignet med 
præliminæreksamen var opgivelserne i 
dansk egentlig ikke store. Vi havde nok 
et større udvalg af mindre tekster (fra 
Mortensens bøger), men af hele værker 
opgav vi kun 8 (gengangere fra 1913 var 
Jeppe og Hakon Jarl, nye var Kærlig­
hed uden Strømper, En sjæl efter Dø- 
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den, Holger Danske, Røverstuen, Mo­
gens og Brudeslåtten). Sprogligt opgav 
vi 25 sider oldnordisk, et udvalg af 
ældre tekster (Bertelsen. Dansk Sprog­
historie) og et fyldigt udvalg af svenske 
tekster (Agerskov og Nørregaards læ­
sebog). Jeg skrev om Johan Ludvig 
Heibergs forfatterskab (og glemte El­
verhøj!), og i det mundtlige blev jeg ek­
samineret ikke af Falkenstjerne, men af 
en »hr. Petersen« dels i svensk (I valet 
och kvalet), dels i sproghistorie om 
metatese, og endelig i »Paaskeklokken 
kimed mildt«, hvor jeg desværre blev 
uenig med eksaminator i tolkningen af 
»færre er de få«! Derefter om Ploug, 
om skandinavismen samt om studen­
terliv 1830-40 og 1810-20, »saa jeg var 
helt ør tilsidst«, har jeg noteret. Det var 
skuffelsen ved studentereksamen, at jeg 
i et fag, som jeg holdt meget af, fik 
mine eneste 4-taller! I øvrigt gik det jo 
meget, godt, og som nævnt triumferede 
jeg jo i matematik med 6-6. I fysik og 
kemi (eksaminator Sundorph) blev det 
5-5, i naturkundskab ligeså 5 (Stock- 
marr begyndte med spørgsmålet »Hvad 
har De Deres Hoved til ?« - det viste sig 
at være dette at huse forskellige centrer 
og videre om deres fordeling). I historie 
fik vi tre matematikere på rad 6. Jeg 
blev eksamineret af Th. A. Miiller 
(Alexander Magnus og Absalon - her 
dog mest om Saxo, Absalons ringeste 
tjener, Absalons studier o.s.v.) og 
begge eksaminatorer kom bagefter ud i 
gangen for at få at vide, hvem vi havde 
haft som lærer! I oldtidskundskab 
(Medeia, korets »Opad de hellige Flo­
der nu løbe . . .«), i engelsk (6 minut­
ter i ekstemporal og lidt om The Mon­

keys Paw) og (»nu har jeg aldrig kendt 
mage«) i fransk 5. Det var afslutningen, 
den 8. juli, som vi tre matematikere 
sammen med »Gamle« (Ingvard Linde­
toft) fejrede med en flaske champagne 
(»Ja, vi drak - og skaalede - med huen 
paa - i Skjorteærmer - og bagefter var 
vi ude at sejle på Søerne - pæne Folk - 
dannede Folk - forstår sig - men danske 
Studenter« - således noteret, lidt stac­
cato). Det samlede resultat blev: Claus- 
ager fik udmærkelse (5,50), Anton 
5,42, Arnold 5,33, jeg 5,17, Mørch 
Hansen 5,07, Kr. Jensen 4,79, Jepsen 
4,29, Lindetoft 4,29 og P. Larsen 3,93.

Om afslutningen i Høng er der fortalt 
ovenfor.

Og hvad havde nu den eksamen ko­
stet far og mor? Jeg kan gennem fars 
postkvitteringsbog meget nøje følge, 
hvilke beløb han har sendt mig fra 20. 
oktober 1913 til 6. juli 1915 - det bliver 
i alt 1638 kr., men hertil kommer så de 
penge, jeg fik med, når jeg rejste hjem­
mefra - vel normalt dækkende en må­
neds udgifter, så jeg vil mene, at det 
sammenlagt næppe overstiger 2500 kr. 
Far havde klaret det uden lån, men det 
har sikkert ofte knebet. Hans løn var 
på den tid næppe 3.000 kr. om året. 
Og enden var jo ikke endda. Det er der­
for forståeligt, at han kunne have be­
kymringer ved fortsættelsen. I et brev 
fra begyndelsen af universitetsstudiet 
(okt. 1915) skriver han, at det »vil 
glæde os meget, om Du kunde faa en 
god Understøttelse og komme til at 
tjene lidt, thi der vil mange Penge til, 
og de er jo ikke saa let at faa fat i«. 
Men klage eller knur hørte jeg nu ikke, 
hverken da eller senere.
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Skolekæreste
Valdemar Vestmark, Høng-student fra 
1923 og af kammeraterne bedre kendt 
under navnet Valdemar Nielsen, har fra 
Hernovs forlag udsendt en ny bog, 
»Skolekæreste«. Til oplysning for 
læsere af senere årgange skal oplyses, at 
Valdemar stammer fra et grundtvigsk 
gårdejerhjem i Himmerland, hvor han 
voksede op i en søskendeflok, hvor alle 
lige som han var benådet med et kunst­
nerisk talent. Valdemar gik i friskole og 
arbejdede derefter på den fædrene gård. 
Så kom han på Den udvidede Højskole i 
Høng, hvor han på udmærket vis blev 
forberedt til optagelse på studenterkur­
suset. Han, der aldrig havde ejet en sko­
lebog eller læst en lektie, blev nu ind­
lemmet i en klasse, der arbejdede målbe­
vidst mod studentereksamen. Valdemar 
har nok selv følt sig lidt akavet blandt 
de gymnasiaster (»hvalpene«), der kom 
friske fra real- eller preliminæreksamen. 
Han er i øvrigt en enspænder og kalder 
sig selv »eremit«. Så sker der det sinds­
omvæltende, at han bliver forelsket i en 
sortlokket og brunøjet gymnasiepige. 
Og nu er »Sturm- und Drangperioden« 
inde, først med glad opstemthed, der 
smitter på omgivelserne, og siden med 
fortvivlelse, da muligheden for en tredje 
i dramaet ikke helt kan udelukkes. Vel 
bliver det godt vejr igen, men det hele 
ebber ud efter studentereksamen.

Rammen om det hele er gymnasiastli­
vet, som det formede sig i Høng i begyn­
delsen af 1920’erne. Nogen bred Høng- 
skildring er det dog ikke. Der er lidt om 
Erania og »Skærsilden«. Vi oplever 
også nogle kammerater i højt flyvende 
diskussioner og nogle efter min mening 
for tilfældigt udvalgte lærere, fremstil­
let i vittig og sarkastisk belysning. Vi 

færdes også på byens gader og veje og 
dvæler i skovene ved Tissø. Navnlig bli­
ver kvarteret på Odinsvej, hvor forfatte­
ren havde sit domicil, smukt skildret. 
Men hovedsagen er og bliver forfatte­
rens forelskelse og de stærke dønninger 
i sjælelivet, der følger med. Forelskelsen 
er efter min mening noget æterisk, men 
under indtryk af denne beåndes land­
skabet med fine naturskildringer. Navn­
lig er der nogle strålende september­
stemninger. Efter fortvivlelsen begynder 
bogens jeg-person at føre en »kærlig­
hedsjournal«, idet han bliver sig bevidst 
som skribent. Forfatteren taler om at 
spinde sig ind i sin egen verden, som sil­
keormen i sin kokon, for »kun i ensom­
hed er der balsam«. Man får et overbe­
visende indtryk af, at hos Valdemar 
Vestmark har det at skrive suverænite­
ten, og så må mere underordnede ting 
vige. Det samme har jeg mødt hos Tove 
Ditlevsen.

Man sluger det meste af bogen, selv 
om man ikke i denne møder nær nok af 
handlingens lyse morgenrøde. Men så 
kommer bogens virkelige bedrift. Hvor 
er det velgørende friskt, hver gang den 
elskede dukker op midt i meditationer­
ne. Hendes iver og begejstring, hendes 
livlige minespil og funklende smil forja­
ger al det kedsommelige.

Hvor er hun dejligt impulsiv og har 
tro på livets muligheder! Ja, skolekære­
sten er set i forelskelsens lys, og dog for­
nemmer jeg ikke spor af usandt heri. 
Kærlighed gør blind, siger man. Ja, men 
forelskelsen kan også forgylde menne­
skelige træk, der ellers var blevet mindre 
påagtede. Endnu en gang må vi sande, 
at forelskelse giver impulser og åbner 
øjnene for menneskelige værdier.

Ivar Munk.
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Tegning: Erik Werner

Undervisningsminister Dorte Bennedsen ville ikke give det private Høng Studenter- og HF- 
kursus i Høng tilladelse til at oprette eget gymnasium, men måtte bøje sig.

Høng - åh nej, ikke i dag.
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Nekrologer

Lektor Elisabeth Ørsnes
lektor Elisabeth Ørsnes, f. Lund, f. d. 24. 
12. 1924, død d. 5.3. 1980, blev ansat ved 
Høng Studendetkursus d. 1.8. 1956 og un­
der viste i fagene dansk og engelsk. Jeg hu­
sker fru Ørsnes som en livfuld, energisk og 
målbevidst kollega, der i de seks år hun vir­
kede i Høng, gjorde en sådan indsats, pæda­
gogisk og menneskeligt, at hendes tidligere 
kolleger og elever med stor vemod modtog 
meddelelsen om hendes alt for tidlige død. 
Hendes store praktiske sans satte i udpræget 
grad præg på det hjem hun og Ove Ørsnes 
skabte sammen først i Høng og siden i 
Grindsted. Et hjem også præget af stor 
gæstfrihed. Ære være hendes minde.

Doris og Esmann Eriksen.

Svend Påbøl
I slutningen af august døde advokat Svend 
Påbøl, Ringkøbing, efter kort tids sygdom.

Hermed har vi studenter fra Høng i 1933 
mistet en højt værdsat kammerat og ven.

S. P., der var præstesøn fra Brenderup på 
Fyn, fik tidligt sit hjem i Hee ved Ringkø­

bing, hvortil moderen flyttede efter faderens 
død.

Moderen var datter af tidligere statsmini­
ster J. C Christensen.

S. P. startede ved landbruget, men drog 
som attenårig i 1929 til Høng, hvor han tog 
præliminæreksamen og siden studentereksa­
men.

Efter juridisk embedseksamen i 1940 
vendte han tilbage til Ringkøbing, hvor han, 
dygtigt assisteret i skødeafdelingen af sin hu­
stru Anna, oparbejdede en solid og velre­
nommeret advokatpraksis.

S. P. vandt i studietiden mange venner, 
idet han med sin veloplagthed og sine vittige 
og ironiske bemærkninger, der aldrig tange­
rede det sårende, var en gevinst for ethvert 
kammeratligt samvær.

Når venskabet med S. P. for mange af os 
blev livsvarende og med årene føltes mere 
og mere værdifuldt, skyldtes det nok, at S. 
P. var et velbegavet menneske af så højt ka­
rat, at han under alle livets forhold magtede 
at være sig selv, ligetil, trofast og uden svig 
mod familie, venner og de folk, blandt hvil­
ke han boede og arbejdede.

Dette livsoverskud gav S. P. stor distance 
til dagligdagens småtterier og trivialiteter og 
var nok en af årsagerne til, at et samvær 
med ham føltes så muntert og befriende.

Svend Påbøl

28



Det positive i hans livsgerning skyldtes 
nok også i lige måde hans åbenbare sans og 
evne for juraen som hans stilfærdigt ud­
øvede medmenneskelige forståelse.

S. P. levede i og var ét med den vestjyske 
natur. Fra barnsben af var han, ligesom 
bedstefaderen, fisker og jæger, hvilke inte­
resser han i de senere år udøvede fra sin 

ejendom i Hvingel med å og plantage i 
umiddelbar nærhed.

Både der og i Ringkøbing kom mange gæ­
ster. S. P. og Anna var gæstfri som få.

Vore tanker går til Anna og til børnene 
Else og Jens, der begge har valgt den juridi­
ske løbebane.

Karsten Munk.

TIDENS SKOLE
DEN FRIE GRUNDSKOLE

Der lå en skole på landet.
Den havde en rektor blandt andet, 
nylig vendt hjem fra det svenske, 
et sikkert fortræffeligt menneske.

Som alle, der gerne vil frem i en fart, 
var han længe en god socialdemokrat. 
Men pludselig kom han på bedre tanker 
og svigted’ ideen, partiet og Anker.

Til gengæld fik han en anden idé, 
da han havde meldt sig i Erhards CD: 
skolen sku’ have en ny og anden form, 
baseret på den grundlovssikrede norm.

Men på landets det allersomhøjeste sted, 
der leged’ man slet ikke legen med.
Til det ku’ der ej gives penge og lov, 
og for første gang hørtes nu ordet: behov!

En trussel mod frihed og demokrati 
ka’ denne historie skam meget nemt bli’. 
Men for een ting man skal dog ej være blind: 
Skolen er ikke i Ringkøbing og ikke i Tvind.

Jais
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Fra-om-til 
gamle kammerater
1970 i 1980:
Tanker omkring et 10-års jubilarstævne
Lørdag den 13. september indbød Høng- 
samfundet til 10-års jubilæumsfest på Høng 
Studenter- og HF-kursus. Med en vis spæn­
ding steg man ud af toget på den gammel­
kendte station med mange tanker tumlende 
gennem hovedet: »Hvor mange fra din klasse 
har mon efterkommet indbydelsen, hvad be­
skæftiger de sig med nu, har de stiftet fami­
lie - og hvor mange af vore »gamle« lærere 
kommer mon?«.

Lidt skuffet talte man ti mand og tre læ­
rere. Vi, der mødte op, fik nogle festlige ti­
mer og en livlig snak. Som samværet skred 
frem, var vist alle enige om, at man godt 
kunne ha’ gjort lidt større anstrengelser for 
at få flere til at møde op fra sit eget hold. 
Måske den manglende tilslutning kan skyl­
des, at studenterkurset for mange blot var 
et gennemgangssted for at realisere drøm­
men om en bestemt uddannelse! For nogles 
vedkommende har de to års samvær i skole 
og fritid dog betydet venner for livstid.

Vi siger tak til Høng-Samfundet, skolen 
og rektor Høyem for arrangementet! Held 
og lykke følge det nye gymnasium og et 
leve for studenterkurserne og i særdeleshed 
Høng Studenterkursus!

En hilsen til elever og lærere fra årgang 
-70!

Karen Toksvig Larsen.

Svend Christensen, cand, mag., cand, theol., 
pædagogikum da. + rel., gift, to børn. Nye- 
landsvej 18, st. tv., 2000 København F., 
tlf. (01) 87 79 59.
Børge Fruelund, læser la. + eg., sandsyn­
ligvis færdig, (sandsynligvis gift).
Christel, har læst da. som hovedfag.
Claus Thule, har læst på seminarium i År­
hus.

Tove Beck Madsen, journalist.
Bente Jensen, uddannet fra Holbæk Semi­
narium, nu lærer ved Høng Kommune­
skole og bor Ærøvej 8, 4270 Høng.
Lis Højrup Knudsen, f. Thøgersen, lærer 
ved Lindløse Skole, Knabstrupvej 20, 4420 
Regstrup.
Karen Lis Thingbjerg Pedersen, sandsynlig­
vis færdig som cand. mag. i fransk, gift 
med
Jens Stavnskær Pedersen, socialrådgiver, 2 
børn, bor i Århus.
Chr. Frederik Larsen, revisor, Lærkevej 9, 
4300 Holbæk, tlf. (03) 43 23 44.
Erik Springborg Pedersen, lærer, gift, Mø- 
gelbjergvej, 8500 Grenå.
Kirsten Tackmann, lærer, Lottesvej 14, 3. 
tv., 8220 Brabrand.
Karen Toksvig Larsen, uddannet sygeplejer­
ske fra Viborg Amts Sygeplejeskole i Vi­
borg, gift, og bor på en gård, Adelvej 8, 
Skovlunde, 6823 Ansager, tlf. (05) 29 21 96. 
Merete Jensen, korrespondent i Tyskland.
Bente Clausen, biolog, underviser på Aved­
øre Statsskole.
Lone Cold Madsen, f. Olesen, uddannet som 
lærer fra Skive Seminarium, underviser ved 
Hurup Skole, og bor Kolkærsvej 1, Vester­
by, 7760 Hurup, Thy, tlf. (07) 94 18 71.
Dagmar Skovsted (g. de Vidal), flyttede 1970 
til østspanien, har 3 børn og bor nu Cl. 
Recaredo de los Rios 40, v. 43, Alicante, 
Espana.
Karen Margrethe Nielsen, LI. Strandvej 12, 
4241 Vemmelev, tlf. (03) 58 29 70.

Søren Amdrup Jensen fortæller om ma­
tematikerne:
X-klassen:
Karen Hamborg Andersen, først bankud­
dannet. Dernæst på Ålborg seminarium. Bor 
nu på Nymarksvej 40, Roskilde, sammen 
med Ebbe, som er ingeniør. Karen undervi-
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10 års Jubilarer

ser på en efterskole i Holte for ordblinde og 
læseretarderede.
Allan Arpe, uddannet på Polyteknisk Lære­
anstalt. Arbejder nu som bygningsingeniør i 
København. Gift med Karen Lise. Adresse: 
Sandholmgårdsvej 24 i Blovstrød.
7015 Bodil Gyldenkerne. Er uddannet som 
fysioterapeut. Har senest tilbragt to år med 
udlandsarbejde i Tanzania. Gift med en 
landmand og har to børn. De har nylig 
købt en gård i Vestervig i det sydlige Thy.
Ingrid Majgård. Dimitteret fra Silkeborg 
Seminarium 1975. Første lærerjob 3 år i 
Tim i Vestjylland. Er nu ved Almind-Viuf 
kommuneskole og bor Stubdrupvej 16 i Har­
te ved Kolding. Ugift.
Gunner Wolf Lorentzen. Læst jura på Ar­
hus Universitet. Underviser på Socialpæda­
gogisk Seminarium i Århus. Gift med Anette 
og har 1 barn.
7025 Søren Amstrup Jensen. Afsluttet øko- 
nimistudiet ved Århus Universitet 1976. Ar­
bejder nu i Regional Bankernes sekretariat i 
Århus. Gift med Merete i 1979. (06) 19 63 98.

Y-klassen
7037 Erling Mortensen.Cand. mere. 1975 fra 
handelshøjskolen i Århus. Har siden arbej­
det i et revisionsfirma i Århus og blev i 
fjor statsautoriseret revisor. Gift med Eve, 
som også har været på Høng. De har 1 
barn.
7040 Peder Jessen Nielsen. Læst på Land­
bohøjskolen. Har de seneste tre år arbejdet 
som landinspektør i Grenå. Ugift.

1955 i 1980:
Først oplysninger fra de, der selv har givet 
oplysninger:
Ellinor Bagger. Efter juridisk embedseksa­
men ansat i kirkeministeriet, hvor jeg de se­
nere år hovedsagelig har taget mig af præ­
sters løn- og ansættelsesforhold. Flyttede i 
1974 fra København tilbage til min gamle 
fødegård. Er gift anden gang. Har 3 børn - 
et sæt tvillinger på 15 og en på 10. Alle 
piger.
Anne-Lise Bentzen, f. Fischer-Rasmussen, 
Skårevej 17, Vallensved, 4700 Næstved. Ef­
ter et halvt år i England tog jeg korrespon­
denteksamen og var over 10 år ansat i 3 for-
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skellige større firmaer i København. Ind 
imellem opholdt jeg mig tre måneder på 
Mallorca som Spies pioner i et glimrende 
spansk-kursus. Senere blev jeg sekretær på 
et gods i Sydsjælland, hvor jeg nu er gift 
med skovfogeden på 11. år og har 2 børn 
på 6 og 7 år. Vi var i 1971 en måned i Tanza­
nia hos bekendte på en kæmpefarm i et me­
get dyrerigt område kombineret med en uges 
ophold nær Mombassa ved det Indiske Oce­
an - en fantastisk oplevelse. Vi har en stør­
re omsætning af juletræer og pyntegrønt og 
havde i 77 et klippehold i gang i Wales, 
hvis fugtige, milde temperatur frembringer 
en særlig attråværdig farve på det grønne - 
iøvrigt et meget smukt land! - Året rundt 
formidler vi brænde til kondihungrende kun­
der på hele Sjælland.
Anders Bøgelund. Efter mit studie til ma­
skiningeniør på DTH aftjente jeg min vær­
nepligt i forsvarets forskningstjeneste. Siden 
1964 har jeg været ansat på Skibsteknisk 
Laboratorium i Lyngby, hvor jeg hovedsa­
gelig har arbejdet med udvikling af EDB sy­
stemer til forskellige skibstekniske beregnin­
ger. Jeg har de sidste 12 år boet i Hille­
rød, og jeg har 3 børn, Mette på 12 og 
tvillinger Mie og Tomas på 10.
Karsten E. Geersbro, f. Hansen, Masten 16, 
Snekkersten. Efter studentereksamen aftjen­
te jeg aim. værnepligt i hæren i hele to år, de 
sidste 18 mdr. som sergent. Fra 1957-63 
gennemgik jeg veterinærstudiet på Den kgl. 
Veterinær- og Landbohøjskole. (Da der ale­
ne på min årgang var 17 personer, der bar 
navnet Hansen, fik jeg den lyse ide at få 
ændret mit efternavn til det nuværende). 
Siden kandidateksamen har jeg prøvet for­
skellige grene af faget (landpraksis, slagteri, 
administration). Siden maj 1978 har jeg væ­
ret Hds. Majestæts kredsdyrlæge i de øst­
danske amter (Frederiksborg, Roskilde, 
København og Bornholm). Stillingen er ad­
ministrativ og arbejdet består i diverse kon­
trolfunktioner for den centrale veterinær­
styrelse, kaldet Veterinærdirektoratet, under 
Landbrugsministeriet. Som led i arbejdet er 
der foretaget en del rejser i det nærmeste ud­
land, især Bruxelles. I den anledning har mi­
ne fransksprogtimer hos frk. E. Pihl måttet 

suppleres med et kursus på Handelshøjsko­
len i København.
Jeg er gift og har sammen med min kone to 
børn af vidt forskelligt køn på 16 og 18 
år.
Til slut vil jeg gerne anføre, at jeg tror, 
de to år i Høng i den for mange så mod­
tagelige alder var medvirkende til at jeg siden 
altid har sat pris på den sjællandske natur 
og de mennesker, der fostres her. Det sker, 
at jeg i forbindelse med tjenstlige kontrolbe­
søg i Kalundborg standser op ved Tissø ne­
den for Sæbygård og mindes når forsamlin­
gen af elever fra Høng Studenterkursus van­
drede hertil fra Høng på den første »Era- 
nia«-aften efter sommerferien, afsang f.eks. 
»Der står et slot . . .« anført af den altid 
sangfriske hr. Esmann.
Stephen Egede Glahn, sognepræst i Munke 
Bjergby og Kirke Flinterup siden 1. juni 
1979. Tilbragte efter uddannelse på Hærens 
Officersskole et par årtier som officer med 
tjeneste ved Slesvigske Fodregiment i Hader­
slev, Jægerkorpset på Flyvestation Ålborg, 
Kongens Jyske Fodregiment i Fredericia og 
Forsvarsstaben i København. Uddannelse og 
tjeneste desuden i USA, Forbundsrepublik­
ken Tyskland og England samt i FN’s freds­
bevarende styrker i Gasa og på Cypern. 
Ikke alle er jo lige hurtige til at finde ud 
af, hvad de vil være og jeg skulle fylde 40 år 
før jeg med sikkerhed vidste, at jeg natur­
ligvis skulle være sognepræst. Den teologi­
ske særuddannelse gav mig mulighed for at 
realisere dette indenfor et overskueligt 
tidsrum. Er gift med Inge, f. Hansen, stu­
dent fra Høng 1961. Inge er lærer og har 
taget den teologiske særuddannelse samtidig 
med mig. Foruden at være præstekone fun­
gerer hun også som hjælpepræst for provst 
Poul Riis i Slagelse. Vi har to børn, en 
dreng på 12 og en pige på 9 år.
Erik Eriksen. Jeg vaklede mellem medicin 
og jura, men efter ca. Vi års tid fik juraen 
overtaget, bl.a. fordi jeg følte, at jeg mang­
lede kendskab til samfundets allermest ele­
mentære funktioner og mente at juraen ville 
afhjælpe dette savn. Gift med Ragna i 60, 
(som oprindelig var farmaceut, men nu er 
hjemmegående, d.v.s. underbetalt, overtids 
kontorassistent hos mig + meget mere).
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25 års jubilarer

Cand. jur. 1961. Datter Ane Vibeke (Fie), 
f. 1962, går i 3. g. Søn, Troels, f. 1965, går 
i 9. kl. Aftjente værnepligt i 1962. Rokerede 
herefter meget rundt, først som fuldmægtig i 
København, Vejle og Gråsten, herefter som 
praktiserende i Juelsminde og Odense indtil 
jeg nedsatte mig i Fakse 1.3. 1970, hvor jeg 
tilsyneladende er groet fast i en udmærket 
bl. landpraksis med kompagnon, fuldmæg­
tig og sekretærer m.m.
Tove Kristensen. Jeg har ikke drevet det vidt 
karrieremæssigt set; til gengæld kan jeg sige, 
at jeg er meget tilfreds med min stilling, der 
består i at være husmoder, mor, sekretær, 
regnskabsfører m.m.m. I 1955 startede jeg 
på Handelshøjskolen i København og blev i 
1957 færdig som tresproglig korrespondent i 
engelsk, tysk og fransk, dengang med den 
bagtanke at få et halvdagsjob til financie­
ring af en universitetsuddannelse. Men da 
jeg efterhånden havde fået øjnene op for, at 
jeg skulle ende som dyrlægekone, anså jeg 
det for mere formålstjenligt ikke at fortsæt­
te mine studier, så i stedet havde jeg job, 
medens Niels læste. Vi blev gift i 1960, boede 
i København til 1966 og var i Aars (Him­

merland) et par år, inden vi købte praksis 
her i Slagelse. Vi har tre sønner og en datter. 
Den ældste er netop blevet student og startet 
på veterinærstudiet.
Eli Thorsøe Nielsen var lærervikar 55-56. 
Dernæst læste jeg theologi 2 år i Århus og 
3 år i København og sluttede efteråret 61. 
Jeg blev dernæst sømandspræst i New York i 
4 år. Her mødte jeg min kone, Bodil Skytte 
Sørensen, og da vi kom tilbage til Danmark 
blev jeg kapellan i Ølgod og Bodil blev ud­
dannet som sygeplejerske i Holstebro. Det 
var tanken at vi ville vende tilbage til sø­
mandskirken igen, når Bodils uddannelse var 
afsluttet. Derfor søgte vi i 69 tilbage til sø­
mandskirken og det blev denne gang til Hull 
i England. Her var vi til TI, da vi søgte 
embedet i Almind og Viuf lige nord for 
Kolding. Vi har 2 drenge, Jesper og Jørgen, 
som nu er 14 og 10 år. NB. Vi bor i en stor 
præstegård, og man må ikke køre forbi uden 
at se ind for kortere eller længere besøg.
Connie Olesen, cand. mag. Efter studenter­
eksamen begyndte jeg at læse dansk ved uni­
versitetet i København. Sadlede sog senere 
om og endte med at tage eksamen i tysk 
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(hovedfag) og kristendomskundskab (bifag). 
- Fra 1965 tii 1968 tilbragte jeg tre dejlige år 
som lærer ved Høng Studenterkursus. 1 1968 
blev jeg gift og drog som følge heraf til 
København. Fik 1970 en søn, Christian. 1973 
Andreas. - Er nu på niende år ansat ved 
Niels Steensens Gymnasium, hvor jeg befin­
der mig strålende.
Henning Pugdahl. Blev umiddelbart efter 
studentereksamen soldat og var derefter på 
Askov Højskole. Efteråret 1957 påbegyndte 
jeg, uden større entusiasme, det juridiske 
studium, som blev fuldført jan. 1963. Har 
siden - stadig uden entusiasme, været ansat i 
socialstyrelsen, Arbejdsdirektoratet og Di­
rektoratet for Egnsudvikling i den nævnte 
rækkefølge. Jeg har siden 1967 boet i Silke­
borg. I 1971 blev jeg gift og har 2 døtre på 
henholdsvis 8 og 7 år.
Johan Peter From Stenstrup, orlogskaptajn. 
Efter studentereksamen indkaldt til tjeneste i 
søværnet. I 1960 udnævnt til søløjtnant af 
1. grad. 1 de følgende år var jeg chef for 
forskellige motortorpedobåde. I 1967 blev 
jeg ansat ved Søværnets Officersskole som 
skoleofficer og lærer. Denne periode inde­
bar også en del sejlads med skoleskib i for­
bindelse med officersuddannelsen. Jeg blev i 
1972 ansat ved Forsvarsakademiet som kur­
susofficer ved en nyoprettet pædagogisk ud­
dannelse for forsvarets officerer. Dette job 
bestred jeg til 1975. For at omsætte teori 
til praksis gjorde jeg tjeneste som næstkom­
manderende i fregatten Peder Skram fra 
1975 til 1977, hvor vi bl.a. deltog i USA 200 
års jubilæum i New York og i perioder 
indgik i NATO’s stående Atlanterhavsstyrke 
(STANAV FORLANT). 1977-1979 gjorde 
jeg tjeneste i forsvarskommandoen i Ved­
bæk igen med uddannelse som hovedområ­
de. I øjeblikket er jeg ansat i Hjemme­
værnskommandoen i Kastellet, hvor jeg pri­
mært beskæftiger mig som sektionschef, 
med hjemmeværnets opgaver, organisation 
og organisationsudvikling. Jeg er gift anden 
gang og har en søn af første ægteskab og en 
datter af andet. Adresse: Kovangen 317, 
3480 Fredensborg.
Om de øvrige, der ikke selv har sendt noget, 
har Ellinor Bagger oplyst:

Arne Reinau (med til festen). Civiløkonom 
af uddannelse og bor i Tåstrup.
Anna Kock (med til festen). Uddannet som 
socialrådgiver. Har været ansat forskellige 
steder, bl.a. under kriminalforsorgen, har 
undervist som lærer på Den sociale Høj­
skole og er for tiden ansat i amtskommu­
nernes og kommunernes forskningsinstitut. 
Hun har 2 store drenge på 19 og 16 år, som 
hun bor sammen med.
Mette Mikkelsen,(med til festen), har som 
flere andre i årgangen læst jura og blev ef­
ter nogle års ansættelse i indenrigsministeriet 
ansat i miljøministeriet, hvor hun nu er kon­
torchef. Er gift og har en pige i teenage­
alderen.
Knud Raunkjær Petersen, (ikke med til fe­
sten). Er uddannet som lærer og er nu ansat 
på erhvervsvejledningen i Esbjerg. Han er 
også gift og har vist et par børn.
Signe Wester, (Pus), (ikke med til festen). 
Bor på en gård i Ølstykke, hvor hun passer 
sine heste og store drenge og formentlig me­
get andet.
Sigrid Kristensen,(ikke med), er gift og bor i 
Lydum på en gård. Hun har to store børn. 
En dreng og en pige, og har efter at børnene 
var vokset til taget en læreruddannelse, som 
hun også bruger.
Gisela Jacobsen, (ikke med), er uddannet og 
virker som lægesekretær. Er tillige gift og 
har 4 børn. Hun bor på Fyn, nærmere be­
tegnet Fredensgade 4, 5560 Aarup.
Poul Erik Rostgård, Herlufsholm Allé 14, 
Næstved, er gift med Inge fra klassen under 
os. Han er købmand i Næstved, men var 
desuagtet ikke til at drive med til festen. 
Det havde ellers ikke manglet på opfordrin­
ger fra adskillige.
Om Else Marie ved jeg kun, at hun er biblio­
tekar, men ikke hvor. Vi har forgæves efter­
søgt hende på Odenses biblioteker, hvor det 
forlød, at hun var.
Om Behrendes ved vi absolut ingenting.
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Et år er gået
Rektor Tom Høyem.

»Travl tid, god tid« kaldte afdøde 
statsminister Jens Otto Krag et bind af 
sine erindringer. Sådan har året været i 
Høng. Vor skoles formand, Hans Bag­
ge, slutter sin artikel her i årsskriftet 
med at konstatere: »At drive privat 
skolevirksomhed er en stadig kamp for 
tilværelsen«. Lad mig tilføje: . . og det 
bør det også være.

Dette år har været stærkt præget af 
kampen for Høng Gymnasium. Man 
kunne nøjes med at citere Bjørnson: 
»Hvem tæller vel de tabte slag på sej­
rens dag«. Men et par bemærkninger 
kan jeg ikke tilbageholde. Vor skole er 
fra 1913. Udbygningen og etableringen 
af nye offentlige gymnasier har udsultet 
os. En produktudvikling er vort natur­
lige svar. Det er historieforfalskning, 
når vi i dag bebrejdes for »at gå på 
strandhugst« hos andre. Vi tager kon­
kurrencen op med en svulmende offent­
lig sektor.

Efter et forløb er det nemt at »se i 
bakspejlet« og drøfte om helt andre 
midler havde været bedre/ført til sam­
me resultat. Uendeligt nemt er det at 
finde skønhedspletter. Gymnasiekam- 
pen var en bunden opgave. I løbet af 2 
år skulle flere års nedgang i elevtal 
stoppes. Den er stoppet, og endda vendt 
til fremgang. Studenterkursers faldende 
tilgang måtte suppleres med gymnasi­
um. Det er sket. De opgaver krævede, 
at man i Danmark blev aktuelt opmærk­
somme på Høng-uddannelserne. En ud­
advendt indsats var nødvendig. Det er 
ikke muligt at gøre tydeligt opmærksom 
på sig selv ved diplomatisk, beskeden 
(og i og for sig tiltalende) stilhed. Vil 
man høres, må man åbne munden. Gør 
man det, kalder man både på venner og 

fjender, på syrn- og antipati, på skulder­
klap og øretæver. Det er vilkårene: 
Klynk ikke, men tro heller ikke, at 
samme resultat kunne opnås uden de 
omkostninger. Ikke flere gymnasiebe- 
mærkninger ud over den ene: Hvor har 
den brede opbakning varmet. Mere end 
hver enkelt medkæmper kan vide.

Året har altså haft krævet mange 
udadvendte aktiviteter. De er kun me­
ningsfyldte, hvis man kan stå ved det, 
som man kæmper for: skolens daglig­
dag. I resten af dette årtusinde skal 
Danmark høre mere fra Høng, men 
mindre stakåndet end dette år nødven­
diggjorde.
Elevsituationen:
Dette skoleår begyndte med 145 elever 
(sidste år 123) fordelt således: I sN 21, 
I mF 15, II sN 8, II mF 11, 1. p 26, 1. q 
26, 2. p 20, 2. q 18. Alle de nye elever 
begyndte mandag den 11. august. Kost­
eleverne (37, sidste år 32) var kommet 
om søndagen, og anden-klasserne kom 
først om tirsdagen. De første par dage 
var indkøringsdage med traditionel bus­
tur i omegnen og med sammenrystnings­
fest om fredagen.

Flere elever end tidligere har søgt 
Høng direkte. Motiveringen (og dermed 
vores forpligtelse) er stærkere. Samar­
bejdet, ikke mindst via elevrådet og i 
fællesudvalget, er voksent og positivt. 
På vore to kurser kan vi på forhånd 
mene, at vore elever er voksne. De skal 
ikke holdes dagligt i hånden, men møde 
tilbud og selv tage initiativer, selv væl­
ge. Når gymnasiet starter 1. august må 
vi indstille os også på en yngre gruppe. 
Pædagogisk lægger vi vægt på det indi­
viduelle ansvar. Vi har ikke mange reg­
ler, men det er en selvfølge, at skolen er 
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en arbejdsplads. Man møder til tiden og 
passer sit arbejde. Det er udgangspunk­
tet. Ellers hører man ikke hjemme i 
Høng. De utallige individuelle pro­
blemer, som derefter opstår, hjælper 
vore studievejledere (adjunkt Bent 
Frandsen og adjunkt Nina Kiærskou) 
og jeg grundigt med. Vi har tid og 
plads til hver eneste elev - altså hver ene­
ste elev, som ønsker at være Høng-elev. 
Det er en selvfølge, at vi på denne skole 
ikke accepterer overtrædelser af love og 
politivedtægter. Heller ikke, når det 
drejer sig om hash eller tilsvarende stof­
fer.

Vore elever og samarbejdet med dem 
giver grund til optimisme, også når de­
res generation overtager vort lands le­
delse.
Lærersituationen:
Det helt overordnede princip for netop 
os i Høng må være, at lærerne er le­
vende, kender det levende ord. På en­
foldigt dansk hedder det simpelthen, at 
de kan lide at være lærere. Lærestof­
fet skal formidles. Mange pædagogiske 
kneb og fif kan læres; det faglige skal 
være i orden. Men kernen er, at man sy­
nes om sit arbejde, er engageret i sit 
stof. Netop dette spiller en rolle, når vi 
ansætter nye lærere. Skolen er mere end 
8-14 job; skolen er samvær med videbe­
gærlige mennesker. I ansættelsen læg­
ger vi også vægt på at finde mennesker, 
der ved, at verden er større end Høng, 
og at samfundet består af andet end 
skriveborde og katedre.

Høng er ved at blive en ny skole 
(med traditionsrespekt). Af 25 lærere 
er 9 ansat i løbet af de to år, hvor jeg 
har været rektor. Fra sommerferien 
startede Knud Erik Hansen, Jesper 
Konrad, Ingelise Pedersen, Ida E. Pe­
tersen, Poul Møller Petersen, Leslie 
Poulsen, Sven Poulsen, Leif Valbjørn, 
Torben Lundholm Jensen. Velkomne 

skal I være i samarbejdet. Vi ved, at næ­
ste år medfører endnu stærkere ændrin­
ger. Der hviler en hel del på vore skuld­
re. Vi vil vide at bære det sammen. 
Kun to skal nævnes helt specielt: ad­
junkt Bent Frandsen trak sig tilbage 
som lærerrådsformand. Ikke for at bru­
ge færre kræfter, men for at bruge end­
nu flere i studievejledningen og i gym- 
nasiekampen. Adjunkt Grete Gellert 
overtog posten som lærerrådsformand, 
men vil sandsynligvis forlade os i forå­
ret for at blive præst. Vi ved, at folke­
kirken har brug for gode præster, og vi 
kan lykønske den med dig. Men samti­
dig ærgre os lidt egoistisk. Lad os holde 
forbindelsen.

I forsøg på at gøre netop arbejdet 
her spændende prøver vi os frem med 
nye veje. Adjunkt Carter Stone og ad­
junkt Nina Antal var med i Østrig, da 
Europahøjskolen indviede sin nyeste fi­
lial. Vi tror nemlig på nogle samar­
bejdsmuligheder og på fremtidsrejsemu­
ligheder for vor skole. Senere har nogle 
elever været i Østrig, mens andre har 
været en tur i London.

Studielektor Peter Kietz har lovet at 
stå i spidsen for en gruppe, som i særlig 
grad vil undersøge og senere fortælle 
andre om de helt specielle muligheder, 
det giver at have tre gymnasiale uddan­
nelser under samme tag.

Skolen er en del af samfundet. Et 
realistisk kendskab til erhvervslivets ar­
bejdsvilkår er nødvendigt - og en del 
forsømt - ikke mindst på baggrund af 
folketingsbeslutning B 83, som kræver 
en erhvervspraktik af elever på det gym­
nasiale niveau. Vi har indledt et samar­
bejde med Thomas B. Thriges Fond om 
projekter, som Danmark vil komme til 
at høre meget mere om. I første omgang 
ligger et stort arbejdsområde foran ad­
junkt Sven Poulsen og civilingeniør 
Flemming Jensen.
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Det kreative skal ikke glemmes, spe­
cielt ikke med højskoleoprindelse. Vor 
amerikanske kunstner Leslie Poulsen 
har forlængst gjort sig gældende i sko­
lens liv, og mange elever har fundet vej 
til hendes batikværksted. Hun var også 
primus motor, da vi som et forsøg med 
fremtidsperspektiv i en lille måned hav­
de besøg af tre fransksprogede unge 
håndværkere, som vi lærte dansk, og 
som gjorde vore elever ekstra interesse­
rede i fransk. Det forsøg skal udvides. 
I det hele taget vil man kunne konstate­
re, at vort lærerkollegium har en usæd­
vanlig international kontaktflade.

Andre medarbejdere: Uden Nielsen 
(vor pedel), Ingrid Hald Jensen (skole­
sekretæren) gik det slet ikke. Og hvad 
stillede man op uden hr. og fru Ebbe­
sen, uden køkkenpersonalet, uden ren­
gøringspersonalet? At drive skole er et 
teamwork. Bestyrelse, Høng Samfundet 
og hver enkelt medarbejder er årsag til, 
at vi tør påstå, at vi er med i første divi­
sion og regner med at fortsætte her.
Fra dagbogen:
Timerne er kernen. Men Sven Møller 
Jørgensens skolekomedie, Inge-Lise Pe­
tersens svampetur, Fajfers polske ud­
stilling, vore fællestimer, vore fester, 
foredragsaftenerne for byens borgere 
(»en aften på skolebænken«), ekskur­
sionerne, pejsestueaftenerne, diskussio­
nerne, karneval, studiekredsene, foræl­
dremøderne, morgensamlingerne (som 
fra nytår vil finde sted tirsdag med 
højskolesange og fredag med andre ind­
slag) - alt dette og meget mere er en 
uadskillelig del af skolens hverdag. Og­
så samarbejdet med Høngs andre sko­
ler (f.eks. folkedans sammen med 
Landbrugsskolen) og de traditionsbe­
kræftende møder med Høngsamfundets 
medlemmer.
Fremtid:
Juleafslutningen finder sted med besøg 

i sognekirken, Finderup, 18. december 
og hyggelig julefest på skolen. Samme 
dag vil Vestsjællands Amtsråd beslutte 
at yde halvdelen af skolepengene til de 
kommende elever. En god julegave. 
Høngfonden bør vokse kraftigt som en 
endnu bedre julegave. Skolepenge skal 
ikke afgøre, om man vil være elev i 
Høng. Det skal interessen, lysten, tilli­
den. Den vil vi gøre os umage for at leve 
op til i 1981. Allesammen. 1981 starter 
med, at vi i Vestsjælland omdeler vor 
brochure til 52.000 husstande, annonce­
rer bredt og personligt følger kontakter 
til skoler, biblioteker og arbejdsformid­
lingskontorer samt udenlandske ambas­
sader op. I december er til sådanne 
adressater sendt tæt ved 600 breve. Vi 
fortsætter med at holde uddannelses­
dage, men har også åbent hus for en­
kelte elever, som vil besøge os en dag el­
ler blot nogle timer. Vore studievejlede­
re og jeg besøger skoler og institutioner 
for at fortælle om Hønguddannelserne. 
Selv holdt jeg dette år mere end 30 for­
skellige foredrag med Høng som bag­
grund. Tallet ser ud til at blive større i 
1981.

Passerer man skolen en aften, vil man 
ofte se lys. Det kan være en gruppe 
konservative unge, en afdeling af OOA, 
sportsfiskerklubben, Høng Bridgeklub 
eller andre, som har fundet ud af, at vi 
gerne vil være en del af lokalsamfundet 
og derfor åbner os så meget, det er os 
muligt.

1981 vil også blive året, hvor vore kol- 
legieplaner nødvendigvis må realiseres. 
Mange forhindringer har været opstil­
let, men de synes næsten overvundet.

1981 bliver også et travlt år, et godt 
år. Vi er parate med vilje og med energi 
og lyst. Velkommen 1981.

Med Høng-hilsen 
rektor.

37



Den selvejende institution 
Høng Studenter- og HF-kursus
Driftsregnskab for tiden 1. januar 1979 til 31. december 1980

INDTÆGTER
Skolepenge...................................................................................... 581.495,00
Betaling for ophold ........................................................................ 396.737,80
Statstilskud...................................................................................... 3.292.677,00
Renteindtægter................................................................................ 56.691,27
Andre indtægter.............................................................................. 14.687,65

Lejeindtægter.................................................................................
Årets underskud..............................................................................

40.530,00 4.382.818,72
128.241,26

4.511.059,98

UDGIFTER
Lærerlønninger................................................................................ 2.773.160,40
Andre lønninger.............................................................................. 546.044,89
Samlinger og undervisningsmateriel.............................................. 10.135,01
Køb af skolebøger............................................................................ 29.179,27
Køb af madvarer.............................................................................. 211.211,57
Vedligeholdelse og køb af inventar................................................ 14.499,69
Diverse.............................................................................................. 43.599,42
Vask og rengøring............................................................................ 8.962,58

Bygningsudgifter:
Prioritetsrenter........................................................
Skatter og afgifter..................................................
El og vand................................................................
Varme......................................................................
Vedligeholdelse......................................................
Kørselsgodtgørelse..................................................
Rengøringsmidler og vinduespudsning................

254.893,54
50.051,72
31.517,90

146.295,18
184.216,27
20.972,13
16.492,42

Revision, advokat og bogføring....................................................
Kontorhold, porto og tryksager....................................................
Andre udgifter...............................................................................
Afskrivning på skoleinventar........................................................
Afskrivning på undervisningsmateriel..........................................
Afskrivning på kontorinventar......................................................
Afskrivning på køkkeninventar....................................................

Balance............................................................................................

704.439,16

61.460,32
46.539,31
61.828,36

0
0
0
0 4.511.059,98

0,00
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Status pr. 31. dec. 1979

AKTIVER
Kassebeholdning...................................................................................................... 9.817,90
Postgiro...................................................................................................................... 6.857,36
Bankbeholdning........................................................................................................ 104.834,10
Obligationsbeholdning (kursværdi)........................................................................ 387.325,00
Tilgodehavende statstilskud.................................................................................... 144.550,00
Elevtilgodehavende.................................................................................................. 38.906,52
Forudbetalt lærerløn................................................................................................ 66.369,39
Andre debitorer........................................................................................................ 20.119,97
Varelager kostafdelingen.......................................................................................... 8.602,00

Inventar: 
Skolen.......................................................................................................... 0
Kostafdelingen................................................................................................ 0
Kontormaskiner.............................................................................................. 0

Undervisningsmidler.......................................................................................... 0
Ejendomme................................................................................................................ 7.292.400,00
Ejendomme under opførelse.............................................................................. 0

8.079.782,24

PASSIVER
Forudbetalt skolepenge............................................................................................ 0,00
Ä conto statstilskud.................................................................................................. 272.000,00
Diverse kreditorer.................................................................................................... 391.384,29
Depositum.................................................................................................................. 57.045,00
Prioritetsgæld............................................................................................................ 4.454,347,02
Egenkapital................................................................................................................ 2.840.214,50
Sjællandske Bank...................................................................................................... 64.791.35

8.079.782,24
I bestyrelsen:

Hans Bagge Mogens Hansen J. J. Lindsteen
Hans Kvist Arne Fog Pedersen Bertel Stenbæk

Hans Henrik Monrad

Regnskabet for kalenderåret 1979 kan ikke 
direkte sammenlignes med det foregående 
års, som var for tre kvartaler. Bortset herfra 
ligner de to regnskaber meget hinanden. In­
ventar og undervisningsmidler er fuldt af­
skrevne. Årsresultatet har været utilfreds­
stillende, men dog en kende bedre end for 
1978.

1 øvrigt har skolens indtægter og udgifter 

været nogenlunde som i det foregående år, 
når inflationsstigningen tages i betragtning. 
Der har været en forholdsvis stor stigning i 
udgiften til madvarer og til kontorhold, por­
to og tryksager. Det sidste skyldes en øget 
aktivitet som følge af arbejdet for oprettelse 
af en gymnasieafdeling.

Bestyrelsens sammensætning har været 
uændret. Hans Bagge
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Beretning fra 
Høng-Samfundet
Der er ikke længere grund til at lede efter ar­
gumenter for at opretholde Høng-Samfun- 
det. Det fremgik af formanden, Mogens 
Hansens beretning på den årlige general­
forsamling. »Det må anses for sikkert, at 
foreningen har haft en selvstændig betydning 
for sagens udfald i forbindelse med opret­
telsen af det tre-årige gymnasium fra næste 
år. Man har i undervisningsministeriet ikke 
kunnet se bort fra, at der stod en kreds af 
næsten 900 betalende tidligere elever bag 
skolen. Foreningen har således ud over sin 
opgave med at arrangere sammenkomster 
for tidligere elever også en opgave i at virke 
for frie skoler, som kurset i Høng, via 
årsskift og elevsammenkomst«.

Der har indtil nu været 828 betalende i 
år. Dette tal må fastholdes, idet det kan 
have betydning for skolens fremtid. Mogens 
Hansen fremhævede i sin beretning Hans 
Bagge og Tom Høyem for deres utrættelige 
indsats for at få tilladelsen til det tre-årige 
gymnasium igennem.

Jubilarer fra 1930, 1955 og 1970 samledes 
ved middagstid over et velkomstglas. Der 
blev taget billeder af de jubilerende årgange, 
før man gik til et særdeles veldækket bord, 
hvor Mogens Hansen bød velkommen.

Rektor Tom Høyem sagde i sin tale, at 
takken for det veldækkede bord burde rettes 
til ægteparret Ebbesen. De har i dette efter­
år 10 års jubilæum i Høng. Videre sagde 
Høyem, at det var vigtigt for skolen at be­
vare forbindelsen bagud i tiden. At en ek­
samensskole er bygget på højskoletraditioner 
er i sig selv en modsigelse, men samtidig en 
spændende udfordring. Der har været en 
stor udskiftning af skolens lærere. Af sko­
lens nuværende 20 lærere er således 10 ansat 
inden for det sidste år. I årets løb er også 
tilknyttet en kunstner til skolen i et forsøg 
på at styrke de kreative fag ved skolen. 
Det er den amerikanske kunstnerinde Leslie 
Poulsen, der har fået stillet et værksted ud 

mod Slagelsevej til sin rådighed. I dagens an­
ledning var der fernisering på en udstilling 
af Leslie Poulsens batikarbejder, ligesom 
grafiker og lærer ved skolen, Andrz Fajfer 
havde arrangeret en udstilling af polsk pla­
katkunst i kælderen.

Esmann Eriksen glædede sig over at se de 
fremmødte jubilarer. Af disse var een, Ellen 
Bertelsen, student fra 1930, endda kommet 
helt fra Californien for at deltage. 40 års ju­
bilarer var ikke mødt. Årgangsrepræsentan­
ten var tilmeldt, men forhindret på grund 
af sygdom. I 1940 var skolen imidlertid præ­
get af splittelse, idet nogle lærere med elever 
i 1939 forlod Høng for at oprette et nyt 
kursus i Nyborg. De forholdsvis få frem­
mødte 10-års jubilarer, hører til sidste hold 
i Monrads rektorperiode. Dette hold er nok 
præget af de samarbejdsvanskeligheder som 
oprettelsen af HF samt ungdomsoprøret iøv- 
rigt medførte. Esmann Eriksen redegjorde 
for årsagerne til den svigtende tilgang til 
kursus i løbet af halvfjerdserne, men frem­
hævede Høng, som eneste sted, hvor der 
fremover var studenterkursus, HF eller 3- 
årigt gymnasium.

Som svar på spørgsmålet om tidligere 
lærere oplyste Esmann Eriksen, at frk. 
Phil er pensioneret og bor i Brede, men 
hun er netop vendt hjem fra et 3 mdr.s 
ophold i Grækenland, hvor hun har stude­
ret nygræsk. Georg Hansen er pensioneret 
fra i år og bor fortsat i Høng. Ørsnæs under­
viser i Grindsted, Damsgaard i Viborg og 
Grethe Drud på Marselisborg Gymnasium.

På 50-års jubilarernes vegne takkede 
Dagmar Simonsen rektor og skolen for ar­
rangementet. En særlig tak til Esmann 
Eriksen, fordi han for de gamle elever altid 
havde været en gennemgående figur, trods 
mange ændringer ved skolen.

Ellinor Bagger talte på 25-års jubilarernes 
vegne. Hun takkede skolen for, at man 
havde brugt tid og kræfter på et sådant ar-
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DRIFTSREGNSKAB 1979/80

INDTÆGTER: UDGIFER:
Kontingent.................................... 18.924,90 Årsskrift........................................ 23.112,05
Gaver.............................................. 1.202,00 Tryksager, kontorartikler........... 1.381,67
Salg af årsskrifter (skolen)......... 4.500,00 Porto, telefon............................... 3.669,60
Jubilarer, Høng-fonden............. 725,00 Administration............................. 726,45
Renter på girokonto.................... 120,97 Gaver............................................ 243,00
Renter på sparekassebog........... 82,69 Renter til konto for livsv. medl. . 32,73
Renter på konto for livsv. medl.. 32,73 Bestyrelsesmøder........................ 177,00
Underskud................................... 2.352,18

Balance.......................................... 29.372,50 29.342,50

STATUS
AKTIVER PASSIVER:
Kontant beholdnig...................... -819,26 Konto for livsv. medl.................. 389,86
Indestående på girokonto........... 973,68 kapitalkonto:
Indestående på sparekassebog . . 109,93 Ultimo 78/79........... 2616,56
Konto for livsv. medl................... 389,86 Underskud............... - 2352,15 264,38

654,24 654,24

Regnskabet 79/80 gennemgået i store træk og giver ikke anledning til bemærkninger. Be­
holdningen på girokontoen er konstateret til stede.
Høng, den 13. september 1980. Hyldegaard-Petersen

rangement. Det er rart, når man ved, at alle 
slås med tiden, som med en dyne, der er for 
kort. Tanken om denne dag har været 
fyldt med både forventning og bange anelser. 
Det er nu 27 år siden vi begyndte, og en 
sammenligning af vores og skolens ydre 
falder jo afgjort ud til skolens fordel. Elli­
nor Bagger følte, at det var Monrad, der 
havde lagt grunden til, at skolen ser ud i 
dag, som den gør. Hun mindedes Monrads 
tale ved dimissionen i 1955. Monrad havde 
valgt Bjørnsons »Fremtidens land« som te­
ma for sin tale. Han havde understreget det 
vigtige i at tro på fremtiden og kæmpe for 
fremtiden. Studenterne burde holde sig til 
Bjørnson, der søgte de mange, i stedet for 
Ibsen, der søgte de få. Selv om fremtidens 
land ikke blev nået, så gjaldt det om at be­
vare troen, for dermed at opnå et rigt liv.

Ellinor Bagger savnede mange, men glæ­
dede sig over minderne fra stedet. I en sær­

lig tale til Esmann Eriksen, sluttede hun 
med nogle morsomme hændelser fra skole­
tiden. Herunder blev Esmann citeret for 
følgende: »Karle, I skulle være blevet hjem­
me og luge roer!«.

Fra 10-års jubilarerne blev der af Karen 
Toksvig Larsen fremsat ønske om at få 
Højskolesangbogen på bordet. Hvis man vil 
kalde sig et Grundtvigsk Gymnasium, så må 
den høre naturligt til. Sangbøgerne kom hur­
tigt på bordet. Første forslag var »Septem­
bers himmel er så blå«, der var en af Mon­
rads meget brugte sange.

Klokken 16 mødtes den nuværende elev­
rådsformand med nogle af de forhenværen­
de elevrådsformænd for at stifte Høng 
Fonden. Fonden er omtalt andetsteds i års­
skriftet.

På generalforsamlingen blev advokat Erik 
Eriksen, (1955), valgt til dirigent. Mogens 
Hansen gennemgik i sin beretning forenin­
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gens aktiviteter. Jubilarsammenkomsten er 
ændret til også at omfatte 10-års jubilarerne 
til frokost. Årsskriftet har fået nyt omslag. 
Indholdet var naturligt præget af rektor­
skiftet. Foreningens deltagelse i transloka­
tionsfesten med uddeling af bogpræmie. Ud 
over disse formelle og praktiske gøremål, 
var Mogens Hansen som tidligere nævnt in­
de på foreningens betydning for det lands­
dækkende gymnasium i Høng. Beretningen 
blev godkendt uden kommentarer.

Kassereren Esmann Eriksen fremlagde 
regnskabet på ægte skolemestervis ved hjælp 
af kridt og tavle, uden at dette forhindrede 
en eenstemmig vedtagelse. På grund af en 
mærkbar nedgang i de frivillige bidrag blev 
der fra generalforsamlingen fremsat forslag 
om en kontingentforhøjelse, selv om besty­
relsen havde foreslået uændret kontingent. 
Efter en drøftelse blev det vedtaget, at kon­
tingentet øges med 5 kr. fra næste år. Kon­
tingentet for livsvarige medlemmer blev fast­
sat til 500 kr.

Jonna Mikkelsen, Mogens Hansen og Bertel 
Stenbæk blev genvalgt til bestyrelsen. Aksel 
Dreslov har bedt sig fritaget for sit hverv i 
bestyrelsen. Karsten Munk blev valgt i ste­
det. Revisorerne Knud Jørgen Jakobsen og 
Bent Hyldegaard-Petersen blev genvalgt.

Valg af årgangsrepræsentanter. Om dette 
sagde Esmann Eriksen, at han administra­
tivt havde tilladt sig at udpege stedfortræde­
re for årgangsrepræsentanter, der af en eller 
anden grund var gået ud af medlemslisten. 
Der var ingen indvendinger til denne prak­
sis.

Under eventuelt omtalte Mogens Hansen 
den nystartede Høng Fond.

I aftenspisningen deltog godt 80. Tom 
Høyem sagde i en tale under spisningen, at 
lærerne ikke kun har betydning for elever­
nes tilegnelse af kundskaber, men også for 
mange af elevernes holdninger. Resultater af 
en skolegang ses først efter mange års forløb. 
Tom Høyem hentede eksempler fra Halfdan 
Rasmussens »Og det var det«, som illu­
strerede holdningen til blandt andet gamle 
elever og lærere. En god og inspirerende 
tale.

Efter dessert og kaffe blev Eranias 60 års 
jubilæum markeret ved en tale af Esmann 
Eriksen. Efter hans mening er der tre ad­
skilte perioder i foreningens historie. Tiden 
før 1940, hvor eleverne samledes hos forstan­
deren, 1945-1965, hvor arbejdet var præget 
af Erania-sangen, samt tiden efter 1965, 
hvor Erania mere var præget af at være en 
fagforening end en kulturel institution. Es­
mann udtrykte gode ønsker for det fremti­
dige samarbejde med skolen. Håbede at man 
ville lægge mere vægt på det kulturelle til 
gavn for elevernes trivsel. Til sidst overrak­
te Esmann på Høng Samfundets vegne en 
gave til eleverne. Det har form som en 
hjælp til ny kontrakt på et farvefjernsyn. 
Karsten Nielsen takkede på elevernes vegne. 
Derefter blev Erania-sangen sunget under 
akkompagnement af musiker Kristian 
Nørby, student fra 1963, tidligere Erania- 
formand.

Derefter blev tidligere tiders tradition 
for elevunderholdning genoptaget. Under le­
delse af lærer Sven Møller-Jørgensen opførte 
elever udpluk af forårets vellykkede skole­
revy. En god måde at præsentere nuværen­
de og tidligere elever for hinanden, som vi 
håber kan fortsætte.

Bestyrelsen.

42



Beretning fra Erania
Trivsel var nøgleordet i mit indlæg sidste år, 
og her vil jeg tage fat igen, da dette så ud­
mærkede ord efterhånden er kommet til at 
sidde som en blokerende klump i halsen på 
mig, en klump, som jeg absolut må have 
spyttet ud før jeg kan starte på en frisk.

Hvor blev den af - Trivslen? Vi så aldrig 
skyggen af den, og det til trods for, at vi 
i elevrådet arbejdede ihærdigt på at få ind­
fanget den.

Hvorfor lykkedes det os ikke at få lukket 
den ind på vores arbejdsplads? - Der kan 
nævnes adskillige årsager, og jeg skal her 
fremhæve nogle af de væsentligste.

Mange var måske af den opfattelse,at det 
kun var en forslidt floskel, som ikke kunne 
realiseres, og med denne forudfattede me­
ning ihu ikke ville tage ordet alvorligt, end­
sige selv hjælpe med til at skabe trivslen.

Elevrådet skal ifølge sin formålsparagraf 
varetage elevernes interesser, men efter jeres 
interesser at dømme skulle vi blot sætte os 
ned med hænderne i skødet og sige - nå!

I klagede selv over, at andenårseleverne 
var sløve, da 1 var førsteårselever, og dette 
burde have fået jer til at vise lidt interesse 
og aktivitet.

Jeg ved ikke hvad årsagen var til jeres rin­
ge deltagelse, men jeg ved, at vi på det nær­
meste tryglede om at få noget at arbejde 
med, for det kan ikke være meningen, at 
blot fordi man sidder i elevrådet og vil yde 
en indsats, ydermere skal komme med ideer­
ne og initiativerne.

Ovenstående er naturligvis henvendt til 
flertallet af sidste års andenårselever, i håbet 
om at de kan indse, at de selv bærer en stor 
del af skylden for at forholdet mellem 
første- og andenårseleverne ikke blev bedre 
end tilfældet var, og da jeg nu har fået af­
løb for min galde, skal jeg retfærdigvis 
overfor de nye elever nævne en del af de 
arrangementer og aktiviteter, der blev 
iværksat i årets løb, dog inden vil jeg adres­
sere følgende til Aksel Dreslow, hvis artikel 
står andetsteds i årsskriftet: »Jeg forstår 
godt, at du har svært ved at råbe over gene­

rationskløften, når vi der tilhører samme ge­
neration ikke engang magter at råbe hinan­
den op!«

Efteråret 79 var den vanskeligste periode i 
dette elevråds regeringstid (vi konstitueredes 
den 13. september), og dette skyldtes, at 
elevrådsarbejde var nyt for os alle, og vi 
måtte derfor, med hjælp fra de tidligere 
elevrådsmedlemmer, først lære dette at ken­
de. Endvidere var det så tidligt på skoleåret, 
at vi også skulle lære både skolen, lærerne 
og klassekammeraterne at kende.

Alt dette plus nogle andre faktorer resul­
terede i, at en del medlemmer forlod rådet, 
men de tilbageblevne gik på med krum hals, 
og fik noget der lignede et elevråd til at fun­
gere.

Dette elevråd fik etableret studiekredse i 
dramatik, programmering og volleyball, 
samt arrangeret en fællestime, hvis egentlige 
tema var alternativ energi, men da der inden 
afholdelsen var udskrevet folketingsvalg, 
ændredes emnet til et vælgermøde og den 
oprindelige fællestime blev udskudt til et se­
nere tidspunkt.

Man kan nok hævde, at vi ikke engage­
rede os overdrevent i arbejdet med at få op­
rettet 3-årigt gymnasium, idet vores eneste 
bidrag bestod i en fest, hvor vi inviterede af­
gangsklasserne fra Høng Privatskole og 
Kommuneskolen, og selv om arrangementet 
var en succes gav det anledning til megen 
kritik fra skolens egne elever.

I december arrangerede vi pakkekalender, 
hvor indtægterne fra de solgte lodder gik til 
Dansk Flygtningehjælp. Endvidere afholdt 
vi pejsestuefest med glögg og æbleskiver, 
samt en klippe/klistre eftermiddag, hvor 
fantasien og kreativiteten fik frit løb udi ju­
lepyntens sagnomspundne verden. Fantasien 
fik nok mere frit løb end kreativiteten, for 
da juletræet skulle pyntes, måtte vi rode Era- 
nias gemmer igennem for at finde pynt nok 
til træet. Vi fandt noget, støvede det af og 
fik pyntet vores træ, og således blev det at­
ter jul på Høng Gymnasium.

Den 20. december drog en del af skolens 
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elever til julegudstjeneste i Sæby kirke om 
eftermiddagen, og om aftenen var der mid­
dag, hvorunder dramatikholdet opførte 
»Ebbe Skammelsøn«. Aftenen sluttede af 
med almindelig løssluppen fest.

I henhold til Eranias vedtægter skulle der 
have været afholdt suppleringsvalg i decem­
ber, men da der kun opstillede én kandidat, 
blev denne indlemmet i elevrådet uden valg.

Efter juleferien tog vi fat på en frisk, og 
vi fik da også arrangeret en masse i den 
efterfølgende periode. Eksempelvis en foto­
konkurrence, hvor vi inviterede landbrugs­
skolen og efterskolen til at deltage.

I februar fik vi, med en elev udenfor elev­
rådet som primus motor, arrangeret et be­
søg på forsøgsstationen Risø. Der var stor 
deltagelse ved dette arrangement, og det må 
betegnes som virkelig vellykket.

Vort næste store arrangement blev faste­
lavnsfesten i form af et karneval med tønde­
slagning, og ved dette deltog fam. Høyem 
forklædt (som kinesere) til ukendelighed. 
De præsenterede sig da også som fam.

(Wing-wang-mao-hung).
I marts måned fik vi stablet en emne- 

week-end på benene. Emnet var Amnesty 
International, men desværre var der ikke 
denstore tilslutning til dette arrangement, og 
på grund af det ringe fremmøde aflyste vi 
søndagens aktiviteter, der bl. a. skulle have 
omfattet en filmforevisning af »Animal 
Farm« (kammerat Napoleon). Denne blev 
så i stedet vist i en fællestime.

Resten af skoleåret bød ikke på nævne­
værdige arrangementer, bortset fra nogle fe­
ster og dog - endelig ikke at forglemme 
skolekomedien, der takket være Sven 
Møller-Jørgensens store indsats som in­
struktør blev en bragende succes.

Eksamen stod for døren, og dette lagde i 
høj grad en dæmper på elevrådets og elever­
nes tid og lyst til henholdsvis at arrangere og 
deltage i aktiviteter af ovennævnte karakter.

Det havde unægtelig været mere spæn­
dende, som elevrådsmedlem, at komme ef­
ter sommerferien, hvis det 3-årige gymnasi­
um var blevet en realitet, da dette ville have 
rummet en kæmpe udfordring, men på den 
anden side giver det os nu lejlighed til at 

forberede os bedre på denne forandring, og 
dette er en opgave som det nye elevråd nok 
bør arbejde med, da det jo er blevet konfir­
meret at 3-årigt gymnasium starter august 
1981.

Det, der glædede mig mest efter ferien, 
var den store interesse, som eleverne viste for 
elevrådsarbejdet, og vi begyndte da også på 
det nærmeste at hverve kandidater fra den- 
første skoledag, men selve elevrådsvalget 
udsatte vi til 1. oktober, så de nye ikke skul­
le havne i samme situation som os.

Skoleårets første arrangement var intro­
duktionsfesten for de nye elever, og til for­
skel fra sidste års intro-fest, blev der ved 
denne lejlighed opført sketches af hver af de 
nye klasser. De havde i løbet af første uge 
fået tildelt timer (uden lærer) til forberedel­
se af dette indlæg, og såvidt jeg kan døm­
me, fungerede disse timer efter hensigten, 
nemlig at få »rystet« eleverne godt sammen.

Det næste egentlige arrangement var 
Høng-samfundets elevmøde inch Erania’s 
60 års jubilæum. I den forbindelse invitere­
de vi tidligere elevrådsformænd og årgangs­
repræsentanter til en uformel sammen­
komst, og trods det lille fremmøde var det 
en inspirerende eftermiddag.

Om aftenen var der afsat tid til højtidelig­
holdelse af Erania’s jubilæum, og her fik 
elevforeningen af Esmann Eriksen på Høng- 
samfundets vegne overrakt et gavekort 
(usynligt, ganske vist, idet Esmann endnu 
ikke havde fået det i hænde).

Dette gavekort er en hjælp til anskaffelse 
af et nyt farve-TV, og jeg vil gerne benytte 
lejligheden til her på Erania’s vegne at takke 
for denne storslåede gave i forvisningen om, 
at den vil blive mange til gavn og glæde.

Vi holdt som nævnt elevrådsvalg den 1. 
oktober, og jeg er sikker på, at vi i år har 
fået etableret et godt, solidt og initiativrigt 
elevråd, (ikke fordi jeg blev genvalgt, men 
fordi de nye medlemmer, efter mit indtryk, 
sprudler af energi, nye ideer og gå-på-mod), 
og såfremt eleverne bakker op om det, skal 
det givetvis lykkes at opnå gode resultater i 
de mange opgaver som venter forude.

Karsten Nielsen 
elevrådsformand
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Medarbejdere

Ebbesen, Anne­
lise, frue

Antal, Nina, 
adjunkt

Eriksen,Esmann, 
timelærer

Fajfer, Andrz., 
grafiker

Frandsen, Bent, 
adjunkt, 
studievejleder HF

Gellert, Grete, 
adjunkt

Grønsdal, Torben Hansen, Knud 
Jens, lærerkand. Erik, timelærer

Højvig, Ernst, 
sognepræst

Høyem, Inge-Lise, 
stud. mag.

Høyem, Tom, 
rektor

Jensen, 
Flemming, cand. 
polyt.

Jensen, Ingrid 
Hald, sekretær

Jensen, Torben 
Lundholm, 
adjunkt

Kietz, Peter, 
studielektor

Kiærskou, Nina, 
adjunkt, 
studievejleder ST

Konrad, Jesper, 
cand. psyk. 
timelærer

I
Nielsen, Hans 
Jørgen, pedel

Pedersen, Inge­
lise, timelærer

Petersen, Ida 
Elisabeth, 
adjunkt

Petersen, Poul, 
lektor

Petersen, Poul 
Møller, adjunkt

Møller- 
Jørgensen, Sven, 
stud. mag.

Poulsen, Sven, 
adjunkt

Skouby, Olaf, Stone, Carter,
timelærer lektor,

Valbjørn, Leif, 
organist, 
timelærer

Aarre, Bent E., 
adjunkt

Poulsen, Leslie, 
kunstner
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Medlemsliste
for Høng-Samfundet, 1. november 1980

2408

3101

Æresmedlemmer:
Monrad, A. T., frue, 
Snæbumgårdsvej 11,4270 Høng. 
Munk, Ivar, kontorchef, 
Åbrinken 49, 2830 Virum.
Bagge, Hans, redaktør, 
Engdraget 2, Strøby Egede, 
4600 Køge.

Nuværende medarbejdere:
Antal, Nina Aagaard, adjunkt, 
Holbergsgade 27, 4200 Slagelse. 
Ebbesen, Annelise, fru, 
Højbuen 25, 4270 Høng.
Ebbesen, Evald, økonomiinspektør, 
Højbuen 25, 4270 Høng.
Eriksen, Esmann, fhv. rektor, 
Lindevej 3, 4270 Høng.
Fajfer, Andrz., grafiker, 
Glentevej 57, 4270 Høng. 
Frandsen, Bent, adjunkt, 
studievejleder HF, 
Tingvej 3, 4270 Høng. 
Gellert, Grete, adjunkt, 
Glentevej 57, 4270 Høng. 
Grønsdal, Torben Jens, 
lærerkandidat,
Nygade 22, 1. mf., 4220 Korsør. 
Hansen, Knud Erik, timelærer, 
Smedegade 3 th., 2200 København N. 
Højvig, Ernst, sognepræst, 
Kirke Helsinge, 4281 Gørlev Sj.
Høyem, Inge-Lise, stud, mag., 
Fuglsangsvej 9, 4270 Høng. 
Høyem, Tom, rektor, 
Fuglsangsvej 9, 4270 Høng.
Jensen, Flemming, cand. polyt., 
Strandvejen 13, Mullerup, 
4200 Slagelse.
Jensen, Ingrid Hald, sekretær, 
Rugvænget 20, 4270 Høng.
Jensen, Torben Lundholm, adjunkt, 
Frederiksvej 45, 4. tv., 
2000 København F.
Kietz, Peter W., studielektor, 
Kærvej 8, 4270 Høng.
Kiærskou, Nina, adjunkt, 
studievejleder ST, 
Slagelsevej 1,4270 Høng.

Konrad, Jesper, cand. psyk., 
timelærer,
Granitvej 5, Fensmark, 
4700 Næstved.
Møller-Jørgensen, Sven, stud, mag., 
Vedbæk Strandvej 491, 
2950 Vedbæk.
Nielsen, Hans Jørgen, pedel, 
Fuglsangsvej 4, 4270 Høng. 
Pedersen, Ingelise, timelærer, 
Dønnerupvej 12 A, 4450 Jyderup. 
Petersen, Ida Elisabeth, adjunkt, 
Bygvænget 4, 4270 Høng.
Petersen, Poul, lektor, 
Finlandsvej 25, 4270 Høng. 
Petersen, Poul Møller, adjunkt, 
Bygvænget 4, 4270 Høng.
Poulsen, Leslie, kunstner, 
Glentevej 35, 4270 Høng.
Poulsen, Sven, adjunkt, 
Glentevej 35, 4270 Høng.
Skouby, Olaf, fhv. rektor, 
Birkevænget 21,4200 Slagelse.
Stone, Carter, lektor, 
Nyvej 1,4270 Høng.
Valbjørn, Leif, organist, timelærer, 
Bakkevej 40, Forlev, 4241 Vemmelev. 
Aarre, Bent Ejner, adjunkt, 
Bøstrupvej 1, Løve, 4270 Høng.

Forhenværende lærere:
Dahl, Inger, frue, 
Storegade 28, 6780 Skærbæk. 
Damsgård, Anders, lektor, 
Erik Menvedsvej 20, 8800 Viborg. 
Drud, Grethe, lektor, 
Bushøjvej 21,8270 Højbjerg.
Flemberg, Uffe, landinspektør, 
Syrenvænget 2, 4270 Høng.
Hansen, Arne, provst. 
Algade 28,4281 Gørlev Sj.
Hansen, Georg, lektor, 
Drosselvej 4, 4270 Høng.
Hansen, Lars G., lektor, 
Finderupvej 1,4270 Høng. 
Høgsbro, Agnete, adj. cand. pæd. 
Finlandsvej 27, 4270 Høng.
Jensen, Inger Bohus, lektor, 
Tovesvej 14, 4270 Høng.
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Krogsgård, Herman, lektor, 
Pilevænget 3, 5800 Nyborg.
Nielsen, Johs., lærer, 
Finlandsvej 12, 4270 Høng.
Olesen, Connie, adjunkt, frue, 
Peder Godskesvej 23, 2830 Virum. 
Pihl, Ellen, lektor,
Bredebrovej 33, 4. mf., 2800 Lyngby. 
Rasmussen, E. Vinge, adjunkt, 
Møllevej 48, 4270 Høng.
Schächter, John Brix, adjunkt, 
Kærmindevej 23, Nyråd, 
4760 Vordingborg.
Spliid, Niels Henrik, timelærer, 
civiling.,
Mosevej 7, 4270 Høng.
Thomsen, Erik Stougård, seminarie­
lektor,
Svanelundsvej 37, 9800 Hjørring. 
Thybo, Christian, adjunkt,
Duevej 16 D, 3300 Frederiksværk.

1. Ørsnes, Ove, lektor, 
Elmevangen 13, 7200 Grindsted.

Elever:
l. betyder livsvarigt medlem.
* og kursiveret navn: årgangs­
repræsentant.
Fem cifre: H.F.

2101 Jensen, Ingrid, overbibliotekar, 
Skoleparken 11,7., 6700 Esbjerg.

2202 Dyhr, Marie, frue, 
Haslevangsvej 11, 8210 Århus V.

2205 Laursen, Julius, forstander, 
cand. jur..
Skovsvinget 22, 5500 Middelfart.

2208 * Munck, Hans P. Chr., læge, 
Søhøj 15, 7620 Lemvig.

2301 * Fjalland, Niels Å., fhv. lektor, 
Unnasvej 9, 3000 Helsingør.

2302 Jørgensen, Axel, redaktør, 
Thyregodsvej 3, st. th., 2500 Valby.

2303 Jørgensen, Karl, cand, jur., 
Buddinge Hovdgade 223 2., 
2880 Bagsværd.

2304 Mortensen, Margot, cand. mag., 
Løvholmen 15, st., 2720 Vanløse.

2305 Nielsen, Valdemar, gårdejer, 
Jelstrup Haubro, 9600 Års.

2408 * Munk, Ivar, kontorchef, 
Åbrinken 49, 2830 Virum.

2502 * Halager, Erik, seminarielektor, 
Kvaglundvej 31,6700 Esbjerg.

2503 Henrichsen, Aage, direktør, 
Askhavnsvej 20, Femø, 4930 Maribo.

2506 Nøhr, Ove Heilmann, læge, 
Ellegårdsvej 64, 2820 Gentofte.

2508 Petersen, Poul, cand. jur., lagtings­
mand, Funningur, 3815 Thorshavn.

2509 Poulsen, Viggo, landpost, 
Koldhøjvej 3, Havrebjerg, 
4200 Slagelse.

2606 Jacobsen, Helge, overlæge, 
Slettensvej 56, 5270 Odense N.

2610 Nielsen, Johs., gårdejer,
Urhøjvej 26, Bjerge, 4480 St. Fuglede

2612 Pedersen, H. Winding, professor, 
Kleinsgade 1, 4., 1976 København V.

2613 Rasmussen, Bodil Funck, fr., 
Lindegårdsvej 10, Svendsmark, 
4780 Stege.

2616 * Ulvsager, H. C., revisor, 
Kempsvej 1,2610 Rødovre.

2705 Dolmer, Hedevig, pensionist, 
Pejmarksvej 19, 1., Voldby, 
8500 Grenå.

2707 Jensen, Jacob S., sognepræst, 
Dyssegårdsvej 32, 2900 Hellerup.

2709 1. Larsen, Einar Vestergård, læge, 
Poppelvej 10, Sørup, 3480 Fredensb.

2710 * Larsen, Erik Vig, aktuar, 
Krathusvej 11,2920 Charlottenlund.

2713 Nielsen, Poul Birger, fhv. dommer, 
Granvej 109, 5540 Ullerslev.

2714 Pedersen, Gösta, civ.ing., 
Borgergade 1,6700 Esbjerg.

2715 1. Rovsing, Johs. direktør, 
Sommervej 24, 2920 Charlottenlund.

2801 * Agger, Henry W., lektor, 
Nybrovej 98, 2820 Gentofte.

2802 Andersen, Carl Emil, cand. mag., 
bibliotekar,
Lyngbyvej 32 E, 3., 2100 Kbhvn. 0.

2805 Frølund, Kr. Feldborg, dommerfuld­
mægtig,
Søndervang 6 A, 6000 Kolding.

2813 1. Sikjær, Valborg, fr., 
Harsdorffsvej 6 A, 2., 1874 Kbh. V.

2901 Brændgård, Holger, civ.ing., 
Norgesvej 5 B, 2800 Lyngby.

2905 Jensen, Thyra, lektor,
Duevej 20, 5. th., 2000 Kbhvn. F.
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2906 *

2908

3001

3002

3003

3004

3007

3008

3009 *

3101

3102

3103

3104 *

3107 1.

3109

3110

3111

3114

3201

3203
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Knudsen, Aksel V., civ.ing., 
Aksel Møllers Have 16, 8., 
2000 Kbhvn. F.
Sørensen, Richard, sognepræst, 
Augustenborggade 25 G, 9., 
8000 Århus C.

Bertelsen, Ellen S., tandlæge 
78 Muth Drive, Orinda, 
California 94563, U.S.A.
Kleiminger, H. L., politiassessor, 
Gl. Aavej 2 A, 6760 Ribe.
Holm, Stig, fuldmægtig, cand, jur., 
Markleddet 27 A, 2650 Hvidovre. 
Lund, Mikkel J., pens., 
politiassessor, cand. jur., 
Batterivej 21,6400 Sønderborg.
Petersen, Henning, vicebibliotekar, 
cand. mag., 
Lundevej 16, 1., 4400 Kalundborg. 
Roesdahl, H. læge, 
Over Tandslet, 6473 Als.
Simonsen, Dagmar, kontorchef, 
Ved Volden 12, 1425 kbhvn. K.

Bagge, Hans, redaktør, 
Engdraget 2, Strøby Egede, 
4600 Køge.
Bergstedt, Jens E., lektor, 
Bragesvej 31,8230 Åbyhøj. 
Hoff-Jørgensen, Asta, fr., 
Stockholmsgade 35, st., 
2100 Kbhvn. 0.
Jensen, P. Frimann, lektor. 
Humlevænget 54, 5800 Nyborg. 
Koopmann, Wilhelm Oskar, 
prov, läk., dr. med., 
Kjellssonsväg 3, 23047 Åkarp, 
Sverige.
Nørvig, Helge, arkitekt, 
Segelckevej 8, 2000 Kbhvn. F. 
Pedersen, Erling, vicedirektør, 
cand. polit., 
Nordahl Griegsvej 14, 2860 Søborg. 
Smed, Gudrun C., sekretær, 
Munkegade 1,4., 8000 Århus C. 
Tvenge, Niels, læge, 
Solbakken 61,8240 Risskov.

Knudsen, Halvdan V., pastor, 
Prangervej 75, 7000 Fredericia. 
Kjer, Gerda, fr., 
Vedbendvej 26,2900 Hellerup.

3207 * Munk, Karsten, sektionsing., cand. 
polyt., 
Roald Ammundsensvej 29, 
8200 Århus N.

3302 * Jørgensen, Bent, skolebestyrer, 
Svalevej 3, 4270 Høng.

3303 Jærndal, Tage, dommer, 
Skovvej 13, 8543 Hornslet.

3310 Mygind, Hellen B., overlæge, 
Søtoften 32, 8250 Egå.

3314 Skadberg, Roald, tandlæge, 
Centralklinikken, 
Parkvej 48, 4700 Næstved.

3401 Andersen, Johs., afd.ing., 
GI. Kongevej 152 A, 4., 1850 Kbh. V.

3406 Munck, David, ekspeditionssekr., 
cand. polit., 
Højbovænge 14, 3500 Værløse.

3407 Mundt, Sonja, fr., 
Solsortevej 10, Assentoft, 
8900 Randers.

3408 * Smith, Margrethe, eksp.sekr., 
cand. jur., 
Torvegade 49, 4. th., 1400 Kbhvn. K.

3501 Broholm, Thora, provisor, 
Fåborgvej 14, 2., 5250 Odense SV.

3504 Olsen, Åge, overlærer, 
Tværgade 5, 8870 Langå.

3505 Petersen, Preben B., overlæge. 
Parcelgårdsvej 4, 4000 Roskilde.

3506 * Nielsen, Edvard, provst, 
Præstegårdsvej 3, 2630 Tåstrup.

3604 * Hermansen, K. H. Munch, 
eksp.sekr., 
Tordenskjoldsgade 34 A, 1., 
1055 Kbhvn. K.

3605 Hertel, Ahrendt P. W., direktør, 
Meistersvej 38, 4700 Næstved.

3606 Larsen, Ejner, civ.ing., 
Pilehøjvej 9, 2800 Kgs. Lyngby.

3607 Nielsen, Hans Aage, læge, 
Lorchsvej 10, 2820 Gentofte.

3610 1. Pedersen, Poul, ingeniør, 
Østergade 2, 4270 Høng.

3701 Evensen, Olav, forfatter, 
Ringstedvej 56 B, 4690 Haslev.

3703 Grathe, Asbjørn, dommer, 
Elsdyrvej 10, 8270 Højbjerg.

3704 Hansen, H. P., civ.ing., 
Birkeallé 8, 2600 Glostrup.

3705 Hermann, Grethe, læge, fr., 
Røsnæsvej 185, 4400 Kalundborg.



3706 Høgsbro, Agnete, adj., cand.pæd., 
Finlandsvej 27, 4270 Høng.

3707 * Colding, Vilh., overlæge, 
Bødkervænget 32, 4270 Høng.

3709 Lorentzen, Knud, bankkasserer, 
Dronningborg Boulevard 23, 
8900 Randers.

3712 West, Karl, advokat. 
Stationsvej 8, 3520 Farum.

3713 Weinreich, Jens Chr., konsul, 
direktør, cand. mere., 
Parkovsvej 13, 2820 Gentofte.

3716 Nielsen, Gunhild, cand. mag., 
Norasvej 32, 2920 Charlottenlund.

3717 Kragstrup, Wilfred, 
Nordre Paradisvej 1, 2840 Holte.

3806 * Holst, Johs., kontorchef, 
Jydeholmen 5, 3. th., 2720 Vanløse.

3807 Honoré, Poul, præst, forstander, 
Holbergsvej 2 A, 4293 Dianalund.

3808 Jensen, B. Höjer, jägmästare, 
Trolleholm, Pa, 24100 Eslöv, Sverige.

3809 Lamdrup, Andreas, sognepræst, 
Tårnbystræde 1 b, 2770 Kastrup.

3811 Poulsen, Ingrid Rahbek, fr., 
Mosevænget 39, 8900 Randers.

3900 Christiansen, Orla, studielektor, 
Biskop Svanesvej 44, 3460 Birkerød.

3901 Dreslov, Aksel, redaktør, 
Humlehaven 2, 3050 Humlebæk.

3901 a Fredens, Svend, professor,
1. Skolevangs Allé 6 B, 8240 Risskov.

3902 Haugaard, A. O., civ.ing., 
Søndervangen 104, 3460 Birkerød.

3903 Hermann, Peter, direktør, 
Røsnæsvej 185, Sdr. Nyrup, 
4400 Kalundborg.

3908 * Lindsteen, Jens Jørgen, rådhusforv., 
Ågade 134, 2. tv., 2200 Kbhvn. N.

4002 Hansen, Svend, civ.ing., 
Lærkevej 13, 5500 Middelfart.

4003 * Johansen, Signe, lærer, fr., 
Odinsvej 13, 4270 Høng.

4103 Hansen, Ove, advokat, 
Kjærstrupvej 9, 2500 Valby.

4104 * Jensen, Jens Johan, stadsing., 
Valhalvej 38, 4000 Roskilde.

4107 Randing, Karen, stenograf, fr., 
Borgergade 32, 6., 1300 Kbhvn. K.

4201 Bendtsen, Herluf, dr. med. vetr., 
Langagervej 17, 2600 Glostrup.

4204 * Christensen, Sv. Clement, ing. M.A.l. 
Bøgedals Allé 34, 5250 Odense SV.

4204 a Christensen, Gerner, lærer, 
Fynsgade 40, 7200 Grindsted.

4205 Christoffersen, Poul Gert, civ.ing., 
Færøvej 19, Ørholm, 2800 Lyngby.

4207 Hansen, Åge, dyrlæge, 
Fensmarkvej 12, 4700 Næstved.

4210 1. Köhler, Ernst, mr., 
49 Monkshead Crescent, 
Newmarket, Canada.

4211 Nordskov-Nielsen, Lars, 
ombudsmand, 
Nørre Søgade 25 A, 2., 
1370 Kbhvn. K.

4212 Olsen, Frands, civ.ing., 
Bogmosen 11, 3500 Værløse.

4214 Søltoft, H. J., eksp.sekr., cand. jur., 
Kaplevej 64, 2830 Virum.

4218 Nielsen, Georg Kiirstein, forstander, 
Surløkke 5 B, 6400 Sønderborg.

4301 a Junker, Ole, godsejer, 
Aunsøgård, 4470 Svebølle.

4302 Krebs, Carl E. B., overlæge, 
Markeslev Huse 12, 4300 Holbæk.

4303 Larsen, Egon, fuldmægtig, cand.jur. 
Prunusvej 5, 3450 Allerød.

4304 Ledstrup, Erik, skoleinspektør, 
Kirstinedalsskolen, 4600 Køge.

4306 Nielsen, Annalise, exam, pharm., 
Bredegade 8, st. tv., 4200 Slagelse.

4307 * Nielsen, Thorvald, sognepræst, 
H. C. Andersensvej 10, 
D-2340 Kappeln/Schlei, Vesttyskl.

4310 Wolff, Jørgen, redaktør, 
Nybølvej 6, Hjordkær, 
6230 Rødekro.

4401 Brander, Sv. Åge, materielmester, 
Kalkager 12, 2650 Hvidovre.

4402* Jensen, Gertrud, fr., 
Valhalvej 38, 4000 Roskilde.

4403 Larsen, Dan O., afd. forstander, 
Bakkevej 9, st., Ugelbølle, 
8410 Rønde.

4404 Larsen, PaulChr., bankfuldm., 
Lykkebakken 9, Årby, 
4400 Kalundborg.

4405 Linde, Flemming, tandlæge, 
Jyllandsgade 1,9850 Hirtshals.

4406 Næsvang, Peter, statsaut. varemægl. 
Thomsensvej 7-9, 4200 Slagelse.

4409 Sørensen, N. Hedeager, tandlæge, 
Vasegården, Vesterbrogade 31, 
7000 Fredericia.
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4501 Blomsterberg, Jytte, fr., 
Sirgræsvej 65, 2770 Kastrup.

4502 * Buch, Åse, fr., 
Steensbyvej 35, 2740 Skovlunde.

4503 Buch, Leon, protokolsekr., cand.
polit., 
Steensbyvej 35, 2740 Skovlunde.

4505 a Jensen, Knud, kontorchef, cand. jur. 
Solbjerget 34, 3460 Birkerød.

4509 1. Kristensen, Jørgen A., konsulent, 
gårdejer, 
Fynsvej 10, 4270 Høng.

4511 Poulsen, Poul Gyde, landsretssagf., 
Brobæksgade 1, 3550 Slangerup.

4512 Stryg, Henrik R., prokurist, 
hs. agentur, Marielyst, 
4873 Væggerløse.

4515 Ågård, Jørgen, lærer. 
Stendyssevej 11,2900 Hellerup.

4601 * Andersen, Reiner Bønløkke, 
advokat, 
Christiansgade 32, 7870 Roslev.

4604 Knudsen, Gerda, skolesekr., 
Egebjergvej 71,2750 Ballerup.

4605 Kristensen, Johan, rådgivnings­
konsulent,
Dalstrøget 161, st. tv., 2860 Søborg.

4606 Majdrup-Kristensen, Tove, fr., 
Skovvej 125, 2750 Ballerup.

4607 Nicholts, Didi Ruberg, mrs.,
86 Clifford Moor Rd., Boston SPA, 
Yorks LS 236 nx, England.

4608 Eriksen, Kirstine, bibliotekar, 
Ådalen 17, 7200 Grindsted.

4609 Madsen, Ove, sem.lektor, 
Dalstrøget 30, Nyråd, 
4760 Vordingborg.

4610 Andreassen, Vera, lærer, 
Samkom Landhandel, 
4700 Vennesla, Norge.

4612 Pedersen, Hanne, fr., 
Bjergbakkevej 51,2600 Glostrup.

4701 Bidstrup, Julius, forstander, 
Himmerlands Ungdomsskole, 
Gartnerivej 6, 9600 Års.

4702 Engbirk, Rita, fr.. 
Agertoften 22, 2820 Gentofte.

4703 Grinder, Erling, viceskoleinspektør, 
Ryttervænget 26, 3520 Farum.

4704 Frostholm, Jørgen, læge, 
Skovtoften 11, 9000 Ålborg.

4706 Hansen, Uffe B., civ.ing.,
9 Rangers Av. Mosman, NSW, 
2088 Australia.

4707 * Jensen, Åge, kommunedirektør, 
Helvegshøjen 6, Overlund, 
8800 Viborg.

4710 Joensen, Vilmer, sekr., cand, polit., 
Fuglesangsvej 19, 3460 Birkerød.

4711 Krogsgård, Herman, adjunkt, 
Pilevænget 3, 5800 Nyborg.

4712 Larsen, Gunnar, prof., dr. phil.. 
Begstrup, 8420 Knebel.

4713 Larsen, Jørgen, læge, 
Menstrup, 4700 Næstved.

4714 * Madsen, Thyge, chefredaktør, 
Kongensgade 44, 2., 6700 Esbjerg.

4715 Momsen, Bjørn, tandlæge, 
Ellesvinget 6, Virklund, 
8600 Silkeborg.

4716 Nordsted-Jørgensen, Birger, arkitekt 
T rollesgave-Fensmark, 
4700 Næstved.

4717 Glenner, Birgit, lærer, 
Gartnervænget 49, 3520 Farum.

4719 Pedersen, Jørgen Greve, skoleinsp., 
Østerbyvej 4, 4990 Sakskøbing.

4723 Hansen, O. Pyndt, skoleinspektør, 
Østre Parkvej 146, 4100 Ringsted.

4734 a Spaabæk, Esther, lærer, 
Grubevej 10, Mønsted, 8800 Viborg.

4739 Wester, Mogens, major, 
Birkevej 6, 6840 Oxbøl.

4740 Petersen, Stine, 
Dilhøj 3, Tågerup, Gundsømagle, 
4000 Roskilde.

4802 Barnkob, Birgit,Tærer, 
Strandgade 146, 5683 Hårby.

4805 Brandstrup, Ebbe, cand, pharm., 
Højeloft Vænge 244, 3500 Værløse.

4806 Espe nsen, Anna Ølgård fr., 
GI. Vardevej 125, 6700 Esbjerg.

4807 Espensen, Arne Koil, læge, 
GI. Vardevej 125, Gjesing, 
6700 Esbjerg.

4810 Jensen, Poul Erik, speciallæge, 
Kordilgade 83, 4400 Kalundborg.

4811 Johansen, Henning, advokat, 
Fuglsangsvej 10, 4270 Høng.

4812 Kolstrup, Hans Chr., erhvervsvejl., 
Brorsonsvænge 7, 4700 Næstved.

4814 Andersen, Else, lærer, 
Brobyvej 3, 2740 Skovlunde.

4815 Møller, Åge Bojsen, højskoleforst., 
Rødkilde Højskole, 4780 Stege.

4816 Nielsen, Knud Kousgård, direktør, 
Kristianiagade 14, 3. tv., 
2100Kbhvn. 0.

4819 Nielsen, Ole Schiønning, gårdejer, 
»Virkelyst«, Andst, 6600 Vejen.
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4822 * Pedersen, Johs. Lund, cand, polit., 
Thorvaldsensvej 29. st. th., 
1871 Kbhvn. V.

4903 Bengtsson, Carl, skoleleder, 
V. Stationsvej 12, 2960 Rungsted 
Kyst.

4906 Dinesen, Arne, vid. ass., cand. mag., 
Soldraget 13, 3460 Birkerød.

4908 * Hansen, Åge, civ. ing., 
Æblehaven 6, 3450 Allerød.

4909 Højbjerg, Jørgen, afd.leder,
Ravnsnæsvej 95, 3460 Birkerød.

4910 Jensen, Åge Møller, viceskoleinsp., 
Askevej 5, 9493 Saltum.

5003 * Buhl, Kr. Hjerrild, provst, 
Haslev Præstegård, 4690 Haslev.

5008 Hemmingsen, Gunnar, afd.ing., 
cand. polyt., 
Havretoften 16, 4200 Slagelse.

5020 Kjærgård, Eva Mejlholm, 
Tranevej 66, Grindsted, 
9310 Vodskov.

5101 Andersen, Anne Grethe, advokat­
fuldmægtig, 
Tuelsøvej 20,4180 Sorø.

5108 * Hansen, Poul A. Heegård, major, 
Lyrestien 20, Tune 4000 Roskilde.

5111 Jacobsen, Jørgen, orlovskapt., 
Gernersgade 15, 1., 1319 Kbh. K.

5113 Jørgensen, Karl Åge, servicechef, 
Landevejen 71, Rodskov, 
8541 Skødstrup.

5116 a Lundemose, A. G., advokat, 
Østergade 20 A, 8500 Grenå.

5117 Olesen, Ole, lektor, lic. techn., 
Peder Godseksvej 23, 2830 Virum.

5118 Olafsson, Ruth, tale-pædagog, 
Hedemarksvænget 97 A st., 
2620 Albertslund.

5122 Poulsen, Robert, tekn, dir., 
Skraddargøta, 1404 Dalar, 
3800 Thorshavn, Færøerne.

5123 Rechnagel, Eigil, cand. pharm., 
Havrevænget 7, 3660 Stenløse.

5130 Sørensen, Lindis, 
Vagtelvej 45, 2. tv., 2000 Kbhvn. F.

5206 * Christensen, Hans, advokat, 
Sporemagervej 15, 3400 Hillerød.

5208 Mogensen, Magna Dige, tandlæge, 
Navervej 3, 8600 Silkeborg.

5213 Hansen, Else, korrespondent, 
Ved Egedammen 19, 3400 Hillerød.

5215 Jakobsen, Poul, overlæge, 
Ålykkevej 7, 5463 Harndrup.

5221 Stahl, Inge, tandlæge, 
Slagelse Landevej 65, 4230 Skælskør.

5226 Rasmussen, Harriet, kontorist, 
Plejehjemmet Solvang, 
4070 Kirke-Hyllinge.

5227 Sørensen, Klæng Kallestrup, 
dyrlæge,
Hjulmagervej 13, 3400 Hillerød.

5228 Thårup, Gunnar, lektor, cand. polyt. 
Gyldenrisvej 35, 9380 Vestbjerg.

5230 Zobbe, Kirsten,
Finsensvej 47 B, lejh. 406, 
2000 Kbhvn. F.

5231 Kronsborg-Jensen, Ida, overlærer, 
Fårup Plantagevej 18, 8990 Fårup.

5233 Danielsen, Ulla, 
Rosenstandsvej 15, 2920 Charlottenl.

5301 Ambrosius, Jytte Øster, sekr., 
Lindevangshusene 63, 2. tv., 
2630 Tåstrup.

5304 Frederiksen, Flemming Skou, 
statsaut. revisor,
Th. Stauningsvej 15, 9210 Aalb. SØ.

5307 * Jacobsen, Knud Jørgen, viceskole­
inspektør, 
Tværvej 3, 4270 Høng.

5308 Jensen, Magda Balle, 
Skolevænget 20, 9550 Mariager.

5311 Sørensen, Karen M. stenograf, 
Vestergade 32, 6440 Augustenborg.

5314 Lohse, Henny Tang, ing., 
Birkehavevej 15, 3100 Hornbæk.

5319 Wester, Erik J., læge, 
Roskildevej 26, 3650 Ølstykke.

5401 Bastholm, Ole, tandlæge, 
Henningsens Allé 45, 2900 Hellerup.

5402 Christensen, Palle, civ.ing., 
Søbredden 35, Svogerslev, 
4000 Roskilde.

5404 * Dueholm, Ragner, advokat, 
Vesterled 10, 6731 Tjæreborg.

5404 a van Deurs, Jan, akademi-ing., 
Rytterhaven 59, 3520 Farum.

5405 Eriksen, Knud Klinte, arkitekt, 
Vejlemosevej 16, 2840 Holte.

5406 Hansen, Signe E., lærer, 
Grantoften 21, 3500 Værløse.

5407 Fjerring, Ove, advokat, 
Stadion Allé 17, 8000 Århus C.

5409 Hansen, Carsten Dilling, læge, 
Odinsvej 16, 4270 Høng.

5411 Ingerslev, Carsten Holten, special­
tandlæge, 
Springbanen 111,2820 Gentofte.
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5412 Jensen, Birte Ahlmann, lærer, 
Dronningensvej 14, 2000 Kbhvn. F.

5413 Bruun-Jensen, Jørgen, øjenlæge, 
Korsørvej 71, 4200 Slagelse.

5417 Røjel, Birgitte, lærer, 
Hollændervej 7, 2. tv., 1855 Kbh. V.

5422 Olsen, Arne, civ.ing., 
Lillemosevej 7 C, 2800 Lyngby.

5423 Pedersen, Bent Martin, viceskole­
inspektør, 
Poppelhusene 85, 2600 Glostrup.

5424 Pedersen, Jørgen, adjunkt, 
Bjørnemosevej 12, 5700 Svendborg.

5427 Sidenius, Keld, landinspektør, 
Kristinelundsvej 8, 4200 Slagelse.

5428 Sørensen, Bent Storm, bronzestøber, 
Enevej 1,9320 Svenstrup J.

5430 Rasmussen, Juul, vicedirektør. 
Davidsvænge 8, 3480 Fredensborg.

5440 Quist, Svend, dyrlæge, 
Baunegårdsvej 32,4040 Jyllinge.

5450 Victor-Larsen, Hartvig, kiropraktor, 
Havrebakken 8, 8560 Kollind.

5504 Eriksen, Erik, advokat, 
Bankbygningen, 4640 Fakse.

5505 Berntsen, Anne-Lise, 
Skårevej 17, Vallensved, 
4700 Næstved.

5506 Glahn, Stephen Egede, sognepræst, 
Præstegården, 4190 Munke Bjergby.

5507 Geersbo, Karsten, 
Masten 16, 3070 Snekkersten.

5513 Mikkelsen, Mette, 
Ørnebakken 74, 2840 Holte.

5514 Kristensen, Tove Stahl, korrespond.. 
Slots Allé 26, 4200 Slagelse.

5515 Bøgelund, Anders, civ.ing., 
Åvang 110, 3400 Hillerød.

5516 * Bagger, Ellinor, fuldmægtig, 
cand. jur.. 
Hvilehøjgård, 
Uglestrupgade 3, 4060 Kirke-Såby.

5517 Nielsen, Eli Thorsøe, 
Præstegården, 6051 Almind.

5518 Pugdahl, Henning, fuldmægtig, 
Fundervænget 13, 8600 Silkeborg.

5519 Koch, Anna, socialrådgiver, 
Grønbakken 10, 2720 Vanløse.

5522 Steenstrup, Peter, 
Kovangen 317, 3480 Fredensborg.

5523 Olesen, Connie, adjunkt, 
Peder Godskesvej 23,2830 Virum.

5524 Wester, Signe, fr.
Roskildevej 26, 3650 Ølstykke.

5602 Johansen, Kirsten Asbek, 
Postbox 19, Riad, Saudiarabien.

5603 Esser, Grethe, fr., 
Eskemosevej 8, Refsvindinge, 
5800 Nyborg.

5604 Kristensen, Niels E., dyrlæge, 
Slots Allé 26, 4200 Slagelse.

5611 Schindel, Jørgen, sognepræst, 
Fruering Præstegård, 8660 Skander­
borg.

5612 Jungersen, Ole, lic. pharm., 
Stendyssevej 21,3540 Lynge.

5614 Monrad, Hans Henrik, adjunkt, 
Istedgade 2, 7500 Holstebro.

5615 Elken, Toke Fr., cand. jur., assurd., 
Nygårdsvænget 26, 8410 Rønde.

5618 Nielsen, Kirsten, tandlæge, 
Kirkebjergvej 15, 6510 Gram.

5619 Nielsen, Leo, dyrlæge, 
Kirkebjergvej 15, 6510 Gram.

5620 Ahm, Agner, journalist, 
L. Strandstræde20, 4. tv., 
1254 København K.

5626 Smed, Niels P., civ.ing., 
Mosegård Park 88, 3500 Værløse.

5627 Ebbesen, Margrethe, lærer, 
Fredericiavej 24, Sanddal, 
7000 Fredericia.

5701 Sivertsen, Thora, lærer, 
Box 1007, 3900 Godthåb.

5710 Ellehauge, Hans Chr., civ.ing., 
Bergthorasgade 15, 3. A, 
2300 Kbhvn. S.

5717 Jensen, Poul Erik, lærer. 
Svalevej 5, Thyregod, 7323 Give.

5729 Reicke, Daisy, chefsekr., 
Hagalundsgt. 25, II tr., 
17151 Solna, Sverige.

5732 Sivertsen, Kaj Holger, studietekn., 
Box 1007, 3900 Godthåb.

5736 * Sørensen, Gunnar Høi, dyrlæge, 
Annekærvej 25, Skæring, 8250 Egå.

5805 Eg, Aase, kommuneassistent, 
Spættevang 4, 3450 Allerød.

5818 Kongsmark, Solveig, overlærer, 
»Naboløs«, Kertemindevej 185, 
5800 Nyborg.

5819 * Miler, Jens Erik, revisor, 
Kuhlausgade 4, 2100 Kbhvn. 0.

5825 Smith, Else, lærer, 
Adalsparkvej 39, st.tv., 
2970 Hørsholm.
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5913 Falster, Kirsten, lærer, 
Rødovre Parkvej 215, st., 
2610 Rødovre.

5914 Harrsen, Jeppe, 
Kirkevænget 6, 4330 Hvalsø.

5919 Karberg, Karl Erik, akad.ing. 
Ministry. Lokal Government.
P.O.: Box 30 004. Nairobi, Kenya.

5920 Kræmmer, Aage Bonde, cand.scient., 
Bokbindaragöta 8, 
DK 3800 Thorshavn.

5922 Laursen, Kjeld, programmør, 
Jacob Paludansvej 15, 
9200 Ålborg SV.

5923 Madsen, Knud, økonomi-ing., 
Dr. Margrethesvej 5, 9600 Aars.

5928 Mønsted, Kaj, exportør, 
Østergade, 7850 Stoholm.

5929l. * Navntoft, Erling, cand.polyt., 
Hejbøl, 6870 Ølgod.

5932 Sørensen, Jørgen Bo, dyrlæge, 
Rævebæk, 4440 Mørkøv.

6000 Beckvard, Lars, advokat, 
Nældesødalvej 6, Ganløse, 
2760 Måløv.

6008 Pærregård, Hanne Søbjerg, 
revisor H.D.,
Ymersvej 12, 3600 Frederikssund.

6012 * Vibjerg, Carl, rektor, 
Østervænget 7, Assentoft, 
8900 Randers.

6014 Jørgensen, Anders Dan, læge. 
Lægehuset, Dyrehavevej 19, 
3400 Hillerød.

6015 Laursen, Ida Bjerge, lærer, 
Skovhaven 128, Bullerup, 
5320 Agedrup.

6016 Larsen, Finn Reinau, læge, 
Strandhusevej 51, 
7130 Juelsminde.

6017 Legarth, Jahn, tandlæge, 
Strandgade 75, 3000 Helsingør.

6019 Monrad, Niels Erik, 
Stendyssevej 7 A, 2900 Hellerup.

6026 Nielsen Åse, sekr.cand.jur., 
Dalstrøget 59 st.tv., 
2860 Søborg.

6029 Pjettursson, Jørgen, lærer, 
Box 287, 3900 Nuuk, Grønland.

6031 Sørensen, Henning, lærer, 
Møllevænget 33, 4293 Dianalund.

6105 Mörling, Anne Dorthe, fr., 
Jäbarsgränd 2, 58 320 Linköping, 
Sverige.

6107 Øster, Hans Jørgen, fuldmægtig, 
cand.oecon., 
Brandstrupvej 8, 4293 Dianalund.

6108 Christensen, Poul, cand.polyt., 
Heibergsvej 10, 9000 Ålborg.

6111 Egede Glahn, Inge, fr., pastor, 
Præstegården, 4190 Munke Bjergby.

6112 Hansen, Bent P. Skovgård, 
stud, oecon., 
Vesterhøjsvej 52, Egebjerg, 
8700 Horsens.

6113 * Hansen, Mogens, cand.merc., 
Strindbergsvej 16, 2500 Valby.

6115 Henriksen, Mogens, civ.ing., 
Hedevænget 54, 2800 Lyngby.

6121 Petersen, Annelise, laborant, 
Faurbogård, 4460 Snertinge.

6126 Mikkelsen, Uffe Shear, dyrlæge, 
Søndervang 16, Løjt Kirkeby, 
6200 Åbenrå.

6128 Mortensen, Ulf Buchwald, kaptajn, 
Egebækvej 18, 2840 Holte.

6136 Pedersen, Birger, civ.ing., 
Tulipanvej 11, 3600 Frederikssund.

6145 Sørensen, Søren Sejlund, fabrikant. 
Solbakken 20, Gjellerup, 
7400 Herning.

6202 Bohse, Henning, cand.scient., 
Adelgade 64, 5. 1304 Kbhvn. K.

6203 Burild, Steen, lærer,
4490 Jerslev Sj.

6214 Jacobsen, Thorkild Langgård, 
civ.ing.,
GI. Køgevej 725 A, 
2660 Brøndby Strand.

6215 Jensen, Eiler Bruun, kemi-ing., 
Vejlemosevej 62, 2840 Holte.

6219 * Jespersen, Jens Erik, læge, 
Aagade 84, 8620 Kjellerup.

6223 Larsen, Jørn, stadsbibliotekar, 
Grønlandsvej 9, 7700 Thisted.

6225 Beckvard, Bodil, soc.rådgiver,
Nældesødal, Ganløse, 2760 Måløv.

6226 Henningsen, Ulla, højskolelærer, 
Søndervangvej 11, Askov, 
6600 Vejen.

6238 Olsen, Birgit, lærer, 
Lyngtoften 8, 7430 Ikast.

6301 Aagesen, Vagn Steenstrup, dyrlæge, 
Roskilde Dyreklinik, 4000 Roskilde.

6302 Bay, Helge, lie.scient., 
A. M. Malefinkback 5, 
D-5172 Linnich-Tetz, Vesttyskland.
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6309

6316

6322

6323

6326

6328

6330

6332

6333

6334

6336

6337

6339

6340

6406

6407

6412

6415

6416

6419

6422

Friis, Mogens, cand.mere., 6427 Lundorf, Anna Elisabeth,
Jahnsensvej 2 B, 2820 Gentofte. 
Henriksen, Frede, viceskoleinspektør, 
Dalstrøget 45, 9600 Års. 6428

apotekerassistent, 
Limfjordsvej 11,7700 Thisted. 
Larsen, Christian, lærer.

Jensen, Niels Darling, 
fuldm., cand, jur., 6433

Idrætsvej 8, Biersted, 9440 Åbybro. 
Madsen, Elvin S.,

Kongens Vænge 123, 3400 Hillerød. 
Jensen, Sv. Møller, lærer, 
Holmelundsvej 29, Søften, 6434

Borthigsgade 5,2., 
2100 Kbhvn. 0.
Madsen, Karsten, revisor H.D.,

8382 Hinnerup.
Knudsen, Bjarne, adm.chef, 6436

Kajerød Have 11, 3460 Birkerød.
Monrad, Karen Elisabeth, soc.rådg.,

cand, jur., 
Hasselhaven 6, 8520 Lystrup. 6437

Fynsvej 6, 4270 Høng.
Møller, Steen, cand.polit.,

Kyed, Jens, civ.ing., 
Nebbegårdsvej 122, Rands, 6439

Sognevej 64, 2820 Gentofte. 
Nielsen, Rita, korrespondent,

7000 Fredericia.
Madsen, Peder Frøjk, statsaut.rev., 
Byløkken 20, 8240 Riisskov. 6441

2300 St. Mathien Apt. 1805 
Montreal Que H 3.H 2. J 8. Canada. 
Olsen, Carl Clement, fuldmægtig,

Stougaard Nielsen, Bent, 
amtsfuldmægtig, cand.oecon., 6442

Ber.ediktevej 7, 4200 Slagelse. 
Christensen, Kirsten, fr..

Grumstolsvej 70, 8270 Højbjerg. 
Sundby, Birgit, lærer, 6449

Engvej 19, 4270 Høng. 
Poulsen, Peter Aksel, civ.ing.,

Holbækvej 280,4100 Ringsted. 
Nielsen, Jens Chr., revisor H.D., 6453

Kastanievej 4, 2800 Kgs. Lyngby. 
Thomsen, Edvard, exam.art.,

Fynsvej 6, 4270 Høng. 
Nielsen, Leif, lærer, 6454

3815 Sydregöte, Færøerne. 
Thomsen, Tonny, fisker,

Skolestien 6, 4340 Tølløse. 
Nørby, Kristian, 
Nørregade 17, 6690 Gørding. 6509

3815 Strendur, Færøerne.

* Friis, Eva, korrespondent,
Olsen, Holger, major, 
Bøgevej 2, 6840 Oksbøl. 6510

Jahnsensvej 2 B, 2820 Gentofte.
Christensen, Inge Lise Berg, advokat­

Rasmussen, Hans Jørgen, teknisk 
assistent,
Knud den Storesvej 38 T, 3., 6515

fuldmægtig, 
Vejledal 5, 2840 Holte. 
Djurhuus, Daniel, fisker,

4000 Roskilde.

Christensen, Niels P. Mayland, 
bogholder,

6517

6520

Sumbø, Suderø, Færøerne. 
Bjerrum, Anne, afspændingspæd., 
Landsvalevej 10, 2970 Hørsholm. 
Hansen, Anne Kirsten, cand.psych..

Drisdalen 30, Alindelille, 
4100 Ringsted. 6522

Kløverbladsgade 44, 2500 Valby. 
Wang, Lene,

Christensen, Preben Dalsgård, 
ingeniør, 6527

Bellisvej 31,3450 Allerød. 
Ipsen, Poul, cand.polit.,

c/o Henry Olsen, Hovedgaden 5, 
4270 Høng. 6529

Jacobys Allé 12, 2. tv., 1806Kbhvn.K. 
Jensen, Hans Thorkild, akademiing.,

Hansen, Hans Høyer, stud.med., 
Dronningensgade 29, 4800 Nyk. F. 6535

Hovvej 43, Ubby, 4490 Jerslev Sj.
Johansen, Jørgen Riis, cand. oecon.,

Harrsen, Niels Erik, statsaut. revisor, 
Vagtelvej 67, 4. 2000 Kbhvn. F. 6539

Hassellunden 17, 6700 Esbjerg.
Larsen, Henry Boye, lagerarbejder,

Hermann, Poul Erik, stud.scient.pol., 
Rebæk Søpark 3, 10. lejl. 1009, 
2650 Hvidovre. 6540

Stenhuggervej 3, 4.tv., 
2400 Kbhvn. NV.
Henneberg, John, assurandør,

Poulsen, Birgit Hougård, 
fuldmægtig, cand. jur., 6542

Frugtparken 5, 2820 Gentofte. 
Meng, Søren, stud.med.,

Kastanievej 4, 2800 Kgs. Lyngby. 
Jespersen, Aage Skovsted, læge, 6543

Kelstrup Skovvej 33, 6100 Haderslev. 
Nielsen, Edel, adjunkt.

Lægehuset, 7160 Tørring. Syrenvej 23, Vindeby, 
5700 Svendborg.
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6544 Sumborg, Bente Mandal, lærer, 
Rungstedvej 32, 2970 Hørsholm.

6547 Pedersen, Alf Lykke, cand.merc.HA 
Skovvænget 27, 4600 Køge.

6548 Pedersen, Anders Aarup, fuldmægt., 
Nordvang 2, 2640 Hedehusene.

6549 Egeskov, Erling, revisor H.D., 
Kærgårdsvej 88, 8355 Ny Solbjerg.

■6550 Petersen, Helge Bøttner, advokat, 
Rådhuspladsen 77, 1550Kbhvn. V.

6552 Pedersen, Mogens Lau, cand.med., 
Mosevangen 23, 2860 Søborg.

6554 Petersen, Søren Ryge, 
Høngevej 41,8641 Sorting.

6555 Sørensen, Erik Dræby, læge, 
Boesvang 9, 7100 Vejle.

6556 Sørensen, Preben Toftemark, dyri., 
Hallund, 9700 Brønderslev.

6606 1. Bæk, Ib, advokatfuldm.. 
Svanevænget 19, 2100 Kbhvn. 0.

6610 Huss, Aase Grønholt, tandlæge. 
Rosenbakken 52, 6100 Haderslev.

6613 Saaby, Hanne Bodil, lærer, 
Box 38, 3921 Narssaq, Grønland.

6621 Henriksen, Anne Marie, lærer, 
Korup Åbakke 6, 5210 Odense NV.

6624 Jacobsen, Niels Holger, revisor HD., 
Horsevænget 40, 4130 Viby Sj.

6625 * Brunsbjerg, Ole, højsk.lærer. 
Østergade 69, 8370 Hadsten.

6633 Kristensen, Erik Balle, advokat, 
Regulusvej 12, 9900 Frederikshavn.

6634 Kristensen, Steen Erik, 
Svendsgade 33, 7100 Vejle.

6641 Larsen, Ole Peter, systemkonsulent, 
Fasanhaven 15, 2820 Gentofte.

6644 Mouridsen, Svend Erik, cand. psych. 
Nakskovvej 96, 2500 Valby.

6653 Pedersen, Bjarne Skinhøj, cand. 
scient., 
Laubsvej 38, 7500 Holstebro.

6654 Maegaard, Karl Aage, akademiing., 
Kildevældsgade 73, 3. th., 
2100 København 0.

6656 Post, Sigrid Nyholm, sparekasseass. 
Gyvelvej 16, 7500 Holstebro.

6660 Schaadt, Finn Werner, kons., cand. 
mere., 
Ligustervangen 84, 3450 Allerød.

6666 Asp Sørensen, Annie Kirstine, lærer, 
Lærkevej 18, 7441 Bording.

6670 Beck-Thomsen, Hans Helge, 
fuldm., cand. jur., 
Carl Baggers Allé 8, 5250 Odense SV.

6701 Agerskov, Povl Jørgen, stud, scient, 
pol., 
Ribeåvej 20, 7400 Herning.

6709 Geilø, Bjarne, translatør, 
Kanalens Kvarter 196, 2., 
2620 Albertslund.

6716 Højberg,Torsten Kure, pastor, 
Elmevej 3, 9491 Pandrup.

6718 Jensen, Anne Harriet, lærer, 
Parkvej 34, 9700 Brønderslev.

6719 Jacobsen, Birthe Kjerulff, adv. sekr., 
Horsevænget 40, 4130 Viby Sj.

6722 Jensen, Jørgen Meyer, stud, polyt., 
Vork, 6040 Egtved.

6723 * Sund, Karen Marie Gade, lærer, 
»Lyngsøgård«, Brunbankevej 10, 
8800 Viborg.

6724 Jensen, Knud Erik, organist, 
Siøvej 1, A 1,7400 Herning.

6728 * Kristensen, Ernst Olav, cand. scient, 
pol.,
Dag Hammerskjolds Allé 5, st. th., 
2100 København 0.

6731 Larsen, Carsten Langkilde, lærer, 
Skovly 16, 8300 Odder.

6732 Larsen, Carl Age, lærer, 
Liid GI. skole, Kærupvej 28, Bjerget, 
7741 Frøstrup.

6734 Lindhard, Astrid, 
Kærhaven 8 B, 1. tv., 
6400 Sønderborg.

6738 Møller, Hans Christian, revisor, 
cand. mere., 
Ørnevej 98, 5210 Odense NV.

6739 Nielsen, Gurli Ragnhild, lærer, 
Svanholdsmindevej 39, Svanfolk 
Bakker, 9574 Bælum.

6740 Nielsen, Klavs Ingvar, cand. scient., 
Pilegårdsvej 5, Holleskov, 
6683 Føvling.

6748 Riis, Kirsten Kibsgård, lærer, 
Tømmerup Friskole, 
4400 Kalundborg.

6749 Skovdal, Erling, lærer, 
Kragerupgårdsvej 18, Tjørnelunde, 
4270 Høng.

6750 Tarp, Henrik Julius, sem. adjunkt, 
Frederiksvej 9, 4180 Sorø.

6751 Waag, Einar, jun. driftsleder, 
Box 4, 3870 Klaksvig, Færøerne.
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6803 Andreasen, Henrik, læge, 
Norrbacksgatan 25, S-21624 Malmø. 
Sverige.

6809 Christensen, Hans, kiropraktor, 
Koldbæksvej 2, 9500 Hobro.

6810 Clausen, Erik Pontoppidan, 
stud, mag., 
Underager 14, Bredballe, 7100 Vejle.

6814 Gram, Aage Gudmund, dyrlæge, 
Dalgården, Alykke 2, 
6630 Rødding.

6816 Kjeldsen, Anny, lærer, 
Marie Allé 8, 3500 Værløse.

6817 Thorbjørn, Jens, EDB-systemplanl., 
Allindelillevej 3, 4100 Ringsted.

6819 * Hyldegård-Petersen, Tina, 
cand. mag. sem. adjunkt, 
Thorsvej 36, 4180 Sorø.

6831 Lauridsen, Jørgen From, 
forskningsassistent, 
Fælleddiget 33, 2300 Kbhvn. S.

6836 Nielsen, Kirsten, lærer, 
Ougtvedvej 2, Snarebakken, 
4291 Ruds-Vedby.

6837 * Olesgård, Peder, læge, 
Snebærvej 26, 9230 Svenstrup J.

6840 Paulin, Niels P. Skousen, 
civ. ing. cand, polyt., 
Gunnarsvej 13, 5210 Odense NV.

6846 Roesgård, Anders, civøkonom H.A., 
Nattergalevej 21,8660 Skanderborg.

6851 Stenbæk, Bertel, landb.lærer, 
cand, agro., 
Torntofte, Strandvej 27, 4270 Høng.

6853 Sø, Helge, cand, mere., 
Risingvej 19, 2660 Brøndby Strand.

6854 Gormose, Knud Erik, civ. ing., 
Højlandsvej 9, 4400 Kalundborg.

6855 Vang, Jögvan M. Frölvur, civ. ing., 
Postboks 94, 3850 Søldarfjord, 
Færøerne.

6856 Aalbæk, Kurt, cand, oecon.. 
Strandvejen 116, 3700 Rønne.

6908 * Dueholm, Bjarne, revisor H. D., 
Hjortevænget 202, 2980 Kokkedal.

6909 Simonsen, Lene, stud, mag., 
Gyvelbakken 15, 8520 Lystrup.

6919 Jensen, Jørgen,
Vestervej 19, 3600 Frederikssund.

6920 Joensen, Jon Olavur, 
Pilekæret 4, 2840 Holte.

6921 Jørgensen, Jørgen Krab, kontorchef, 
Kornager 46, Bredballe, 7100 Vejle.

6922 Jørkov, Birgitte, cand, mag., 
Dortevej 23, 3060 Espergærde.

6929 Jonsgård, Kirsten, soc. rådg., 
Gl. Kongevej 162 B, 4. th., 
1850 København V.

6931 Michaelsen, Erik, kaptajn, 
Galgebakken 14, Nybøl, 
6400 Sønderborg.

6931 a Miller, Inger Louise, tandlæge, 
Vester Boulv. 14, 8900 Randers.

6934 Nielsen, Bente Jytte, taxavognmand, 
Rugvænget 16, 4200 Slagelse.

6935 Nielsen, Inger, lærer, 
Maglegaards Allé 155, 2860 Søborg.

6940 * Hyldegaard-Petersen, Bent, 
Thorsvej 36, 4180 Sorø.

6943 Ninn-Hansen, Mette, lærer, 
Skovlodsvej 6, 4200 Slagelse.

6954 Steensgård, Jytte, soc. rådgiver, 
Lyngtoften 1,9981 Jerup.

7006 * Larsen, Karen Toksvig, 
Adelvej 8, Skovlund, 
6823 Ansager.

7010 Christensen, Svend, 
cand, theol, stud, mag., 
Nyelandsvej 18, st. tv., 
2000 København F.

7015 Guldenkerne, Bodil, fysioterapeut, 
Hvalsøvej 21, Osager, 4320 Lejre.

7018 Svendsen, Mona Vildrose,
kommuneass., 
Skovmærkevej 6, 4600 Køge.

7021 Jensen, Bente, lærer, 
Ærøvej 8, 4270 Høng.

7034 Madsen, Søren Peter Holst, 
Siv Manager, Liefkensstraat 19, 
B-1900 Overijse, Belgien.

7037 Mortensen, Erling, statsaut. revisor, 
Gavnøvænget 7, True, 
8381 Mundelstrup.

7039 Nielsen, Karen Margrethe, 
St. Strandvej 12, 4241 Vemmelev.

7047 Olsen, Kjeld Hersom, lærer, 
Christiansgave 25, 4220 Korsør.

7054 Bornholt, Rita Emmy, pæd. stud., 
Bogensevej 417, 5270 Næsby.

7062 Viskum, Birgitte, psykolog, 
Agerbæksvej 8 N, 8240 Risskov.

7101 Aagaard, Bent Christensen, 
advokatfuldmægtig, 
Rosenvænget 6, 7600 Struer.

7109 Fosselius, Merete Christina, 
Hornbækvej 354, 3080Tikøb.

7110 Frandsen, Finn Bo, 
Konsulent, cand, polit., 
Åbakken 34, st. tv., 2720 Vanløse.
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7112 Gyldenkerne, Lars, stud, theol., 
Aalborggade 13, M., 2100 Kbhvn 0.

7113 Hansen, Anders Pilegård, 
stud, oecon., 
Rudolph Wulffsgade 16, st. th., 
8000 Århus C.

7116 Hansen, Hermod Folke, 
Frydenlunds Allé 23, l.,tv., 
8210 Århus V.

7118 Hansen, Karen Søgård, stud, mag., 
Karsholtevej 24, 4293 Dianalund.

7120 Hare, Hans, dyrlæge, gdr., 
Virketvej 29, Virket.
4863 Eskilstrup.

7124 Hansen, Bente Pilegaard, 
afd. sygeplejerske, 
Rudolph Wulffsgade 16, st. tv., 
8000 Århus C.

7125 Jensen, Finn Mogens, 
civiløkonom H. A., 
c/o salgschef Per G. Skals, 
Dr. Willesvej 2, 2650 Hvidovre.

7128 Jensen, Tove Clemen, fysioterapeut, 
Odinsvej 7, 8230 Åbyhøj.

7131 Karlsson, Søren Gammelgård, lærer, 
Fasanvej 29, 2. th., 4600 Køge.

7133 Sørensen, Birgitte Kofoed, 
cand. brom., 
Tingerupvej 49, Tingerup, 
4330 Hvalsø.

7134 * Kofod, Jens Anker, assistent, 
Frugthaven 9, 3730 Nexø.

7135 Kristensen, Hans Krongård, 
cand. mag.,
Assensgade 34, 2. th., 8000 Århus C.

7136 Kristensen, Kirsten, planlægger, 
Grøfthøjparken 162, 9. th., lejl. 81, 
8260 Viby J.

7138 Mogensen, Tove Thusgård, 
Bøgeagervej 5, 7100 Vejle.

7140 Larsen, Jørgen Krogh, ing., 
Vestkærvej 4, 6870 Ølgod.

7144 Lund, Truels, socialrådgiver, 
Siggårdsvej 23, 7430 Ikast.

7146 Mogensen, Niels Gert, 
Mågevej 11, Assentoft, 8900Randers.

7154 Olsen, Anette Munkholm, 
3-spr. korrespondent, 
»Egevang«, Hedevej 4, 4270 Høng.

71104 Pedersen, Helmer Breindahl, lærer, 
Mågevej 32, 4293 Dianalund.

71106 Bitsch, Flemming, lærer, 
Maglevej 8, 4300 Holbæk.

71109 Drigsdahl, Kirsten, 
Harløsevej 14, 3320 Skævinge.

71112* Gyldenkærne, Asger, lærer, 
Frydsvej 47, 2., 6000 Kolding.

71130 Olsen, Jens Peter Kjær, 
Kirkevangen 25, 4281 Gørlev Sj.

71137 Søndergaard, Finn, lærer, 
Set. Olafsvej 5, 9800 Hjørring.

7202 Andersen, Tove, 
Kalundborgvej 16 E, 4520 Svinninge.

7204 Bech-Nielsen, Bjørn, fysioterapeut, 
Kronprinsesse Sofiesvej 8, 4., tv., 
2000 København F.

7208 Bærendsen, Solveig, socialrådgiver, 
388OTrangisvåg, Færøerne.

7212 Friis, Torben Bergo, lærer, 
Bekkasinvænget 1,4200 Slagelse.

7213 Frøjk, Kristian Peder, 
Reginahøjvej 1,2. tv., 8200 Århus N.

7214 Gajda, Grethe, 
Mågevej 34, 5450 Otterup.

7221 Hansen, Peder Rauff, 
c/o gdr. Emil R. hansen, 
Kobberup, 7850 Stoholm, Jylland.

7227 Hansen, Brynhild, 
Bakkagøta 5, 3800 Argir, Færøerne.

7231 Elmlund, Karl-Anton, civ.ing., 
Baldersvej 4, 4220 Korsør.

7233 Jensen, Sigrid Gunhild, fysioterap., 
Nørrebred 160, 2620 Albertslund.

7235 Jespersen, Anne-Grethe, 
Siggårdsvej 23, 7430 Ikast.

7238 Jørgensen, Karsten Schøn, 
civiløkonom, 
Kighusvænget 8, 3400 Hillerød.

7251 Nielsen, Kaj Flemming, 
bankfuldmægtig H. D., 
Ougtvedvej 2, 4291 Ruds Vedby.

7255 Lynge, Jørgen, stud, mag., 
Lonesvej 10, 4270 Høng.

7261 Pedersen, Søren Siggård, 
Stigsnæslandevej 360, 
4230 Skælskør.

7262 Petersen, Niels Henrik Black, 
Akacievej 21, Fensmark, 
4700 Næstved.

7266 Haldrup Bjørnkjær, Karen-Marie, 
Vestervang 37, 8000 Århus C.

7268 Rasmussen, Ole Kaalund, civiling., 
Haraldslundvej 38, vær. 171, 
2800 Lyngby.

7275 Steenild, Karl Ole, lærer, 
Wilhelmstr. 8, D-2341 Gelting, 
Tyskland.

7281 * Vibe, Peder, læge, 
Risvænget 22, Birkende, 
5550 Langeskov.

7282 Weihe, Max, 
Box 210, 3900 Godthåb, Grønland.
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7283 Østergaard, Kirsten, direktionssekr., 
Julius Thomsensgade 12, 2. tv., 
1974 København V.

72120 Bøgeskov Larsen, Kirsten, lærer, 
Hvedemarken 27, 3550 Slangerup.

72132 Novach, Mogens Henrik, stud, jur., 
Tranehaven 46, st. th., 
2600 Glostrup.

7301 Andersen, Ole Heesche, akademiing., 
Arnskovvej 5, 3. mf., 4200 Slagelse.

7303 Beier, Connie B., 
Langebrogade 25, 1. th., 
1411 København K.

7307 Bøje, Steen, 
Sigbjergvej 8, Erritsø, 
7000 Fredericia.

7316 * Hansen, Henning F, stud, theol., 
Mimersgade 112, 5. th., 
2200 København N.

7322 Jensen, Hans Juel, 
Grydhøj 26, 5400 Bogense.

7326 Jensen, Viggo Harding, stud, polyt., 
Prinsessegade 23, 5. 2., 
1422 København K.

7333 Madsen, Finn Q., 
Miovænget 16, 5270 Odense N.

7338 Mølhave, Bodil W., lærer, 
Svendborgvej 320, 5793 Højby, Fyn.

7350 Olsen, Else, lærer, 
Aagerupvej 72, 4390 Vipperød.

7355 Petersen, Kaj Mohr, 
3850 Runavik, Færøerne.

7357 Rasmussen, Hans Chr., dyrlæge, 
Peder Hvitfeldts Stræde 17, 2. tv., 
1173 København K.

7360 Rindom, Rosa, lærerstud., 
Frederiksværksgade 92 B, 
3400 Birkerød.

7366 Sørensen, Kristian Rafn, 
Knudsrødgaard, Bildsø, 
4200 Slagelse.

7370 Larsen, Kirsten Tønning, 
sygeplejeelev, 
Søholmparken 65, 4200 Slagelse.

7372 Lønvig, Peter Hansen, 
Bjerglide 8, 7330 Brande.

73134 Næsvang, Torben, 
Thomsensvej 9, 4200 Slagelse.

73135 Nørgaard, Uffe,
O. Gjeddesgade 1, st. tv., 
8200 Århus N.

73145 Grünth, Bente Bodil, 
Syvbækvej 18, Kulby, 4270 Høng.

7401 Angelbo, Birgit, 
Bustrupgade 12, st. th., 
1737 København V.

7405 Boesen, Mette E., 
Børglumkollegiet, vær. 348, 
8240 Risskov.

7414 Hansen, Per Stensgaard, 
Otto Mallingsgade 6, 4. th., 
2100 København 0.

7415 Henriksen, Svend, stud. rer. soc., 
Klingstrupvænget 75, 1. th., 
5230 Odense M.

7420 Jensen-Sondrup, Jens, 
Magleparken 182, st. th., 
2750 Ballerup.

7423 Jensen, Margrethe, stud, brom., 
Kornagervej 85,4640 Fakse.

7425 Jensen, Steen, 
Palnatokesalle 33, 6700 Esbjerg.

7426 Johansson, Conni Lie, EDB-stud., 
Dalslandsgade 8 C, 203, 
2300 København S.

7431 Larsen, Søren Svarre, 
Øksen 12, 2. th., Høje Tåstrup, 
2630 Tåstrup.

7432 Lauesen, Niels Kipp, 
Søborghus Park 15, 1. tv., 
2860 Søborg.

7433 Lund, Herluf Overgård, 
Bymosevej 36, 8210 Århus V.

7435 Moesby, Erling, 
Thorsted, 6622 Bække.

7439 Nielsen, Anne-Mette Hoelgaard, 
bibliotekar,
Peder Hvitfeldts Stræde 17, 2. tv., 
1173 København K.

7440 Nielsen, Ole, 
Egersundsvej 16, 3., 4220 Korsør.

7442 Nurup, Kristen Schou, 
Kirsebærvej 20, 4700 Næstved.

7449 Vestergaard, Kirsten, 
Tårnvej 10, 3490 Kvistgård.

7453 Schrøder, Svend M., lærer, 
Nørre Allé 87, 3., 8000 Århus C.

7455 Thomsen, Erik Falk, revisor, 
Niels Buggesvej 38, Vinding, 
7100 Vejle.

7458 Thorbek, Sven A., stud, scient, pol., 
Haurumsvej 17, 2., Tiist.
8381 Mundelstrup.

7460 Vahlun, Lis, socialrådgiver, 
Byvejen 23, 2670 Greve Strand.

74110 Hald, Niels Ole, 
Odshøjvej 42, 8800 Viborg.

74112 Hansen, Henrik, 
Jagtvej 96, st. th., 2200 Kbhvn. N.
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74113 Hansen, Peter Gruth, 
Stationsvej 7,4731 Brandelev.

74119 Jessen, Peter, 
Teglbrændervej 11,3. th., 
2400 København NV.

74137 Petersen, Olaf, 
Borshøjvej 4, Ramløse, 
3200 Helsinge.

74139 Rudolph, Kenneth B., 
Rådhuspladsen 7, 2., 4200 Slagelse.

7502 Askjær, Birthe, bibliotekar, 
Skodsborgvej 80, 9270 Klarup.

7503 Bache-Mathiesen, Trine, stud, med., 
Østergården 64, 3. th., 2635 Ishøj.

7511 Hammer, Dagfinnur, 
Hovi, 3890 Våågur, Færøerne.

7516 jakobsen, Torben U., civiløkonom, 
Lindegårdsparken 50, 
4360 Kr. Eskilstrup.

7519 Jensen, Ivan, stud, polyt., 
Østergården 64, 3. th., 2635 Ishøj.

7520 Jensen, Karen Lydex, 
Set. Annevej 9, 5700 Svendborg.

7522 Jørgensen, Karsten Bejerholm, 
overassistent, 
Mellemengen 1,2. tv., 
2980 Kokkedal.

7523 * Kirkeskov-Hansen, Irene, 
Orevej 119, 4760 Vordingborg.

7525 Kristensen, Berit Gammelgaard, 
Morelvej 19, 4700 Næstved.

7527 Vase, Niels Jørgen Ruager, 
Heinesgade 7, 2. tv., 2200 Kbhvn. N.

7533 Nielsen, Norman, 
Sandalparken 84, 3660 Stenløse.

7538 Pedersen, Søren Møller, 
Wilsonsgade 6,1., 5800 Nyborg.

7539 Rasmussen, Else, stud, mag., 
Otto Mønsted Kollegium, vær. 931, 
Rektorparken 1,2450 Kbhvn. SV.

7542 Røndbjerg-Christensen, Frede, 
Dannersvej 1,6000 Kolding.

75110* Givskov, Jens, stud, mag., 
Gammel Kongevej 127, 1. th., 
1850 København V.

75112 Hansen, Bent Ahrens, 
Arnskovvej 5, 4200 Slagelse.

75116 Hansen, Steen G., 
Nørregade 112, 1. th., 4100 Ringsted.

75117 Holst-Jensen, Birgit, 
Hestemøllestræde 8, 4200 Slagelse.

75123 Jensen, Søren, 
Kierulffsvej 80, 3. th., 4200 Slagelse.

75126 Kähler, Anders, stud, mere., 
Boyesgade 7, 4. th., 1822 Kbhvn V.

75143 Pedersen, Finn, 
Nøragervej 3, Reerslev, 
4291 Ruds Vedby.

75149 Schneider, Elise, lærer, 
Skoletoften 5, Havnebyen, 
4583 Sjællands Odde.

7611 Christoffersen, Kirsten, 
Mørkhøjvej 128, st. tv., 2730 Herlev.

7613 Gleerup, Jørgen, 
Trillegårdsvej 6, 1. tv., 8210 Århus V.

7617 Hansen, Henrik, skovteknikerelev, 
Venslevvej 23, Hyllested, 
4261 Dalmose.

7618 Hoick, Susanne, 
Set. Jørgensvej 87, 5700 Svendborg.

7621 * Jensen, Jens Wang, 
Strandskolevej 213, 
2660 Brøndby Strand.

7625 Jørgensen, Anne Juul, 
Stormøllevej 13, 1., 4600 Køge.

7626 Jørgensen, Anne-Marie, Hegnsgård, 
Værkevadsvej 24, Ortved, 
4100 Ringsted.

7629 Lundsholm, Yvonne, 
Kastelvej 12, 4000 Roskilde.

7630 Nielsen, Preben Lynge,
Brydes Allé 3, 2. tv., 2300 Kbh. S.

7633 Olsen, Karl Steffen Kirk, 
»Steffenskilde«, Hallenslev, 
4281 Gørlev Sj.

7634 Pedersen, Lars-Jørn, 
Norgesmindevej 8, 2900 Hellerup.

7635 Schwartzbach, Rie, stud, theol., 
Store Kannikestræde 2, 1169 Kbh.

7637 Straarup, Hanne Margrethe, 
Vittrup, 6650 Brørup.

76104 Andresen, Susanne, fr., 
Krathus, vær. 207, Bistrupvænge 12, 
4000 Roskilde.

76118 Hansen, Anne Grete, 
Bjergmarken 8, 1. th., 4300 Holbæk.

76122 Hustinx, Dino Marie, stud, theol., 
Dyrehegnet 16, 1., 4220 Korsør.

76130 Jensen, Poul A. Mørck, 
Borgergade 24, 4241 Vemmelev.

76135 Jørgensen, Jan Flemming, 
Set. Pedersgade 28, 1., 4200 Slagelse.

76138 Klausen, Hanne Grethe Irene, 
Reerslevvej 48, Reerslev, 
4291 Ruds Vedby.

76139 Kristiansen, Inge Marie K., 
»Kildegård«, Frankerupvej 90, 
4200 Slagelse.

76140 Larsen, Bjarne, 
Hans Brogesgade 3,4., 8000 Århus C.
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76142 Larsen, Niels Ole, 
Gildbrovej 45, 2., 2635 Ishøj.

76154 Nilausen, Flemming Rune, 
Mathiesensvej 22, 4220 Korsør.

76155* Olsen, Karin Lynge, 
Ingesvej 3, 4270 Høng.

76157 Pedersen, Lars, 
Slagelsevej 254, 4400 Kalundborg.

76160 Pedersen, Stephen Wörlich, 
Aldersrogade43 D, 3. mf., 
2200 København N.

76161 Hansen, Anne Kirsten, sygeplejeelev, 
Algade 17, 4220 Korsør.

76165 Olsen, Karin Lynge, 
Ingesvej 3, 4270 Høng.

76167 Sørensen, Kirsten, socialpæd. stud., 
Batterivej 17, 1., 4220 Korsør.

76168 Theill, Bente, 
Baggade 49, 1. tv., 4220 Korsør.

76169 Trykker, Lars Lau, 
Møllegaardsalle 3 A, 
4500 Nykøbing Sj.

76171 Wartov, Hans Peter, 
Keldsvej 3, 4480 St. Fuglede.

7703 Frederiksen, Erik, 
Havnegade 47 C, 1. th., 
1058 København K.

7705 Gyldenkærne, Inger, 
Svalmstrupvej 65, 
4360 Kirke Eskilstrup.

7706 Hansen, Michael Holm, 
Nr. Farimagsgade69, 5. th., 
1364 København K.

7709 Jacobsen, Steen, 
Gorkis Allé 19, 2860 Søborg.

7710 Jensen, Anette, fr., 
Jægergade 25 V, 2200 København N.

7712 Jensen, Tove Elsebeth, 
Sørningevej 1, Kajemose, 
4450 Jyderup.

7714 Jørgensen, Helle Lund, stud, fys., 
Frederiksborgvej 43 A, 
2400 København NV.

7715 Larsen, Gurli Helle, 
Terrasserne 14, vær. 19, 
2700 Brønshøj.

7716 Mejer, Peder, 
Bakkekammen 17, 4700 Næstved.

7717 Mogensen, Finn, 
Kollegiebakken 9, vær. 2907, 
2800 Lyngby.

7718 Nielsen, Bjarne Korshøj, 
Dalslandsgade 8 H 603, 
2300 København S.

7720 Pedersen, Jan Laurvig, 
Nørre Allé 77, 1. th., 
4400 Kalundborg.

7722 Ramseyer, Lis, 
Jernbanegade 7, nr. 220,4200 Slagelse.

7726 Thorning-Schmidt, AnneKatarin, 
Fælledvej 27, 3. tv., 4000 Roskilde.

7727 * Wehler, Jan Peter, 
Thit Jensensvej 47, 4700 Næstved.

77103 Andersen, Lissa Annette, 
Bjerrumvej 31, 5450 Otterup.

77104 Andreasen, Dorte., 
Gunneruplundsvej 13, 8370 Hadsten.

77105 Baldus, Flemming, 
Overdrevsvej 2, Sørby, 4200 Slagelse.

77109 Christensen, Birthe, 
Smedevej 30, 4180 Sorø.

77115 Finnich, Nanna, pæd. stud., 
Nørregade 65, st., 4600 Køge.

77116 Frellesen, Bente,
Peder Hjortsvej 16, 1. th., 
2500 Valby.

77120 Hansen, Jan Erik, 
Nansensgade 7, 4200 Slagelse.

77121 Hansen, Torben Halleby, 
Sverigesvej 3, 4270 Høng.

77123 Jensen, Vivian, pæd. medhj., 
Ryebyvej 26, Rye, 4281 Gørlev Sj.

77125 Jensen, Jens Sejr, stud, mag., 
Halskovvej 73, 4220 Korsør.

77131 Kjærside, Flemming, 
Brannersvej 23, 3., lejl. 47, 
2920 Charlottenlund.

77132 Konge-Jensen, Dorthe, 
Heisesvej 10, 1. th., 4220 Korsør.

77135 Larsen, Vibeke Britt, 
Aldersrogade 43 D, 3. mf., 
2200 København N.

77136 Lauridsen, Kim, 
Kierulffsvej 18, 1., 4200 Slagelse.

77139 Mackenhauer, Marianne, 
Kronprinsensgade 38, 6700 Esbjerg.

77141 Madsen, Peter, 
Rosenvej 12,4293 Dianalund.

77143 Nielsen, Hanne Guldbæk, 
Slots-Bjergbyvej 24, 4200 Slagelse.

77144 Nielsen, Jens, 
Samsøvej 47, 321,4300 Holbæk.

77148 Olsen, Susanne Hvalsø, medhjælper, 
Suhrsvej 18,1., 4220 Korsør.

77151 Pedersen, Pia E.,
Svebølle Kro, 4470 Svebølle.

77159 Rossen, Finn, lærerstud., 
Rylen 69, 6270 Tønder.
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77160* Starcke, Peter, 
Koldingvej 25, Vester Nebel, 
6040 Egtved.

77162 Thomsen, Erik S., 
Kirkebakken 15, 7080 Børkop.

77163 Thomsen, Kirsten, 
Finlandsvej 21,4270 Høng.

77169 Kyhnauv, Bjarne, 
Tølløse Slot, Tølløsevej 99, 
4340 Tølløse.

7801 Anbo, Erik, 
Fælledvej 27, 3. tv., 4000 Roskilde.

7802 Christiansen, Claus Overgaard, 
Gåseholmvej 89, 2730 Herlev.

7803 Grathwohl, Bjarne, 
Orebjergvænge 7, Udsholt Strand, 
3250 Græsted.

7804 Hansen, An-Beth Funk, 
Rudsgade 21,4291 Ruds Vedby.

7805 Hansen, Anders Dilling, 
Odinsvej 16, 4270 Høng.

7806 Hansen, Viggo Erling, 
Elmelundsvej 4, lejl. 2311, 
5200 Odense.

7807 Helms, Peder Thorsten, 
Barløsevej 2, 5610 Assens, Fyn.

7808 Henriksen, Thomas, 
Fiskergade 48-50, 8000 Århus C.

7809 Jakobsen, Pia Winther, 
Nyskolevej 42, Nr. Vedby, 
4840 Nr. Alslev.

7810 Jensen, Hanne Dorthe, 
Paul Bergsøe koil., 1803, 
Skodsborgvej 190, 2850 Nærum.

7811 Jensen, Kirsten Lund, 
Gyldenløvesgade 12,3.41., 
1369 København K.

7812 Jensen, Susanne-Jonna, 
Rosengade 17, 4200 Slagelse.

7813 Mikkelsen, Jonna, 
Åkandehaven 182, 2760 Måløv.

7814 Nielsen, Anna Marie Lykke, 
Kirkevej 35, st. tv., 
2920 Charlottenlund.

7815 Nielsen, Hanne Halkjær, 
»Vibehøj«, Klovbyvej 34, 
4400 Kalundborg

7816 Nielsen, Steffen, 
Nørre Allé 68, 4400 Kalundborg.

7817 Parbst, Birthe Gregers, 
Sdr. Allé 10, 4281 Gørlev Sj.

7818 Pedersen, Jens Bang, 
Frihedsvej 45, 4180 Sorø.

7819 Pedersen, Margit, 
Reerslev, 4291 Ruds Vedby.

7820 Paulsen, Ole, 
Grønningen 45,4220 Korsør.

7822 Poulsen, Kresten, 
Maglebrænde, 4850 Stubbekøbing.

7823 Rasmussen, Marianne Lohse, 
Møllevangen 21,4281 Gørlev Sj.

7824 Schaeffer, Ditlev Saabye, 
Syrenvej 47, 4690 Haslev.

7825 Henriksen, Dorte, Schmidt, 
Bakkelodden 5, Storhøj, 
8320 Mårslet.

7826 Schwartzbach, Anders, 
Mørkedalen Box 217, 
3800 Thorshavn, Færøerne.

7827 Stenbæk, Jens, 
Skellingsted, 4440 Mørkøv.

7828 Sørensen, Merete Hjernø, 
Slotsallé 15,4200 Slagelse.

7829 Tomkiewicz, Jonna, 
Blæsingevej 22, Havrebjerg, 
4200 Slagelse.

78101 Andersen, Birgit, 
Banehegnet 5, 4200 Slagelse.

78102 Andersen, Merete Amtoft, 
Tåstrupvej 22, 4370 St. Merløse.

78104 Elm, Allan,
Hovmuren 5, 8520 Lystrup.

78105 Frederiksen, Birgit, 
Kierulffsvej 50, 3. th., 4200 Slagelse.

78106 Galsgaard, Susanne, 
Kongelyset 84, 4200 Slagelse.

78107 Hansen, John,
Linde Allé 67, sh., 4220 Korsør.

78108 Hansen, Lone,
Fårdrupvej 36, Fårdrup, 
4200 Slagelse.

78109 Hansen, Marianne L., 
Klosterbanken 62, 4200 Slagelse.

78110 Hansen, Nils,
Parkvej 13, 4220 Korsør.

78111 Haugstrup, Lars, 
Skolegade 9, 7171 Uldum.

78112 Hovøre, Ane, lærerstud., 
Holbergsgade 2 b, 1. tv., 
4200 Slagelse.

78113 Jensen, Bitten, 
Tovesvej 24, 4270 Høng.

78114 Jensen, Signe Aalbæk, 
Hovedgaden 3, 4270 Høng.

78115 Jørgensen, Karin M., 
Classensgade 18, 4. tv., 2100 Kbh. 0.

78116 Jørgensen, Lone L.,
Herluf Trollesvej 20, 1. th., 
4200 Slagelse.

63



78117 Jørgensen, Søren, 
Isefjordsvej, 4300 Holbæk.

7903 Clemmensen, Hanne Bagge, 
Snæbumgårdsvej 23, 4270 Høng.

78118 Kristensen, Jørn P., 
Sorøparken 10 st. tv., 4180 Sorø.

7904 Eisler, Martin, 
De gamles Hjem, 9800 Hjørring.

78119 Kristiansen, Helle,
Kroagervej 11, Frederiksberg,

7905 Fønss, Etly, 
Harevej 26, Egebæk, 6760 Ribe.

4180 Sorø. 7906 Hjermind, Helle,
78120 Køfer, Ebba, 

Engstien 4, Reersø, 4281 Gørlev Sj.
Kalundborgvej 1 B, 2. tv., 
4200 Slagelse.

78121 Larsen, Hans, 
Ørslevgade 85, 4100 Ringsted.

7907 Højvig, Dag,
Søndergade 3, Kr. Helsinge,

78122 Larsen, Ole Carsten, 4281 Gørlev Sj.
Bøstrupvej 15, Løve, 4270 Høng. 7908 Jensen, Hanne,

78123 Larsen, Tove, Revvej 46, 4220 Korsør.
Kirkebakken 20, 
4190 Munke Bjergby.

7909 Jespersen, Lene Birk, 
Uppenbjerg 5, Ubby,

78124 Lund, Birgitte Merci, 4490 Jerslev Sj.
Toften 9, 8700 Horsens. 7910 Jægerfelt, Lisbeth,

78125 Mortensen, Vibeke, Gildbrovej 45, 2., 2635 Ishøj.
Kirkestræde 2, 2. tv., 4380 Nyrup. 7911 Knaack, Anne-Rebecca Wessel,

78126 Nielsen, Conni, Lindholm, 4000 Roskilde.
Krogen 2, Tjæreby, 4220 Korsør. 7912 Larsen, Henrik Baunerhøj,

78127 Nielsen, Denise Paludan, Algade 24 B, 4220 Korsør.
Tuborgvej, 4540 Fårevejle. 7913 Nielsen, Karsten,

78128 Nielsen, Gitte, Tinggård, Varpelev, 4672 Klippinge.
Algade 24 B, 1. tv., 4220 Korsør. 7915 Olsen, Sanne Hersom,

78129 Nielsen, Kirsten Guldbæk, Tjørnevænget 69, 4220 Korsør.
Slotsbjergbyvej 26, 4200 Slagelse. 7916 Snedker, Lisbeth,

78130 Nielsen, Pia Scheuer, Møllevej 3, 4200 Slagelse.
Set. Jørgensgade 18, 1., 
4200 Slagelse.

7918 Vermeij, Marie Louise, 
Bomhuset, Bjergstedvej 13,

78131 Nielsson, Annette M., 4450 Jyderup.
Egensevej 29, V. Kippinge, 
4840 Nr. Alslev.

7919 * Østergaard, Mogens, 
Frankrigsgade 50, vær. 308,

78132’* Olsen, Johannes Kirk, 
Hallenslevvej 22,4281 Gørlev Sj.

2300 København S.

78133 Pedersen, Anja Vester, 
Børglum koil., v. 529, Børglumvej 2,

79102 Andersen, Kirsten Lykkemark, 
Ørholmgade 4, 3. th., 2200 Kbh. N.

8240 Risskov. 79104 Blomhøj, Hanne,
78134 Pedersen, Jan V., Ingesvej 23, 4270 Høng.

Halsebyvej 17, 4220 Korsør. 79105 Brøndum, Pierre,
78135 Pedersen, Karin Asferg, fr., Søndermarksvej 1,4293 Dianalund.

Nørregade 46, 3., 4100 Ringsted. 79107 Drewsen, Michael Helmer Collin,
78136 Petersen, Marianne, Rørvigvej 96, 4500 Nykøbing Sj.

Sandagergårdsvej 1, Årslev, 
4200 Slagelse.

79108 Falk, Marianne, 
Motalavej 60, 2. th., 4220 Korsør.

78137 Rasmussen, Trine Jette, 
Magledalen 5, 2860 Søborg.

79109 Hansen, Charlotte Vallentin, 
Bakken 3,4380 Nyrup.

78138 Rasmussen, Jette Maj, 
Toften 4, 4370 St. Merløse.

79110 Hansen, Inger, 
Kastanievej 17, 1. th, 4200 Slagelse.

78139 Strauss, Karen, 
Orebovej 44, Orebo, 4294 Vedde.

79111 Hansen, Jens Stensgaard, 
»Stensgaard«, Hyllinge,

78140 Taul, Peter, 4700 Næstved.
Vandværksvej 24, 2670GreveStrand. 79112 Hansen, Käte Susanne, 

Slottensgade 24, 4220 Korsør.
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79113 Henriksen, Poul Winterberg, 
Østerbro 15, 3. th., 4200 Slagelse.

79114 Jensen, Birgitte Frost, 
Klokkestøbergade 18, 4200 Slagelse.

79115 Jensen, Birgitte Trebbien, 
Knudstrupvej 26, Løve, 4270 Høng.

79116 Knudsen, Anni Susanne, 
Blæsingevej 13, Havrebjerg, 
4200 Slagelse.

79117 Kristensen, Frede Brogård, 
H. C. Ørstedsvej 28, 8260 Viby J.

79118 Kristensen, Tonny, 
Thiesensallé 6, 4220 Korsør.

79119 Kristiansen, Anne-marie, 
Skellet 10, 4200 Slagelse.

79120 Larsen, Kurt Bogø, 
c/o Clausen, Ndr. Fasanvej 374, 4., 
2200 København N.

79121 Larsen, Marianne Pia, 
Frenderupvej 25, Kyringe, 
4100 Ringsted.

79122 Lomholdt, Jens, 
Fjordvænget 21,2., 4220 Korsør.

79123 Madsen, Gitte, 
Kulbyvej 43, 4270 Høng.

79124 Niclasen, Karin Hammer, 
Tjørnevænget 9, 4220 Korsør.

79125 Nielsen, Britta Dyhr, diakonelev, 
Elmely, vær. 360, Kolonien Filadelfia, 
4293 Dianalund.

79128 Poulsen, Karen Lisbeth, 
Skovvangsvej 203, kid., 8200 Århus.

79129 * Ravnkjcer, Karen, 
Eriksmindevej 40, 8300 Odder.

79130 Skov, Kirsten, 
Bjergstedbyvej 31, 4450 Jyderup.

79132 Sørensen, Rikke M. Kromann, 
Hans Tavsensgade 8, 4200 Slagelse.

8001 Augustsen, Stig Hass, 
Vestergade 19, 4270 Høng.

8002 Brydensholt, Morten, 
Skovåsen 14, 4220 Korsør.

8003 Ebbesen, Susanne, 
Højbuen 25, 4270 Høng.

8004 Eisler, Anna, 
Trillegårdsvej 31,8210 Århus V.

8005 Greisen, Helle Louise, 
Mariehøj 232, 2990 Nivå.

8006 Hansen, Susanne Janni, 
Søstrædet 9, 4180 Sorø.

8007 Holm, Bente, 
Tjørnelundevej 16, 4270 Høng.

8008 Jensen,Birgitte Alex, 
Selsøvej 19 A, 4050 Skibby.

8009 Jensen, Gitte, 
Nyvej 7, 4270 Høng.

8010 Jensen, Lise Lotte,
Vester Løvevej 12, 4270 Høng.

8011 Jensen, Ulla A. Føhns, 
Valdemarsgade 14, st., 4200 Slagelse.

8012 Kjeldsen, Poul Erik, 
»Pilbjerg« Naurvej 45, 
7500 Holstebro.

8013 Larsen, Minna, 
Hellebopark 14, 3000 Helsingør.

8014 * Møller, Lars Thurø, 
Heininge gi. skole, Strandvejen 121, 
4200 Slagelse.

8015 Nielsen, Anne, 
Stensbjergvej 18, 4200 Slagelse.

8016 Petersen, Claus Holmgård, 
Skolelodden 6, Egebjerg, 
4500 Nykøbing Sj.

8017 Rasmussen, Jørgen Klint, 
Fasanstien 33, 4220 Korsør.

8018 Sørensen, Nanna F. B., 
Kulbyvej 31,4270 Høng.

8019 Thorsted, Lene, 
Ærøvej 70, st. mf., 4200 Slagelse.

8020 Thun, Thomas, 
Sverigesvej 1,4270 Høng.

80101 Andersen, Heidi,
Vanløse Sand 8, 4370 St. Merløse.

80102 Andersen, Lisbeth, 
Almagervej 4, 4291 Ruds Vedby.

80103 Andersen, Michael, 
Frenderupgade 24, 4780 Stege.

80104 Andersen, Sten, 
Jens Baggesensgade 3, 4220 Korsør.

80105 Basballe, Lotte,
Lindealle 35, st. tv., 4220 Korsør.

80106 Bruun, Flemming, 
Øbrovej 2, 4295 Stenlille.

80107 Christensen, Ingelise, 
Klosterparkvej 10, 3. tv., 
4400 Kalundborg.

80108 Frandsen, Nina, 
Nyrupvej 27,4380 Nyrup.

80109 Gade, Marianne, 
Set. Gertrudsstræde 4, vær. 3, 
4220 Korsør.

80110 Hansen, Jette Marianne, 
Hovedgaden 80, 4295 Stenlille.

80111 Hansen, Johnny N., 
Krummerupvej 18,4250 Fuglebjerg.

80112 Hansen, Susse Mastrup, 
Kastanievej 10, 4180 Sorø.

80113 Jensen, Lene Mosgaard, 
Tuelsmosegård, Oustrupvej 12, 
4295 Stenlille.
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80114 Jensen, Pia, 
Nyvej 14, 4270 Høng.

80125 Nielsen, Lotte, 
Fasanvej 18, 4295 Stenlille.

80115

80116

Johansen, Karin Bente, 
Byskovalle 5, 3. tv., 4200 Slagelse. 
Jørgensen, Christa, 
Dyrehovedgårds Allé 61, 
4220 Korsør.

80126

80127

Nørgård, Michael, 
Borrevejlevej 20, Gevninge, 
4000 Roskilde.
Olsen, Merethe, 
Tjørnevænget 44, 4220 Korsør.

80117

80118

80119

80120

80121

80122

Kannegaard, Tine Bech, 
Slagelsevej 2 A, 4281 Gørlev Sj. 
Kjøller, Robert, 
Grantofteparken 192, 2750 Ballerup. 
Kristensen, Lena, 
Grønningen 5, 4220 Korsør.
Kristoffersen, Hanne, 
Birkevej 15, Ubby, 4490 Jerslev Sj. 
Matthiesen, Kim, 
Skælskørlandevej 23, 4200 Slagelse. 
Mikkelsen, Samuel F., 
Reerslevvej 52, 4291 Ruds Vedby.

80128

80129

80130

80131

80132

Olsen, Olav,
Toftevej 7, Lundforlund, 
4200 Slagelse.
Pedersen, Hanne, 
Hovedgaden 20, 4350 Ugerløse.
Pedersen, Lars Bo, 
Borgergade 11,4241 Vemmelev. 
Rudolph, Susanne,
Løvegade 79 A, 4200 Slagelse.
Sørensen, Susanne Schou, 
Kalundborgvej 25, 
4281 Gørlev SJ.

80123

80124

Nielsen, Helle M., 
Gierslevvej 17, 4270 Høng. 
Nielsen, Inge Marie, 
Middelfartvej 712, 
5491 Blommenslyst.

80133 Thomsen, Gitte W., 
Ternevej 1,4291 Ruds Vedby.

Bestyrelsen for Høng Studenter- og HF-kursus
Redaktør Hans Bagge,Engdraget 2, Strøby Egede, 4000 Køge. Tlf. (03) 66 63 01.
Cand. mere. Mogens Hansen, Strindbergsvej 16, 2500 Valby. Tlf. (01)4621 07.
Rådhusforvalter J. J. Lindsteen, Ågade 134, 2. tv., 2200 Kbhn. N. Tlf. (01) 34 48 92, kontor 
(01) 15 38 00, lokal 2600.
Biskop Hans Kvist, Set. Olufsgade 1,2., 8000 Århus C. Tlf. (03) 35 20 04.
Generalkonsul Arne Fog Pedersen, Postbox 79, 6330 Padborg.
Adjunkt Hans Henrik Monrad, Istedgade 2, 7500 Holstebro.
Cand. agro. Bertel Stenbæk, »Torntofte«, Strandvejen 27, 4270 Høng. Tlf. (03) 55 37 33.
Statsaut. revisor Frode Nørgaard, Korsgade 3,4200 Slagelse.
Revisors. Trzeciak, Korsgade 3, 4200 Slagelse.
Revisor E. Engmose, Korsgade 3,4200 Slagelse.

66



Er det svampene eller avisen, der har fanget opmærksomheden ?

Leslie Poulsen, 1980.

67



Høng Fonden
I forbindelse med skolens udbygning til også at omfatte 3-årigt gymnasium har Høng Sam­
fundet stiftet Høng Fonden.
Fondens formål er at yde støtte til den selvejende institution Høng Gymnasium, Studenter- 
& HF-kursus, herunder fripladser til elevers undervisning og ophold.
Ved tildeling af fripladser skal der - ud over økonomisk trang - især tages hensyn til elever 
fra Sydslesvig, Færøerne og Grønland samt elever, der er børn af udlandsdanskere eller tidli­
gere Høng-elever.
Det bliver helt afgørende for skolens fremtid, at der vil være mulighed for at kunne yde fri­
plads til elever på det 3-årige gymnasium, for hvem der ikke er på forhånd sikre offentlige 
støttemuligheder, når talen er om skolepenge. Med dagens beskatningsniveau, er det vist kun 
de færreste, der magter skolepenge - uden nogen form for støtte. Akut står fonden derfor 
over for den opgave at kunne sikre muligheder for fripladser i det 3-årige gymnasium. På 
længere sigt er det hovedopgaven ikke bare at yde fripladser, men at støtte skolen på alle 
punkter, hvor det er umuligt at gennemføre gode ting inden for de sædvanlige budgetters 
ramme.
Høng Fonden har på nuværende tidspunkt (medio november) en kapital på ca. 50.000 kr. 
En pæn sum - men langt fra tilstrækkelig til at løse den foreliggende opgave. Der skal derfor 
appelleres til læse/ne af dette årsskrift om at tænke på Høng Fonden i forbindelse med bi­
drag.
Det er så enkelt, at blot kr. 100 fra hver, der læser dette, vil bringe en løsning af vor opgave 
inden for rækkevidde.
Bidrag sendes til Høng Fonden, Hovedgaden 2, 4270 Høng, postgiro nr. 5 49 90 70.
På forhånd tak for ethvert bidrag - stort eller lille.

Meddelelser
Oplag: 1200 eksemplarer.
Redaktionen: Redaktør Hans Bagge, rektor Tom Høyem, cand. mere. Mogens Hansen, »Era- 
nia«s formand Karsten K. W. Nielsen, kontorchef cand, polit. Ivar Munk og adjunkt Bent 
Frandsen.
Elevmøde med generalforsamling og jubilæumssammenkomst på skolen lørdag den 19. sep­
tember 1981.
Kontingent for 1981-82 er for de otte yngste årgange mindst 30 kr. årlig, for andre mindst 35 
kr. årlig. Giro 5065046, kassereren, Høng-Samfunet, Høng Studenter- og HF-kursus, 4270 
Høng.

Høng-Samfundets bestyrelse
Formand: Cand. mere. Mogens Hansen, Strindbergsvej 16, 2500 Valby, telefon (01) 46 21 07. 
Næstformand: Lærer Asger Gyldenkærne, Frydsvej 47, 6000 Kolding, telefon (05) 53 44 21. 
Kasserer: Fhv. rektor Esmann Eriksen, Lindevej 3, 4270 Høng, telefon (03) 55 21 56.
Sekretær: Cand. agro. Bertel Stenbæk, »Torntofte«, Strandvejen 27, 4270 Høng. Tlf. (03) 
55 37 33.
Arkitekt Birger Nordsted-Jørgensen, Trollesgave, Fensmark, 4700 Næstved, (03) 74 65 67. 
Sektionsingeniør, cand. polyt. Karsten Munk, Roald Ammundsensvej 29, 8200 Århus N. 
Tlf. (06) 16 70 24.
Jonna Mikkelsen, Åkandehaven 182, 2760 Måløv. Tlf. (02) 65 70 63.
»Erania«s formand: p. t. Karsten K. W. Nielsen, telefon (03) 55 23 10.
Anbefal foreningen til klasse- og skolekammerater, der endnu ikke er medlemmer. Husk at 
meddele adresseforandring til kassereren eller skolen. Vær venlig ved alle skriftlige henven­
delser at meddele årgang (evt. medlemsnummer).

Tryk: Vestsjællands offset og bogtryk, Slagelse




